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رشد158درصدی
پرداختیهای

مستمریبگیران

ایستادگیبراجرای
صحیحنهضت
ملیمسکن

 در نشست هیأت دولت 
رقم خورد

مجلس با استعفای 
عبدالکریم حسین زاده 

نماینده نقده مخالفت کرد

حدیث جان بزرگی مستند ساز 
و  تهیه کننده تلویزیون در 

گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

قرمزها،فاتحشهرآوردبزرگ
شهرآورد صد و چهارم تهران، با برتری سرخپوشان تهرانی به پایان رسید تا روزهای تیره و تار جواد نکونام ادامه داشته باشد. دیداری که این بار به جای تهران در اراک 
برگزار شد از همان ابتدا از هیجان بالایی برخوردار بود. برتری پرسپولیس در مالکیت توپ در نهایت جواب داد و در وقتهای تلف شده بازی رامین رضاییان با بی دقتی 
روی سعید مهری خطا کرد و یک پنالتی را تقدیم پرسپولیس کرد. محمد حسین کنعانی زادگان با خونسردی توپ را تبدیل به گل کرد و پرسپولیس با همین یک گل 

فاتح دربی بزرگ شد تا استقلال از 5 بازی فقط 5 امتیاز داشته باشد.

گاریدو، مُچ نکونام را در اراک خواباند

حزب الله پیروز است
رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان دفاع مقدس با اشاره به حوادث منطقه:

برافراشتهشود حضرتآیتاللهخامنهای:پرچمهاینفوذفرهنگیوسبکزندگیدشمننبایددرداخلکشور
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  پنجشنبه  5  مهر 1403
  22 ربیع الاول 1446
  سال سی ام
 شماره 8563
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

10 9

ازسرقتبهخاطر
هزینهدارویفرزندتا
شرطبندیبرایاثبات

شجاعت
سوختناتوبوسو
6خودرودرتصادفبا
تانکرحملسوخت
هلاکتسارق

مسلحیکهمأمورپلیس
رابهشهادترساندهبود

گروهجهان/روز گذشته حزب الله لبنان در اقدامی بهت آور، برای اولین بار از آغاز جنگ، مقر فرماندهی موساد در تل آویو را که به گفته 
مقاومت لبنان، مسئول ترور فرماندهان و انفجار پیجرها و رادیوها بوده با موشک بالستیک »قدیر« هدف قرار داد. طبق اعلام رسانه های 
صهیونیستی، حمله مذکور نخستین حمله مقاومت لبنان به تل آویو است. این حمله اسرائیلی ها را غافلگیر کرد، چرا که جمع بندی 

آنها مبنی بر عدم درگیر شدن تل آویو در این مرحله بوده است.
 در پی موشک باران تل آویو، نتانیاهو سفر خود به نیویورک را به امروز موکول می کند، در حالی که قرار بود شب گذشته برای ایراد 
سخنرانی در سازمان ملل متحد، اسرائیل را ترک کند. گفتنی است، ورود سه متغیر مهم در بحبوحه تشدید درگیری ها در مرزهای شمالی، 
یعنی»افزایش قدرت نقطه زنی« و »نفوذ به عمق سرزمین های اشغالی« با حمله به مقر موساد در تل آویو و »ارتقای سطوح رویارویی« با 
حضور موشک های بالستیک، تحول مهمی در رویارویی جاری بین اسرائیل و مقاومت به شمار می آید. نکته جالب این است که زمان 

پرتاب در ساعت 06:29 دقیقه، دقیقاً زمانی که حمله هفت اکتبر آغاز شد، بوده است.

 جهان بهتر 
با مراوده از جایگاه برابر

پزشکیان در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد تأکید کرد 

 سومین روز حضور پزشکیان در نیویورک به دیدار با  سومین روز حضور پزشکیان در نیویورک به دیدار با 
مقامات و همتایان خارجی گذشتمقامات و همتایان خارجی گذشت

»فلسطین« و »لبنان«، محور رایزنی های رئیس جمهور»فلسطین« و »لبنان«، محور رایزنی های رئیس جمهور

آغازسخنرانیپزشکیان
بایادشهیدسیدابراهیمرئیسی

مقاومت لبنان با موشک بالستیک به مقر موساد در تل آویو حمله کرد

ح غافلگیری به سبک حزب الله نتایج مطر
دیگری که در 

پرتاب موشک 
بالستیک وجود 

دارد،  عدم 
ضربه پذیری 

حزب الله از ترور 
فرماندهان 

است، چرا که 
اسرائیل گمان 

می کرد ترور و 
حذف فرماندهان 

مقاومت موجب 
تضعیف توانایی 

نظامی-محاسباتی 
و در نهایت عقبگرد 

حزب الله می شود نفوذ مقاومت عراق  به سرزمین های اشغالی

جایی برای کودک کش نیست
 گاردین در آستانه سخنرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل:

 پلیس نیویورک، نتانیاهو را بازداشت کند
دستگیری 247 سارق و مالخر در 

قالب 53 باند  در طرح جدید پلیس
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در نشست هیأت دولت رقم خورد
دستور قاطع عارف برای تعطیلی معادن 

غیراستاندارد کشور
معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت 
دولت با قدردانی از وزرای کشور، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، جمعیت هال احمر و سازمان 
مدیریت بحران کشور، استانداری خراسان جنوبی 
در رسیدگی به مصدومان و عملیات امداد و نجات 
در حادثه معدن طبس تصریح کرد: پس از وقوع 
این حادثه هماهنگی های بسیار خوبی بین همه 
دستگاه های مربوطه به عمل آمده است که باید 
این تاش ها ادامه یابد و همچنین به تمامی مسائل 
خانواده های جانباختگان و مصدومان رسیدگی و 

مشکات آنان حل شود.
وی افزود: وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی پس از بررسی های دقیق و کارشناسانه 
ظرف حداکثر ۲ هفته علل بروز این حادثه را هر چه 
سریع تر در گزارشی تدوین کنند و در صورت کوتاهی، 
سهل انگاری یا علل طبیعی با خاطیان احتمالی این 
حادثه برخورد شود و اگر علل طبیعی و نشت گاز عامل 
اصلی بروز حادثه ریزش معدن شناخته شود، نه تنها 
معدن طبس بلکه هر یک از بیش از ۲۲۰ معدن فعال 
در کشور که استانداردهای لازم را ندارند، بسته شوند 

چرا که جان انسان ها بسیار شریف و مهم تر است.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف با تأکید بر اینکه 
باید تمامی مسائل ایمنی و آسیب های محیط کار 
در کشور نظارت جدی شود، تصریح کرد: متأسفانه 
این بازرسی ها و نظارت ها جدی گرفته نمی شود و 
با خاطیان برخوردهای لازم نمی شود و ایمن سازی 
معادن بویژه معادن زغال سنگ به دلیل وجود گاز 
متان اهمیت اساسی دارد و باید فضای این معادن 

برای کارگران زحمتکش امن شود.
عارف همچنین با قدردانی از رئیس مجلس شورای 
اسامی برای ورود بموقع و بررسی حادثه معدن طبس 
تصریح کرد: باید با هماهنگی و همکاری سه قوه به 
نتیجه ای واحد و ارائه راهکارهای لازم برای ایمن سازی 
معادن کشور و رسیدگی به مسائل مصدومان و 

خانواده جانباختگان این حادثه برسیم.
 

 سیدحسن خمینی 
در نامه ای خطاب به دبیرکل حزب الله:

مهیای آنم در هر سنگری که لازم بدانید 
همراهتان باشم

حجت الاسام والمسلمین سیدحسن خمینی در 
نامه ای به سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
تأکید کرد: کسانی که جز زبان زور نمی فهمند و 
کمترین حظّـــی از انسانیت نبرده اند، امروز در پناه 
حمایت همه جانبه حکومت های غربی و سکوت 
ننگین دولت های عربی و تماشاگری شرم آور 
حکومت های شرقی به هر خشونت و جنایتی 

دست می زنند.
به گزارش ایسنا، سیدحسن خمینی در نامه ای به 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، ضمن 
تجلیل از مجاهدت برادران و خواهران غیور لبنانی، 
برای همراهی در راه دفاع از کیان اسام و جهاد در 
مقابل رژیم نامشروع صهیونیستی اعام آمادگی کرد.
در نامه سید حسن خمینی که به دفتر نمایندگی 
حزب الله لبنان در تهران تحویل داده شده، آمده 
است: »اراده و مقاومت فرزندان حزب الله در لبنان 
و مجاهدان فلسطین در غزه، امروزه ماک حقیقت 
و نماد بی بدیل شرافت و آزادگی است. و راستی آیا 
زبان و قلم و ساحی که امروز در بیان حقانیت شما 
و در دفاع از مظلومیت تان در کام و در غاف بماند، 
فردای قیامت سرگشته و سر شکسته نخواهد بود؟!«

سیدحسن خمینی همچنین خطاب به دبیرکل 
حزب الله افزود: »اینجانب همانند همه فرزندان 
معنوی خمینی کبیر، در کمال افتخار خدمت شما 
برادر مجاهد اعام می دارم که در راه دفاع از کیان 
اسام و در مسیر جهاد با رژیم نامشروع صهیونیستی 
آماده هرگونه خدمت هستم و مهیای آنم که در هر 
سنگری که لازم بدانید، همراهتان باشم. فافوز معکم 

فوزا عظیما. ان شاءالله.«
 

تأکید همتی و همتای چینی بر اجرایی  
کردن برنامه جامع راهبردی بلندمدت

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان و وزیر دارایی 
چین بر اجرایی  کردن برنامه جامع راهبردی 

بلندمدت دو کشور تأکید کردند.
به گزارش پرتال وزارت اقتصاد، »عبدالناصر همتی« 
در دیدار با »فو آن« وزیر دارایی چین، عاوه بر 
موضوعات مربوط به همکاری های دو کشور در این 
بانک، مهم ترین مسائل مربوط به روابط دوجانبه 
بویژه پیگیری نتایج توافق های انجام شده قبلی را 

مورد بحث و گفت وگو قرار داد.
برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در 
آینده نزدیک از دیگر محورهای گفت وگوی وزرای 

دو کشور بود.
وزرای دو کشور در این دیدار تأکید کردند که ایران 
و چین اجرایی کردن جدی تر و عمیق تر برنامه 
جامع راهبردی بلندمدت دو کشور را در دستور کار 
خود قرار داده اند و این مسیر را در تعامات رسمی 
دو کشور تا رسیدن به دستاوردهای عملی مشخص 

ادامه خواهند داد.

سیاسی2
پنجشنبه   5 مهر 1403  شماره 8563

مجلس با استعفای عبدالکریم حسین زاده، نماینده نقده مخالفت کرد
مخالفت نامتعارف با استعفای متعارف

مجلس روز گذشته راه را بر ادامه 
حضور یکی از نمایندگان اهل سنت 
خود در سمت معاونت امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور 
رئیس جمهور بست و با استعفایی 
که در همه ادوار گذشته به نحوی 
رایج و متعارف قبول می شد به 
نحوی نامتعارف و استثنایی مخالفت 

 . د کر
1۲9 نماینده از مجموع ۲47 نماینده 
با  ی  ی گیر أ ر هنگام  ر  د حاضر 
استعفای عبدالکریم حسین زاده از 
سمت نمایندگی مخالفت کردند. 
این مخالفت اما در حالی انجام 

شد که طی نزدیک به یک ماه که 
از صدور حکم انتصاب او از سوی 
مسعود پزشکیان می گذشت؛ عملی 
شدن وعده رئیس جمهور مبنی بر 
غ از  مشارکت دادن همه نخبگان فار
تعلق آنها به یک مذهب، قومیت یا 
جنسیت خاص در کابینه چهاردهم 
و در سطوح عالی تصمیم گیری و 
مدیریت قوه اجرایی به عنوان یکی از 
اقدامات مقوم وحدت و انسجام ملی 
با استقبال گسترده مردم و نخبگان 
مواجه شده بود. بر همین اساس 
هم توقع نمی رفت مجلس شورای 
اسامی برخاف رویه همراهی که در 
جریان رأی اعتماد به وزرا انجام داده 
بود، عمل کند و موافقت با استعفای 
نمایندگی به سبب انتصاب در دولت 
را که رویه معمول در همه مجالس 
بوده است، به عرصه ظهور کارشکنی 
و مخالفتی هر چند شکننده بدل 
کند. بویژه آنکه حسین زاده اگر چه 

خود در نطقی که به مناسبت طرح 
استعفای از مجلس تأکید داشت 
»مخالف سهم خواهی های قومی و 
مذهبی« و معتقد به »انتخاب افراد 
بر اساس ماک شایستگی« است؛ 
اما با بیان برنامه اش برای نظارت 
بر تخصیص اعتبارها و پیگیری تحقق 
توسعه متوازن در مناطق روستایی 
به  توانمندسازی شان  و  وم  محر
عنوان نماینده ای برآمده از یک 
حوزه انتخابیه چند فرهنگی و دچار 
برخی محرومیت ها نشان داد که 
یکی از گزینه های کاماً مناسب برای 

این معاونت بوده است.

مخالفت غیرمتعارف
در جریان رسیدگی به دستور کار 
بررسی استعفای نماینده مردم 
نقده و اشنویه به دلیل انتصاب 
به سمت معاون توسعه روستایی 
رئیس جمهور، تعدادی از نمایندگان 

به بیان نطق مخالفت پرداختند. 
اگر چه اکثریت مخالفت ها بیشتر 
از باب تأکید بر تخصص، کاردانی 
معاون منتصب  توانمندی های  و 
رئیس جمهور و ترجیح باقی ماندن 
این توانمندی در اختیار مجلس 
بود، اما صبغه سیاسی مخالفت در 
سخنان مجتبی ذوالنوری نماینده 
عضو فراکسیون اکثریت هویدا شد. 
او با طرح این استدلال که »مقام 
معظم رهبری فرموده اند که مجلس 
را سکویی برای رفتن به جایگاه دیگر 
قرار ندهید«، گفت: تعداد افرادی که 
از مجلس برای دولت در این دوره 
رفتند غیرمتعارف است و شاید عدم 
توجه به شأنیت مجلس و نمایندگی 

مردم دلیل آن باشد.
این موضع مخالفت ذوالنوری البته 
در شرایطی بود که او در مجلس قبل 
و هنگامی که سه نماینده همکار او در 
مجلس یازدهم به کسوت وزیری و 

معاونت در دولت سیزدهم درآمدند 
نگرانی نسبت به شأنیت مجلس 
نداشت. چه آنکه در آن زمان نه فقط 
احسان خاندوزی به وزارت اقتصاد و 
سیدجواد ساداتی نژاد به وزارت جهاد 
کشاورزی رفت که سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی به سمت معاونت 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران انتخاب شد و این بجز 
علیرضا زاکانی بود که شهرداری تهران 

را به وظیفه نمایندگی ترجیح داد.
 

در فراموشی یک تفسیر
مخالفت با استعفای حسین زاده 
نت  معاو سمت  ر  د و  ا حضور  و 
رئیس جمهور در عین حال با کنار 
گذاشتن یکی از تفاسیر صریح شورای 
نگهبان از اصل 141 قانون اساسی 
انجام شد. چه آنکه تفسیر شورای 
نگهبان از این اصل که در اواخر 
خرداد سال 6۰ ارائه شده، تصریح 
دارد: نماینده مجلس با عهده دار 
شدن یکی از مشاغل دولتی در حکم 
مستعفی از نمایندگی است هر چند 
به طور رسمی استعفا نداده باشد یا 
استعفایش در مجلس قرائت نشده 

باشد. این تفسیر در ادوار گذشته به 
طور ضمنی مورد قبول نمایندگان بوده 
و در همین دوره اخیر نیز با به ریاست 
جمهوری رسیدن مسعود پزشکیان 
نماینده مردم تبریز و با قبول وزارت 
غامرضا نوری قزلجه نماینده مردم 
بستان آباد و احمد دنیامالی نماینده 
مردم بندرانزلی برای وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و ورزش و جوانان 

مسموع قرار گرفته است. 
با این حال وقتی روز گذشته احمد 
بیگدلی نماینده خدابنده در تذکر 
خود با اتکا به این تفسیر استعفای 
حسین زاده از نمایندگی را غیر ضروری 
و امری فرمالیته دانست با این پاسخ 
رئیس مجلس مواجه شد که »با 
دوستان شورای نگهبان هم براساس 
تفسیر صحبت کردیم آنها موافق 

هستند که باید رأی گیری شود. 
در ماده 9۰ آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسامی هم آمده که پس از 
تصویب اعتبارنامه هر نماینده اگر 
بخواهد از مقام نمایندگی برود باید 
استعفا داده و پذیرش استعفا از 
طریق مجلس شورای اسامی هم 

الزامی است.«

 129 نماینده 
از مجموع 

247 نماینده 
حاضر در 

هنگام 
رأی گیری 

با استعفای 
عبدالکریم 
حسین زاده 

از سمت 
نمایندگی 
مخالفت 

کردند. این 
مخالفت اما 

در حالی انجام 
شد که نزدیک 

به یک ماه از 
صدور حکم 
انتصاب او از 

سوی مسعود 
پزشکیان 

می گذرد

اخبار

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی صبح دیروز در دیدار 
هزاران نفر از پیشکسوتان و فعالان 
دفاع مقدس و مقاومت، ضمن تبیین 
دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، به 
دو عامل »سخن نو« و »جاذبه های« 
جمهوری اسامی در مقابل نظم فاسد 
و باطل حاکم بر جهان اشاره کردند و 
گفتند: دفاع مقدس عاوه بر دفاع 
ارزشمند از وطن، دفاع از دین و جهاد 
فی سبیل الله بود که اسام را زنده و 
ملت ایران را عزیز و روح معنوی را در 

کشور ترویج کرد.
رهبر انقاب اسامی همچنین با اشاره 
به شرایط کنونی منطقه و جنایات رژیم 
صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدت 
و ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت 
در فلسطین و حزب الله در لبنان را از 
جنس جهاد فی سبیل الله در دوران 
دفاع مقدس خواندند و تأکید کردند: 
به رغم حوادث تلخ و جنایات رژیم 
غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختری 
و لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرفِ 
جهاد فی سبیل الله بوده است و به 
توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، 
جبهه مقاومت و حزب الله خواهند بود.

تبیین چرایی وقوع جنگ 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
که به مناسبت هفته دفاع مقدس 
برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع 
جنگ ۸ ساله پرداختند. رهبر انقاب 
با تأکید بر اینکه مخاطب این سخنان 
همگان بخصوص نسل جوان هستند، 
در تبیین علت آغاز جنگ علیه ملت 
ایران در سال 1۳۵9 گفتند: انگیزه 
حمله به مرزهای ایران مخصوص صدام 
و حزب بعث نبود بلکه سردمداران نظم 
جهانی آن روز یعنی امریکا و شوروی 
و دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی 

برای تهاجم داشتند. ایشان، دلیل 
دشمنی ابرقدرت ها با انقاب مردمی 
بی نظیر ایران را غیرقابل تحمل بودن 
تفکر نوین و پیام این انقاب برای آنها 
دانستند و افزودند: علت خصومت 
آنها این بود که انقاب اسامی یک 
فریاد صریح علیه نظم باطل و ویرانگر 
حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی 
تقسیم دنیا به سلطه گر و سلطه پذیر 
و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه گران به 

سایر کشورها بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
اینکه سلطه گران نمی توانستند سخن 
نوی انقاب اسامی را که برای ملت ها 
جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند، 
خاطرنشان کردند: آنها منتظر فرصت 
حمله به ایران بودند و صدام که 
فردی جاه طلب، طمّـــاع، وقیح، ظالم 
و بی ماحظه بود این فرصت را برای 
قدرت ها مهیا کرد و با تحریک آنها، به 

ایران حمله کرد.
 

جاذبه های نظام اسلامی
ایشان عاوه بر جاذبه سیاسی نظام 
اسامی یعنی ایستادگی آن در مقابل 
نظام غلط جهانی، جاذبه معنوی 
آن یعنی ایمان الهی را هم در جذب 
ملت ها و جوانان کشورهای دنیا و 

وحشت سلطه گران مؤثر دانستند و در 
بیان بخش دوم از سخنان خود یعنی 
گزارشی از جنگ گفتند: یک گزارش 
از جنگ، گزارش توصیفی است یعنی 
بیان وضعیت ارتش دشمن از جمله 
تجهیزات و سازماندهی کامل، پشتیبانی 
مستمر امریکا و شوروی و اروپا از صدام، 
انتقال اطاعات میدان بوسیله امریکا و 
تأمین مالی از طرف برخی دولت های 

. یه همسا
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
وضعیت نامناسب کشورمان از لحاظ 
تجهیزات نظامی و سازمان رزم در 
ابتدای جنگ، خاطرنشان کردند: طبق 
پیش بینی ها و قواعد عادی و مادی 
باید طرف متجاوز ظرف یک تا چند 
هفته به تهران می رسید اما با گذشت 
یک سال، با فتوحات درخشان همان 
نیروهای ما که در اول جنگ کم توان 
بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز 
صدام وارد شد و پس از هشت سال 
هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند 
که عامل اصلی در این پیروزی ایمان و 

مجاهدت بود.

اطلاع نسل جوان از جنگ
ایشان نوع دیگری از گزارش جنگ را 
که مهم تر از گزارش توصیفی است، 

گزارش تبیینی جنگ خواندند و با 
تأکید بر لزوم اطاع نسل جوان از 
هر دو نوع گزارش جنگ، گفتند: بر 
اساس این گزارش، جنگ فقط برای 
دفاع از وطن نبود البته دفاع از وطن، 
یک ارزش است اما مسأله جنگ، 
بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اسام 
و عمل به دستور قرآن بود که به آن در 
ادبیات اسامی، جهاد فی سبیل الله 

گفته می شود.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه دفاع 
مقدس، انقاب و اسام را زنده نگه 
داشت و با عزیز کردن ملت ایران، 
روح معنویت را در کشور ترویج کرد، 
افزودند: بر همین اساس سراسر 
جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و 
توسل و گریه های نیمه شب و خدمات 
بی ریا شد. حضرت آیت الله خامنه ای 
خاطر نشان کردند: با وجود چنین 
روحیه ای بود که به رغم سختی های 
زیادی که ملت ایران در جنگ هشت 
ساله متحمل شد، خداوند متعال 
عزت و نصرت و پیروزی خود را شامل 

حال این ملت کرد.

جهاد فی سبیل الله حزب الله
رهبر انقاب در ادامه، وقایع کنونی 
فلسطین و لبنان را از جنس وقایع 

طرف پیروز، 
مجاهد فی 
سبیل الله 

یعنی مقاومت 
فلسطین 

و حزب الله 
لبنان است؛ 

چرا که اگر 
رژیم صهیونی 

توانسته بود 
نیروهای مبارز 
را چه در غزه و 
کرانه باختری 

و چه در لبنان 
شکست دهد، 

احتیاج به 
کشتار وسیع 

بی گناهان 
برای تظاهر به 
غلبه و برتری، 

نداشت

دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد 
فی سبیل الله خواندند و گفتند: یک 
کشور اسامی یعنی فلسطین به دست 
خبیث ترین کفّار عالم غصب شده و 
حکم قطعی و شرعی این است که همه 
تاش کنند فلسطین و مسجدالاقصی را 

به صاحبان اصلی آن بازگردانند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
حزب الله لبنان که به خاطر غزه سینه 
خود را سپر کرده و در معرض حوادث 
تلخ قرار می گیرد، در حال جهاد فی 

سبیل الله است.
ایشان با اشاره به شباهت دیگر این 
نبرد با جنگ هشت ساله تحمیلی، 
گفتند: در این نبرد دشمن کافر و 
خبیث از بیشترین تجهیزات برخوردار 
است و امریکا نیز پشت سر او قرار دارد 
و ادعای امریکایی ها مبنی بر اینکه از 
اقدامات صهیونیست ها اطاعی ندارند 
و دخالتی در موضوع ندارند، خاف 

واقع است.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
برخورداری دشمن صهیونیستی از 
پول، ساح و تبلیغات جهانی، گفتند: 
تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و 
مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل 
است اما طرف پیروز، مجاهد فی 
سبیل الله یعنی مقاومت فلسطین و 

حزب الله لبنان است.

دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت
حضرت آیت الله خامنه ای دلیل پیروز 
بودن جبهه مقاومت را اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشتار 
وسیع بیگناهان و زنان و کودکان و 
بیمارستان ها  و  مدارس  بمباران 
دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی 
توانسته بود نیروهای مبارز را چه در 
غزه و کرانه باختری و چه در لبنان 
شکست دهد، احتیاج به این شکل 
از جنایت برای تظاهر به غلبه و برتری، 

. شت ا ند
ایشان ضربات وارد شده به نیروهای 
مقاومت و شهادت عناصر مؤثر و ارزنده 

حزب الله لبنان را خسارتی برای این 
گروه قهرمان دانستند اما افزودند: 
این موارد خسارتی نیست که حزب الله 
را از پا درآورد چرا که استحکام سازمانی و 
نظامی حزب الله و اقتدار آن بسیار بالاتر 
از اینهاست. رهبر انقاب اسامی تأکید 
کردند: جبهه مقاومت تا امروز پیروز 
بوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی 

نیز از آنِ این جبهه خواهد بود.

تذکر مهم در مورد مسائل داخلی
حضرت آیت الله خامنه ای بخش پایانی 
سخنان خود را به یک تذکر مهم در 
مورد مسائل داخلی اختصاص دادند و 
با تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان 
ما برای جلوگیری از برافراشته شدن 
پرچم دشمن در مرزهای کشور، جان 
خود را فدا و خانواده هایشان را داغدار 
کردند، گفتند: با وجود این فداکاری ها، 
ملت ایران نمی پذیرد که پرچم های 
نفوذ فرهنگی و سبک زندگی دشمن 
و وسوسه های خصمانه آن به وسیله 
افراد نفوذی و فریب خورده در کشور و 
دستگاه های مختلف برافراشته شود. 
ایشان مسئولان بخش های مختلف 
بخصوص وزارت آموزش و پرورش، وزارت 
علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات و 
صداوسیما را به مراقبت در مقابل نفوذ 
توصیه مؤکد کردند و افزودند: باید 
با هوشیاری کامل اجازه نداد دشمنِ 
شکست خورده از رزمندگان ما در مرزها، 
در داخل کشور بتواند با انواع ترفندها و 
حیله ها کار و توطئه خود را پیش ببرد.

در ابتدای این دیدار، شش نفر از 
اعضای خانواده بزرگ شهدا و فعالان 
عرصه فرهنگ دفاع مقدس به بیان 
مطالبی درخصوص فرهنگ ایثار و 
شهادت، تأثیر آن در حوزه های کاری 
خود، راه های گسترش این فرهنگ و 
همچنین برخی مسائل و دغدغه های 
ایثارگران پرداختند. همچنین سردار 
بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس گزارشی 

از اقدامات این بنیاد بیان کرد.

رهبری

 رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان دفاع مقدس
با اشاره به حوادث منطقه:

حزب الله پیروز استحزب الله پیروز است
 حضرت آیت الله خامنه ای: پرچم های نفوذ فرهنگی  حضرت آیت الله خامنه ای: پرچم های نفوذ فرهنگی 

و سبک زندگی و سبک زندگی دشمن نباید در داخل کشور برافراشته شوددشمن نباید در داخل کشور برافراشته شود

مهراوه خوارزمی

گزارش

ما با نظام سلطه مخالفیم
ایشان با اشاره به اظهارات برخی ها در داخل مبنی بر اینکه جمهوری اسامی با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: 
اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی با دنیا است که به وضوح خاف واقع است چرا که امروز 
با کشورهایی در ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها زندگی می کنند، اما اگر منظور 
از قهر بودن، مخالفت با نظم سیاسی نظام سلطه است، این حرف درست است و ما همچون اول انقاب با 
نظام سلطه که امروز غربی ها و در رأس آنها امریکا قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم و این مخالفت را اعام 
می کنیم. رهبر انقاب اسامی با تأکید بر اینکه امروز به برکت ایستادگی و حضور ملت ایران در عرصه های 
مختلف، جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد، افزودند: آنها امروز به شکل دیگری مشغول موذی گری و 
عناد هستند و باید از بن دندان درک کرد که علت خصومت ها، بهانه هایی همچون انرژی هسته ای و حقوق 
بشر و حقوق زن نیست بلکه آنها با سخن نوی جمهوری اسامی در مقابل نظم فاسد جهانی مخالف هستند 
و تا وقتی که مردم و نظام اسامی حرف زور آنها را قبول نکنند این مخالفت ها برطرف نمی شود که البته 

حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم کرد.

ـــرش بـ
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رئیس جمهور: 
ما در کنار 

مردم 
کشورهایی که 

در خیابان ها 
علیه اقدامات 

اسرائیل 
تظاهرات 
می کنند، 

ایستاده ایم 
و جنایت 

علیه بشریت 
را محکوم 

می کنیم

قریب به دو ماه پس از برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان در هفتاد 
و نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد شرکت کرد. 
او به عنوان نهمین رئیس جمهور، 
دیدگاه های جمهوری اسامی ایران 
درباره مسائل منطقه ای و بین المللی 

را در این نشست تبیین کرد.

صلحبارعایتحقوقانسانها
رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود، 
از شهید رئیسی یادکرد و گفت: سال 
گذشته، رئیس جمهور خدمتگزار 
کشورم، ابراهیم رئیسی از همین 
سخن گاه با شما سخن گفت. او در 
راه خدمت به مردم ایران شهید شد.

وی با بیان اینکه مردم ما در انتخاب 
من به شعار محوری »وفاق ملی« 
رأی دادند، به فرازی از فرمان امام 
علی)ع( خطاب به یکی از فرمانداران 

درباره رفتار درست با مردم اشاره و 
تصریح کرد: صلح و امنیت در جهان 
مستقر نخواهد شد، مگر اینکه حقوق 
همه انسان ها، جوامع و ملت ها در 
چهارچوب عدالت و انصاف رعایت 
شود. رئیس جمهور علت جنگ و 
خونریزی در دنیای امروز را تجاوز به 
حقوق دیگران، نادیده گرفتن حقوق 
ملت ها و تبعیض و نابرابری دانست و 
تأکید کرد: تا زمانی که بی عدالتی، 
ظلم، زیاده خواهی و فقر در جهان و 
منطقه  حاکم باشد، جنگ و خونریزی 

ادامه خواهد داشت.

بنیانهایورودایرانبهعصرجدید
پزشکیان با اشاره به اینکه من با 
برنامه ای مبتنی بر »اصاحات«، »وفاق 
ملی«، »تعامل سازنده با جهان« و 
»توسعه اقتصادی« موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را در پای صندوق ها جلب 
کنم، اظهارکرد: قصد دارم بنیان هایی 
استوار برای ورود کشورم به عصر جدید 
و نقش آفرینی سازنده و مؤثر در نظام 
در حال ظهور جهانی را پایه گذاری 
کنم، موانع و چالش ها را برطرف 

کنم و مناسبات کشورم را براساس 
ملزومات و واقعیت های دنیای امروز 

سازماندهی نمایم.

خشونتاسرائیلرامتوقفکنید
رئیس جمهور با بیان اینکه مردم 
جهان در یک سال گذشته ماهیت 
رژیم اسرائیل در به خاک و خون 
کشیدن 41 هزار مرد، زن و کودک 
را دیده اند، به برخی از ترفندهای 
سیاسی و تبلیغاتی این رژیم اشاره کرد 
و گفت: به نسل کشی و کودک کشی 
به  وع!«  مشر »دفاع  می گویند 
بیمارستان و مهدکودک و مدرسه 
می گویند »هدف مشروع نظامی!« 
و به مردم آزادیخواه که در جهان به 
نسل کشی آنان اعتراض می کنند 

می گویند »یهودستیز!«
پزشکیان با اشاره به دیگر جنایت های 
این رژیم مانند ترور دانشمندان و 
ترور میهمان ما در سرزمین ما )شهید 
هنیه( تصریح کرد: در مقابل، ایران از 
جنبش های آزادیبخش و مردمی حمایت 
کرده است، ما در کنار مردم کشورهای 
شما که در خیابان ها علیه اقدامات 

اسرائیل تظاهرات می کنند، ایستاده ایم 
را محکوم  بشریت  و جنایت علیه 
می کنیم. وی با تأکید بر اینکه جامعه 
جهانی باید فوراً خشونت را متوقف کند 
و هرچه زودتر آتش بسی دائمی بر قرار 
گردد و وحشیگری دیوانه وار اسرائیل 
در لبنان متوقف شود، ادامه داد: رژیم 
اسرائیل در غزه شکست خورده است و با 
وحشیگری و تاش برای گسترش جنگ 
نمی تواند افسانه شکست ناپذیری خود 

را بازسازی کند.

تجاوزبهلبنانبیپاسخنمیماند
رئیس جمهور با تصریح بر اینکه 
طبیعی است که جنایات کور و 
تجاوز گسترده علیه لبنان بی پاسخ 
نمی ماند، مسئولیت عواقب آن را 
متوجه دولت هایی دانست که در 
برابر تاش های بین المللی برای 
پایان دادن به این فاجعه می ایستند 
و هنوز نام خود را مدافع حقوق بشر 
می گذارند. وی همچنین تنها راه پایان 
دادن به کابوس هفتاد ساله ناامنی در 
غرب آسیا را بازگرداندن حق تعیین 
سرنوشت مردم فلسطین دانست .

ترامپ: به خاطر ایران اطرافم 
پر از مأمور امنیتی است

خبراولاینکه،مدیر ارتباطات 
کارزار انتخاباتی »دونالد ترامپ« نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست 
۲۰۲4 امریکا در بیانیه ای  جمهوری 
مدعی شد که او روز سه شنبه هفته 
جاری توسط اطاعات ایالات متحده 
درباره تهدیدات مرگ از سوی ایران 
مطلع شده است. مدیر ارتباطات 
کارزار ترامپ همچنین مدعی شد 
که مقامات اطاعاتی دریافته اند این 
حمات مداوم و هماهنگ در چند ماه 

گذشته افزایش یافته است.
دونالد ترامپ نیز با استناد به این 
ادعاها طی پیامی در حساب کاربری 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود 
مدعی شد: دور و اطراف من پر شده 
از پرسنل امنیتی، تفنگ و ساح. تا 
به حال این ]حجم از حفاظت[ را 
ندیده ام. از کنگره تشکر می کنم که 
به اتفاق آرا بودجه بیشتری را برای این 
منظور به سرویس مخفی اختصاص 
داد. گفتنی است که پیش تر جمهوری 
اسامی ایران ادعاهای ترامپ و امریکا 
در ارتباط با این موضوع و همچنین 
دخالت در امور داخلی این کشور را 

رد کرده بود.
 

گروسی ماه اکتبر به ایران 
سفر می کند

خبردیگراینکه،خبرگزاری رویترز 
خبر داد که مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ماه آینده به ایران سفر 

کرد. خواهد 
رویترز پس از گفت وگو با رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، به نقل از وی مدعی شد 
که او در اکتبر به ایران سفر خواهد 
کرد. رویترز همچنین نوشته است 
که گروسی قصد دارد تا به منظور 
آماده سازی بستر مذاکرات بین غرب 
و تهران درباره برنامه هسته ای ایران، 

راهی این کشور شود.
گروسی نیز در این باره به رویترز 
گفت: آنچه من می بینم، تمایلی 
آشکار برای مذاکره مجدد با ما به 
شکلی معنادار است. وی با اشاره به 
اینکه آماده سازی و تدارکات مذاکرات 
احتمالی به منظور کسب اطاعات 
بیشتر درباره فعالیت های )هسته ای( 
ایران باید از حالا آغاز شود، اضافه 
کرد که امیدوار است تا در اکتبر به 

ایران سفر کند.
 

اوکراین اطلاعاتی از ارسال 
موشک  ایران به روسیه ندارد

یفنس  د   ینکه، ا آخر دست 
اکسپرس اوکراین در گزارش دیروز 
خود نوشته است که طبق گفته 
سازمان اطاعات دفاعی اوکراین هیچ 
اطاعاتی درباره تأمین ۲۲۰ موشک 
کوتاه برد فتح 36۰ ایران )با حداکثر 
برد 1۲۰ کیلومتر( برای روسیه در اوایل 

سپتامبر ۲۰۲4 در اختیار ندارد.
به گزارش تسنیم، این رسانه اوکراینی 
افزود: این داده ها در تناقض با چیزی 
است که پیش از این در رسانه های 
اوکراینی به نقل از منابع غربی گفته 
شده بود که ایران موشک های فتح 
36۰ را بدون پرتابگرهایش به روسیه 

تحویل داده است.

دیگه چه خبر؟
ارائهپیشنهادمنطقهقوی

پزشکیان با اشاره به اینکه ایران هرگز 
آغازگر هیچ جنگی نبوده و سرزمین 
هیچ ملتی را اشغال نکرده است، بر 
ضرورت اتحاد منطقه و تشکیل یک 

»منطقه قوی« تأکید کرد.
وی درباره تبیین اصول »منطقه متحد 
و قوی« گفت: اول اینکه بپذیریم 
همسایه هستیم و همواره در کنار هم 
باقی خواهیم ماند. حضور قدرت های 
خارجی موقتی و منشأ بی ثباتی است. 
توسعه و پیشرفت ما به یکدیگر گره 
خورده است. برون سپاری امنیت 
به کشورهای فرامنطقه ای به سود 

هیچ یک از ما نیست.
رئیس جمهور اضافه کرد: دوم اینکه 
نظم جدید منطقه باید فراگیر و به 
سود همه همسایگان باشد. نظمی 
که منافع تک  تک کشورهای همسایه 
را تأمین نکند، نمی تواند پایدار باشد.
پزشکیان پس از اشاره به اصل سوم 
مبنی بر اینکه کشورهای همسایه نباید 
منابع خود را در جهت رقابت های 
فرسایشی و مسابقه تسلیحاتی هدر 
دهند، افزود: من رئیس جمهور 
کشوری هستم که در تاریخ معاصر 
خود بارها در معرض تهدید، جنگ، 
اشغال و تحریم قرار گرفته است. 
هیچ گاه دیگران به کمک ما نیامده و 
ما به تجربه آموخته ایم تنها می توانیم 
به مردم و توانمندی های بومی خود 

متکی باشیم.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران مصمم به تأمین و تضمین 
امنیت خود است، نه ایجاد ناامنی 
برای دیگران، تصریح کرد: ما خواهان 
صلح برای همه هستیم و با هیچ کس 

سر جنگ و دعوا نداریم.

صلحپایداربرایاوکراینوروسیه
رئیس جمهور ادامه داد: ما خواستار 
صلح و امنیت پایدار برای مردم 
اوکراین و روسیه هستیم. ایران ضمن 
مخالفت با جنگ و تأکید بر لزوم 
توقف سریع درگیری های نظامی در 
اوکراین، از هرگونه راه حل صلح آمیز 
حمایت می کند و معتقد است تنها 
از طریق گفت وگو این بحران خاتمه 

. بد می یا

آمادگیبرایتعاملبا5+1
پزشکیان، خروج یکجانبه ترامپ از 
این توافق را نشانگر دیدگاه تهدید 
محور در عرصه سیاسی و نگاه قدرت 
محور در عرصه اقتصادی دانست و 

گفت: تحریم های یکجانبه مردم 
را هدف قرار داده و در پی نابودی 
بنیان های اقتصادی ایران است. 
هدف، امنیتی سازی ایران است و 

نتیجه آن، ناامنی همگان.
وی با بیان اینکه سیاست فشار 
حداکثری زمانی علیه ملت ایران به 
کار گرفته شد که ایران به گواهی 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای، به 
تمامی تعهداتش در برجام پایبند بود، 
تأکید کرد: ما آماده تعامل با اعضای 
برجام هستیم. اگر تعهدات برجامی به 
طور کامل و با حسن نیت اجرا شود، 
می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد 

گفت و گو شد.

تاریخدرسبگیرید از
رئیس جمهور خطاب به مردم امریکا 
با بیان اینکه این ایران نیست که 
در کنار مرزهای شما پایگاه نظامی 
ساخته یا کشور شما را تحریم کرده، 
اظهارکرد: ما نیستیم که سران ارتش 
شما را ترور کرده ایم، بلکه امریکاست 
که عزیزترین سردار نظامی ایران را در 

فرودگاه بغداد ترور کرده است.
که  دولت هایی  به  خطاب  وی 
راهبردی غیرسازنده در قبال ایران 
در پیش گرفته اند، گفت: از تاریخ 
درس بگیریم. ما می توانیم از این 
محدودیت ها فراتر رویم و دوران 
جدیدی را آغاز کنیم. این دوران جدید 
با به رسمیت شناختن دغدغه های 
امنیتی ایران و همچنین کار مشترک 
بر سر مسأله های مشترک شروع 
می شود. پزشکیان تحریم ها را ساحی 
مخرب و جنایتی علیه بشریت برشمرد 
و گفت: ملت ما نشان داده است برابر 
ظلم و ستم ایستادگی می کند. اگرچه 
زخم های ناشی از تحریم ها بر پیکره 
جامعه ما عمیق است، اما مواجهه با 
این تجربه تلخ، ما را به ملتی قوی تر 
با اراده ای پولادین و خودباور تبدیل 
کرده است. رئیس جمهور اعام 
کرد: ایران آمادگی دارد برای ساختن 
دنیایی بهتر با قدرت های جهان و 
همسایگانش، مراودات اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و امنیتی مؤثر و از 
جایگاه برابر داشته باشد. پزشکیان 
گفت: پاسخ مناسب به چنین پیامی 
از ایران اعمال تحریم های بیشتر 
نیست، بلکه اجرای تعهدات قبلی 
در رفع تحریم هاست و زمینه سازی 
برای توافق های بیشتر . من امیدوارم 
این صدا از ایران امروز به خوبی 

شنیده شود.

پزشکیان در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد تأکید کرد 

جهان بهتر با مراوده از جایگاه برابر

سومین روز از سفر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور کشورمان به نیویورک، 
با چند دیدار و رایزنی با مقامات 
بود.  همراه  مختلف  کشورهای 
گفت وگو با وزیر امور خارجه چین، 
رایزنی با رئیس جمهور فرانسه و 
همچنین دیدار با همتای صربستانی، 
از جمله برنامه های رئیس جمهور 
کشورمان در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان ملل بود.
 

پکن:بهحمایتازایراندر
حفاظتازامنیتخودادامه

میدهیم
رئیس جمهور کشورمان ظهر سه شنبه 

به وقت محلی در دیدار »وانگ یی« 
وزیر امور خارجه چین، روابط دو 
کشور را ریشه دار و تاریخی توصیف 
کرد و گفت: ما برای روابط با چین 
اهمیت زیادی قائلیم و خواستار 
تعمیق و توسعه همکاری ها در همه 
زمینه ها هستیم. پزشکیان با بیان 
اینکه منطقه ما می تواند به الگویی 
برای توسعه و پیشرفت در جهان 
تبدیل شود، تصریح کرد: گسترش 
تعامات و ارتباطات میان تهران-پکن 
بویژه اجرای برنامه همکاری بلندمدت 
۲5 ساله، در ایجاد صلح و امنیت و 
همچنین رشد و توسعه اقتصادی دو 
کشور بسیار مؤثر خواهد بود. رئیس 
جمهور همچنین از ابتکار »کمربند 
و جاده« چین نیز استقبال کرد و آن 
را در راستای توسعه و رشد اقتصادی 

کشورهای مرتبط دانست.
پزشکیان با اشاره به وقایع تلخ 
رژیم  تجاوز  و  غزه  تأسف بار  و 
صهیونیستی به لبنان، خواستار 
جهت  ر  د چین  ینی  فر نقش آ

شد. جنایات  ین  ا محکومیت 
»وانگ یی« وزیر امور خارجه چین 
نیز در این دیدار با بیان اینکه چین 
همچون گذشته از تاش های ایران 
برای رفع تحریم ها حمایت و پشتیبانی 
خواهد کرد، تأکید کرد که سرنوشت 
منطقه باید توسط کشورهای آن از 
جمله جمهوری اسامی ایران رقم 

بخورد.
 

توصیهپزشکیانبهمکرونبرای
متوقفکردنرژیمصهیونیستی

رئیس جمهور کشورمان در دیدار 

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
نیز با اشاره به اینکه جمهوری اسامی 
ایران برای جلوگیری از تشدید تنش 
و درگیری در منطقه در پاسخ به رژیم 
صهیونیستی خویشتنداری پیشه کرد، 
اما رژیم صهیونیستی جنایات خود را در 
غزه تشدید و حالا هم به لبنان حمله 
کرده است، اظهار داشت: جنایات 
صهیونیست ها با کدام قاعده ای 
قابل توجیه است که امریکا و برخی 
کشورهای غربی از جمله فرانسه 
آن را دفاع مشروع از خود توصیف 

! می کنند
موضوع  در  غرب  عملی  تناقض 
حقوق بشر و سکوت آنها در قبال 
شهادت مردم لبنان توسط رژیم 
صهیونیستی، دیگر موضوعی بود که 
پزشکیان به آن اشاره کرد و خواستار 

سومین روز حضور پزشکیان در نیویورک به دیدار با مقامات و همتایان خارجی گذشت

»فلسطین« و »لبنان«، محور رایزنی های رئیس جمهور
سیاست

این شد که کشورهای غربی به اعمال 
استانداردهای دوگانه پایان دهند.

 
»فلسطین«و»لبنان«،موضوع
مهمدیدارباهمتایصربستانی

پزشکیان در ادامه برنامه های خود، 
با »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهور 
صربستان دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار نیز مسأله »فلسطین« 
و »لبنان« از مهم ترین محورهای 
بود.  رئیس جمهور  صحبت های 

وی در این دیدار سکوت امریکا و 
غرب را عامل تداوم جنایات رژیم 

صهیونیستی در منطقه دانست.
گفتنی است، وزیر امور خارجه نیز روز 
گذشته دیدارهای مختلفی با همتایان 
خارجی خود انجام داد. جوزپ بورل 
نماینده عالی اتحادیه اروپا و وزرای 
خارجه سوئیس، انگلیس، جمهوری 
آذربایجان و ایتالیا از جمله مقاماتی 
بودند که با عباس عراقچی دیدار 

کردند.

ذره بین

بسیاری در موافقت و بسیاری هم در مخالفت 
با نطق رئیس  جمهور پزشکیان در سازمان 
ملل اظهارنظر کردند. این اظهارنظرها عمدتاً 
مطابق گرایش سیاسی افراد بود. از این 
رو پیش از سخنرانی، می شد حدس زد که 
کنشگران یا کاربران شبکه های اجتماعی 
چه موضعی می گیرند. همین پیش بینی پذیر 
بودن، از وزن و اهمیت این اظهارنظر می کاهد. 
زیرا باعث می شود برخی از ظرایف، نمادها و 
نمودهای این رخداد – این جا سخنرانی 
مسعود پزشکیان در سازمان ملل- مغفول 
و ناگفته باقی بماند. مثاً این نکته بسیار 
مهم که رئیس  جمهور پزشکیان سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل را با یاد 
رئیس  جمهور فقید، شهید آیت الله رئیسی 
آغاز کرد. پزشکیان خطاب به سران کشورها و 
حاضران گفت: »سال گذشته، رئیس  جمهور 
خدمتگزار کشورم، ابراهیم رئیسی از همین 

سخن گاه با شما سخن گفت. او در راه خدمت 
به مردم ایران شهید شد. روحش شاد 
باد.« جمله بعدی پزشکیان دقیقاً این 
بود: »من اینک برای اولین بار از جایگاه 
ریاست جمهوری اسامی ایران با شما سخن 
می گویم. مردم ما در انتخاب من، به شعار 

محوری »وفاق ملی« رأی دادند.«
این جمات گرچه بیانگر قدردانی پزشکیان 
از تاش های خلف خود است، اما معانی 
مهم تری در خود دارد. نخست اینکه مسعود 
پزشکیان با یادآوری پایان زودهنگام دوران 
ریاست جمهوری شهید رئیسی، این واقعیت 
را برای جهان تبیین کرد که جمهوری اسامی 
دارای آن اندازه اقتدار و صابت و استواری 
فرایندهای قانونی است که می تواند از حادثه 
تلخ و بزرگی چون شهادت رئیس  جمهور و 
وزیر امور خارجه خود نیز با کمترین چالش 
عبور کند. همان طور که از این جمات 

پیدا است، ضایعه فقدان شهید رئیسی و از 
دست دادن رئیس  جمهور که می توانست 
خاهًـــای بزرگی را به مردم تحمیل و برای 
کشور خسارات به دنبال داشته باشد، با 
برگزاری یک انتخابات مردمسالارانه و همدلانه 

جبران شد.
نکته اینجاست که از شهید رئیسی تا مسعود 
پزشکیان، و جابه جایی های قدرت میان 
این چهره ها یا نحله های سیاسی، جزئی 
از ماهیت کلی تر و فراگیرتر به نام جمهوری 
اسامی ایران است. به عبارت دقیق تر، 
مردمسالاری در ایران آن اندازه فراگیری 
دارد که می تواند دو چهره متفاوت، یعنی 
پزشکیان و رئیسی را در خود جای دهد. 
اما این دو چهره، به رغم تفاوت، هر یک 
بخشی و مقطعی از یک کلیت فراگیرتر 
به نام جمهوری اسامی ایران هستند. 
به این ترتیب می توان گفت پزشکیان با 
یادآوری این مسأله به جهان، از پویایی، 
زنده بودن و حرکت فرایندهای سیاسی در 
ایران گفت. فرایندهایی که اگر چه گاه با 
نام شهید رئیسی یا با نام مسعود پزشکیان 
طی می شود اما از یک ملت واحد نشأت 

می گیرد.

 آغاز سخنرانی پزشکیان 
با یاد شهید سید ابراهیم رئیسی

پزشکیان 
خطاب به 

مکرون: ایران 
برای جلوگیری 

از تشدید 
درگیری در 
منطقه، در 

پاسخ به رژیم 
صهیونیستی 

خویشتن داری 
پیشه کرد، 

اما رژیم 
صهیونیستی 
جنایات خود 

را در غزه 
تشدید و حالا 

هم به لبنان 
حمله کرده 

است

دولت
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آزمایش موشک بالستیک قاره پیما 
توسط چین

چین موشک بالستیک ICBM را با یک کلاهک 
ساختگی در اقیانوس آرام پرتاب کرد. به گزارش 
گاردین، چین از پرتاب موشک بالستیک قاره پیما 
به سمت »دریای آزاد« اقیانوس آرام خبر داد که بر 
فراز نقطه شمالی فیلیپین پرواز می کند. طبق این 
گزارش احتمال دارد این اولین آزمایش از این دست 
از اوایل دهه 1980 تاکنون باشد. وزارت دفاع چین 
اعلام کرد که »پرتاب این موشک بخشی از یک اقدام 
معمول در برنامه آموزشی سالانه ما بود.« بیانیه وزارت 
دفاع چین، جزئیات بیشتری ارائه نکرد و صرفاً تأکید 
کرد که این پرتاب علیه هیچ کشور یا هدف خاصی 
انجام نشده است.در گزارش جداگانه ای توسط رسانه 
دولتی شین هوا آمده است که چین از قبل به کشور 

یا کشورهای دارای مناقشه اطلاع داده است.
 

افشای اطلاعات جدید از 
خسارت های وارده به کشتی امریکایی

شبکه »سی بی اس« روز گذشته گزارش جدیدی 
پیرامون میزان خسارت های وارده به کشتی امریکایی 
در آب های منطقه را رسانه ای کرد. به گزارش مهر، 
»سی بی اس« روز چهارشنبه اطلاعات بیشتری 
با  را درخصوص کشتی سوخت رسان امریکایی 
 )USNS Big Horn( »نام»یواس ان اس بیگ هورن
متعلق به نیروی دریایی امریکا که دیروز اعلام شد 

دچار آسیب شده است، رسانه ای کرد.
به گزارش این شبکه تلویزیونی، کشتی مذکور تنها 
کشتی سوخت رسان نیروی دریایی ایالات متحده در 
خدمت گروه ضربتی ناو »یو اس اس آبراهام لینکلن« 
به شمار می آید که در غرب آسیا برای حمایت از رژیم 
صهیونیستی در بحبوحه تنش آفرینی های این رژیم 
علیه مردم مظلوم فلسطین و لبنان مستقر بود و 
دوشنبه هفته جاری در سواحل عمان به گل نشست.

 
 اعزام ۷۰۰ نیرو از لندن به قبرس

 برای تخلیه اتباع انگلیسی از لبنان

در بحبوحه حملات رژیم صهیونیستی به لبنان، 
انگلیس به منظور کمک به شهروندانش برای ترک 
این کشور، ۷00 نیروی نظامی به قبرس اعزام می کند.

به گزارش رویترز، همزمان با تشدید تنش ها در 
لبنان پس از حملات گسترده و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به بیروت، دولت انگلیس در بیانیه ای 
اعلام کرد که برای کمک به خروج شهروندان این 
کشور از لبنان، ۷00 نیروی نظامی به قبرس اعزام 
می کند؛ جایی که لندن پیش تر در آن ناو، جنگنده 
و بالگرد ترابری مستقر کرده است.جان هیلی، وزیر 
دفاع انگلیس در این باره گفت: تحولات ساعات و 
روزهای گذشته، نشان داد که شرایط تا چه اندازه 
ملتهب است و به همین دلیل پیام ما روشن است 
و شهروندان انگلیسی باید فوراً )لبنان( را ترک 
کنند. دولت ما تمام تدارکات را برای حمایت از 
اتباع انگلیسی در صورت وخیم شدن شرایط، مهیا 

کرده است.
 

کشته و زخمی شدن ۱۳ نظامی اماراتی 
در شرایط مرموز و مبهم

وزارت دفاع امارات از کشته و زخمی شدن 1۳ نظامی 
امارات بدون ذکر جزئیات بیشتر خبر داد. به گزارش 
القدس العربی وزارت دفاع امارات از کشته و زخمی 
شدن 1۳ نظامی این کشور خبر داد. وزارت دفاع 
امارات اعلام کرد: چهار نظامی این کشور بر اثر 
حادثه ای هنگام انجام وظیفه کشته و 9 نفر دیگر 
زخمی شدند.توضیحی از سوی وزارت دفاع امارات 
درباره جزئیات حادثه بیان نشده است. وزارت دفاع 
امارات به خانواده نظامیان کشته شده تسلیت گفت 
و با آنها ابراز همدردی کرد. همچنین وزارت دفاع 

امارات از مداوای زخمی شدگان نیز خبر داد.

اخبار

شده است.
اعلام  نیز  صهیونیستی  رتش  ا
کرد، یک موشک زمین به زمین 
)بالستیک( را که از لبنان به عمق 
سرزمین های اشغالی شلیک شده 
بود توسط پدافند فلاخن داوود 

رهگیری کرده است.
 شبکه العربی نیز گزارش داد، 
میلیون  یک  از  بیش  حزب الله 
صهیونیست  را در آغازین ساعات 

روز روانه پناهگاه ها کرد.
  

لبنان تداومجنایتدر
ارتش رژیم صهیونیستی حملات 
در  را  خود  گسترده  تجاوزکارانه 
مناطقی در جنوب و شرق لبنان 
همچنان ادامه می دهد. روز گذشته 
اشغالگران اعلام کردند، 60 مرکز 
و سایت وابسته به حزب الله را در 

لبنان هدف قرار داده اند. 
در این میان، رژیم صهیونیستی 
همانند سناریوی غزه ، دایره حملات 
جنون بار خود در لبنان را به حاشیه 
مراکز درمانی گسترش داده است. 

در این رابطه منابع لبنانی گزارش 
دادند، ارتش صهیونیستی اطراف 
بیمارستان دولتی »النبطیه« را هدف 
قرار داد که در نتیجه این حمله 

چندین نفر زخمی شدند.

حملاتمؤثرحزبالله
روز گذشته مقاومت اسلامی لبنان 
کارخانه تولید مواد منفجره را در 
منطقه زخرون با موشک های فادی 
۳ هدف قرار داد. آنها همچنین برای 
دومین بار شهرک کریات موتسکین 
را با موشک های فادی 1 هدف قرار 

دادند.
رسانه های رژیم صهیونیستی نیز از 
اصابت موشک به زخارون یعقوب 
و بات شلومو در جنوب حیفا برای 

نخستین بار خبر دادند.
 در همین ارتباط برخی منابع خبری 

از کشته شدن یک شهرک نشین 
و زخمی شدن سه نفر دیگر در 
نتیجه شلیک موشک های حزب الله 
به شهر اشغالی حیفا خبر دادند.

علاوه بر آن، حزب الله لبنان با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد، پایگاه 
دادو واقع در اراضی اشغالی را با 
شلیک ده ها موشک هدف قرار داد. 
آنها همچنین از هدف قرار دادن 
شهرک اشغالی حتسور با شلیک 

ده ها فروند موشک خبر دادند.
 مقاومت لبنان در ادامه، شهرک 
صهیونیست نشین »ساعر« را هدف 

حملات موشکی قرار داد. شهردار 
صفد اعلام کرد، بیش از 200 موشک 
به صفد و اطراف آن اصابت کرده که 

این موضوع بی سابقه است. 
در همین حال 20 هزار نفر از اهالی 
صفد که نیمی از جمعیت آن را 
تشکیل می دهند، پناهگاه ندارند. 
منابع عبری ذکر کردند، در این 
حمله یکی از موشک ها مستقیماً 
به ساختمانی اصابت کرده و طی 
آن چند صهیونیست زخمی شدند. 
علاوه بر آن، این حملات موجب 
آتش سوزی در مناطقی در شهر صفد 
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می شود  مقاومت لبنان با موشک بالستیک
به مقر موساد در تل آویو حمله کرد

غافلگیریبهسبکحزبالله
غرب آسیا

اسرائیل گمان می کرد ترور و حذف 
فرماندهان مقاومت موجب تضعیف 
در  و  نظامی-محاسباتی  یی  نا توا
نهایت عقبگرد حزب الله می شود. 
لذا حزب الله اثبات کرد نه تنها 
قوای خود را حفظ کرده، بلکه در 
سطحی بالاتر قابلیت به کارگیری 
توانایی های پیشرفته و برنامه ریزی 

دقیق را دارد.
علاوه بر آن، گشوده شدن دریچه 
از توانمندی های مخفی  دیگری 
حزب الله، ابهام در تهدیدات علیه 
سرزمین های اشغالی را افزایش 
عمده ترین  از  یکی  است.  داده 
نگرانی های اسرائیل پیرامون آغاز 
برآورد  عدم  تمام عیار،  جنگی 
توانایی های نظامی و تسلیحات 
پیشرفته حزب الله است. از این رو، 
ورود موشک بالستیک به عرصه 
میدان جنگ، هراس و در ادامه 
تردید صهیونیست ها را در مورد 
آغاز جنگ افزایش خواهد داد. 
چنانکه پس از این حمله، موجی از 
ارعاب و هراس در میان ساکنین و 
در نتیجه در میان مقامات تل آویو 

طنین انداز شد.
شک  مو ز  ا ه  د ستفا ا ین  برا بنا  
بالستیک برای هدف قرار دادن 
تل آویو، به طور جدی خطر این 
جنبش را برای ارتش فرسوده رژیم 
صهیونیستی گوشزد کرده است.

از سوی دیگر، رونمایی از موشک 
جدید بار دیگر پندار بازدارندگی 
اسرائیل را که بر پایه حملات 
خونین به لبنان قرار گرفته بود، 
به شکست کشاند. رژیم گمان 
می کرد با افزایش ترورها و حملات 
فشرده و گسترده مانع حملات 
حزب الله می شود، اما عملیات روز 
گذشته، دورنمایی از تداوم و تشدید 
حملات از سوی مقاومت لبنان را 

ترسیم کرد.
این  از  پس  آنچه   در مجموع، 
واقعه دیده می شود این است که 
معادلات در مرزهای شمالی تغییر 
پیدا خواهد کرد و جنگ وارد فاز 
دیگری خواهد شد. چنانچه در 
پی وحشت از حمله مذکور، ارتش 
اسرائیل دو تیپ ذخیره خود را به 

جبهه شمالی فرا خوانده است.

اهمیتپادگانموسادچهبود؟
مقر   ، شت نو ید  جد بیه  لعر ا
مه  حو ر  د د  سا مو هی  ند ما فر
پایگاه های  مجموعه  در  تل آویو 
شهر  در  واقع  گلیلوت  نظامی 
رامات هاشارون قرار دارد.  همچنین، 
کمپ هرتزوگ شامل مدرسه ای 
برای بخش اطلاعات نظامی )امان( 
و کمپ دایان شامل کالج های 
نظامی و غیره در این مکان قرار 
دارد. در نزدیکی این کمپ ها، مقر 
سرویس اطلاعاتی و مأموریت های 
ویژه موساد، مرکز میراث اطلاعاتی 
و محل بزرگداشت کشته شدگان 
سرویس های اطلاعاتی مستقر شده 
است. این مرکز همچنین شامل 
پایگاه مرکزی یگان اطلاعاتی 8200 
است که به گفته حزب الله، محل 
و  فرماندهان  ور  تر برنامه ریزی 
انفجار سیستم های ارتباطی بود. 

 
تحولدرمعادلاتجنگ

حمله موشکی جدید حزب الله، با 
وجود معرکه سازی اسرائیل در جنگ 
و حملات ممتد به لبنان، نشانی 
از تداوم راهبرد حزب الله دارد. در 
مرحله ای بالاتر، حمله با موشک 
بالستیک ثابت کرد که مقاومت 
لبنان به فراخور زمان عملیات های 
خود در سرزمین های اشغالی را ارتقا 

خواهد داد.
از طرفی، رونمایی از این موشک در 
بحبوحه تهاجم و بمباران گسترده 
اسرائیل، حامل این پیام است که 
هدف تل آویو برای تغییر موازنه 
قوا و فشار بر حزب الله نتیجه 
نخواهد داشت. چرا که استفاده 
از موشک های بالستیک،  سطوح 
رویارویی را برای رژیم افزایش داده 
و تعریف جدیدی از چگونگی نبرد 
را در مقابل آنها قرار داده است؛ 
بویژه که به اعتراف تحلیلگران، 
کابینه هیچ برآوردی از پایان جنگ 
نداشته و بدون داشتن محاسبات 
تنها بر راهبرد »تداوم جنگ« برای 

بقای خود متمرکز شده است.
نتایج مطرح دیگری که در پرتاب 
دارد،  وجود  بالستیک  موشک 
ز  ا حزب الله  ی  یر به پذ ضر م   عد
ترور فرماندهان است. چرا که 

گروه جهان/روز گذشته حزب الله لبنان  برای اولین بار از آغاز جنگ، مقر فرماندهی موساد در تل آویو را که به 
گفته مقاومت لبنان، مسئول ترور فرماندهان و انفجار پیجرها و رادیوها بوده با موشک بالستیک »قدیر« هدف قرار 
داد. طبق اعلام رسانه های صهیونیستی، حمله مذکور نخستین حمله مقاومت لبنان به تل آویو است. این حمله 

اسرائیلی ها را غافلگیر کرد، چرا که جمع بندی آنها مبنی بر عدم درگیر شدن تل آویو در این مرحله بوده است.
 در پی موشک باران تل آویو، نتانیاهو سفر خود به نیویورک را به امروز موکول می کند، در حالی که قرار بود شب 
گذشته برای سخنرانی در سازمان ملل متحد، اسرائیل را ترک کند. گفتنی است، ورود سه متغیر مهم در بحبوحه 
تشدید درگیری ها در مرزهای شمالی، یعنی»افزایش قدرت نقطه زنی« و »نفوذ به عمق سرزمین های اشغالی« با 
حمله به مقر موساد در تل آویو و »ارتقای سطوح رویارویی« با حضور موشک های بالستیک، تحول مهمی در رویارویی 
جاری بین اسرائیل و مقاومت به شمار می آید. نکته جالب این است که زمان پرتاب در ساعت ۰۶:۲۹ دقیقه، دقیقاً 

زمانی که حمله هفت اکتبر آغاز شد، بوده است.

Al Mayadeen

 از همان ابتدای سخنرانی رهبران 
موج  ملل،  سازمان  در  جهان 
محاکمه بنیامین نتانیاهو و توقف 
جنایت های او به راه افتاد و رهبران 
رسانه های  و  مختلف  کشورهای 
مطرح جهان از لزوم بازداشت او در 

نیویورک سخن گفتند.
ر  د ین  رد گا نگلیسی  ا مه  نا ز و ر
نی  سخنرا نه  ستا آ ر  د ی  له ا مقا
نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین 
رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی 
سازمان ملل نوشت: »نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اهداف نامشخص 
و متغیری را دنبال می کند که پشت 
همه آنها تلاش برای حفظ قدرت 

است.  نهفته 
او نه تنها نباید در سازمان ملل 
سخنرانی کند، بلکه باید بازداشت 
و محاکمه شود.« گاردین با بیان 
ی  چهره ا « ا  ر و  ا  ، ق فو لب  مطا
خطرناک« دانست که تنها به باقی 
ماندن در قدرت فکر می کند و باید 

فوراً متوقف شود.
در گزارش گاردین با اشاره به جنایات 
نتانیاهو آمده است: »این مرد چند 
نفر دیگر را باید بکشد تا از کار برکنار 

شود؟«
گاردین با تأکید بر اینکه راهبرد 
نتانیاهو در جنگ 2006 با لبنان 
شکست خورده و این بار هم محکوم 

به شکست است، گزارش داد رژیم 
صهیونیستی روز دوشنبه 1۳00 حمله 
هوایی به لبنان انجام داده، اما 
نه تنها حملات حزب الله کاهش 
نیافته، بلکه تشدید شده و برد 
حملات نیز افزایش یافته است. 
مناطق  ساکن  صهیونیست های 
شمالی اراضی اشغالی هم که به 
دلیل حملات حزب الله خانه های 

خود را ترک کرده اند، نمی توانند به 
این منطقه بازگردند، زیرا خشونت 
با خشونت پاسخ داده خواهد شد و 
این اقدامات نمی تواند صلح در پی 

داشته باشد.
طیب  رجب  نیز  سه شنبه  وز  ر
اردوغان رئیس جمهور ترکیه با 
ز  ا  ، هیتلر با  هو  نیا نتا یسه  مقا
کشورهای جهان خواست تا روند 

را متوقف کنند.  او  جنایات 
اردوغان در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل گفت: »باید 
با یک اتحاد بشری، نتانیاهو و 
باند جنایتکارش را متوقف کنیم، 
همان طور که هیتلر چندین دهه 

پیش متوقف شد.«
اصلی  »دلیل  اینکه  بیان  با  او 
تجاوز نظامی اسرائیل به ملت 

فلسطین، برخورداری این رژیم از 
حمایت نامحدود است«، گفت که 
رژیم صهیونیستی با به شهادت 
رساندن تنها مسئولی )اسماعیل 
هنیه( که با او مذاکره می کرد، 
اثبات کرده خواهان صلح نیست. 
رژیم صهیونیستی باید به خاطر 
جنایت هایش مجازات شود و بهای 
خساراتی را که به بار آورده، بپردازد.

او تأکید کرد، باید فوراً آتش بس 
برقرار و تبادل اسرا انجام شود 
و بدون هیچ مانعی، کمک های 
انسانی به نوار غزه منتقل شود. 

باید به مردم غزه که در شرایط 
کمک  می کنند،  زندگی  سخت 
کرد، زیرا با نزدیک شدن به فصل 
زمستان این شرایط دشوارتر هم 

می شود.
تمامی  کرد:  تصریح  اردوغان 
تضمین  ی  برا ا  ر لازم  مات  ا قد ا
عدالت در قتل عام ها و نقض های 
جاری اسرائیل انجام خواهیم داد. 
باید با یک اتحاد بشری، نتانیاهو 
و باند جنایتکارش را متوقف کنیم، 
همان طور که هیتلر چندین دهه 

پیش متوقف شد.

جاییبرایکودککشنیست

 گاردین در آستانه سخنرانی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل: پلیس نیویورک، نتانیاهو را بازداشت کند

همگام با افزایش نفوذ حملات حزب الله، گروه های مقاومت 
عراق نیز عملیات های خود را توسعه داده اند. روز گذشته 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی حملات پهپادی مقاومت عراق 
به فلسطین اشغالی را تأیید و اعلام کرد، از شب گذشته ۳ 
حمله پهپادی از عراق انجام شده است. مقاومت اسلامی 
عراق نیز اعلام کرد، به واسطه موشک کروز ارتقایافته به 
نام »الارقب« یک هدف حیاتی در شمال فلسطین اشغالی را 
مورد اصابت قرار داده است. علاوه بر این عملیات، تصاویری 
از اصابت پهپاد عراقی به پایگاه نظامی اسرائیل در عین یاهو 

و تخریب بخشی از آن در رسانه ها منتشر شده است.

یک نویسنده صهیونیست گفت کابینه نتانیاهو، »تروریسم 
دولتی« را از غزه و کرانه باختری به لبنان منتقل کرده است.
 »ب- مایکل« نویسنده صهیونیست در مقاله ای در روزنامه 
هاآرتص درباره تفاوت بین انفجار ۵000 بمب در ۵000 خانه 
در لبنان )انفجار اخیر پیجرها( و کار گذاشتن بمب در 
اتوبوس یا انداختن بمب های خوشه ای پرسید و نوشت 
اعضای حزب الله لبنان ۵000 پیجر دریافت کردند، در حالی 
که بمب های داخل اتوبوس ها و بمب های خوشه ای به 
همه افراد حاضر در محل آسیب رساند که هر دو اقدام، 

تروریستی محسوب می شود.
این نویسنده در پاسخ به کسانی که او را به خاطر این 
مقایسه سرزنش کردند، گفت کسانی که پیجرهای انفجاری 
را فرستاده بودند، کوچک ترین فکری نمی کردند که این 
پیجرها کجا منفجر می شوند، در دست چه کسانی خواهند 
بود، پیجرها کجا قرار می گیرند، چند نفر در نزدیکی آنها 
خواهند بود، آیا این پیجرها در یک خواربارفروشی خواهند 
بود یا در دستان یک کودک کنجکاو، یا در یک پمپ بنزین، 

یا در دستان یک شریک زندگی.

 نفوذ مقاومت عراق
 به سرزمین های اشغالی

هاآرتص: اسرائیل »تروریسم دولتی« را از 
غزه و کرانه به لبنان منتقل کرده است 
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 تمدید استقرار سامانه موشکی امریکا 
در فیلیپین

مقام های فیلیپینی از توافق این کشور با امریکا بر سر 
حفظ یک سامانه موشکی میان برد امریکایی در شمال 
فیلیپین برای مدت نامحدود خبر دادند. خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« گزارش داد، ارتش امریکا پیش تر در ماه 
آوریل به منظور برگزاری رزمایشی با سربازان فیلیپینی 
و آزمایش قابلیت استقرار سامانه موشکی »تایفون« 
در یک هواپیمای نیروی هوایی، این سامانه را که یک 
 سامانه مستقر بر زمین با قابلیت شلیک موشک های
»اس ام-۶« و »تام هاک« است، به شمال فیلیپین 
منتقل کرده بود. موشک های تام هاک با برد حدوداً 
۱۶۰۰ کیلومتری از شمال فیلیپین، چین را نیز در تیررس 
خود دارند. دیپلمات های چینی پیش از این به دولت 
فیلیپین چند بار هشدار داده بودند که استقرار این 

سامانه موشکی باعث بی ثباتی منطقه خواهد شد.

 
ح پیروزی« زلنسکی  پسکوف: »طر

یک اشتباه مرگبار است

قدام  ا گفت:  چهارشنبه  وز  ر کرملین  سخنگوی 
رئیس جمهور اوکراین برای وادار ساختن روسیه به 
صلح با برنامه ای موسوم به »طرح پیروزی«، »اشتباه 
مهلکی« است و عواقبی برای کی یف به همراه خواهد 
داشت. به گزارش اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کرملین خطاب به خبرنگاران گفت: »به نظر 
من، موضع اوکراین یک اشتباه مهلک است؛ یک اشتباه 

مرگبار و سیستماتیک!«.
سخنگوی کرملین افزود: اقدام اوکراین برای وادار کردن 
روسیه به صلح با برنامه ای تحت عنوان طرح پیروزی 
یک توهم عمیق است و البته که ناگزیر پیامدهایی برای 
رژیم کی یف خواهد داشت. مجبور ساختن روسیه برای 

امضای معاهده صلح غیرممکن است.

 
استارمر: به امنیت »اسرائیل« متعهدیم

نخست وزیر انگلیس ادعای همتای صهیونیست خود 
مبنی بر اینکه لندن با ممانعت از صادرات تسلیحات به 
تل آویو، امنیت رژیم صهیونیستی را تضعیف کرده است، 
رد کرد. به گزارش پولیتیکو، پس از آنکه نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، دولت انگلیس را به دلیل تعلیق 
برخی مجوزهای صادرات تسلیحات به سرزمین های 
 اشغالی به ارسال پالس به حماس متهم کرد،
»کر استارمر« نخست وزیر انگلیس علیه نتانیاهو جبهه 

گرفت و گفت »نتانیاهو اشتباه می کند.«
وبگاه پولیتیکو گزارش کرد: این تصمیم انگلیس در این 
راستا اتخاذ شده است که صادرات تسلیحات به اراضی 

اشغالی می تواند »ناقض حقوق بین المللی« باشد.
استارمر در پاسخ به اینکه آیا اظهارات نتانیاهو درست 
است یا خیر، گفت: »نه، حرف های او در این مورد 
درست نیست. ما باید از قوانین بین المللی و داخلی 
خود پیروی می کردیم. من همیشه صریح بوده ام، من 
از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت می کنم، من 

در این مورد قاطع بوده ام.«
طبق این گزارش، استارمر اصرار داشت بگوید که 
تل آویو و لندن با وجود تحولات قابل توجه در غرب آسیا 
از زمان روی کار آمدن حزب کارگر در ماه ژوئیه، متحدان 

قدرتمندی باقی می مانند.
 

 سقوط دو رهبر »لیبرال«

وبگاه پولیتیکو از نزول شدید محبوبیت امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه و جاستین ترودو 
نخست وزیر کانادا بر اثر تقویت جریان های راستگرا 
در محیط بین الملل خبر داد. در این گزارش آمده 
است، در حالی رئیس جمهور فرانسه قرار است از 
کانادا بازدید کند که هم او و هم ترودو با کاهش 
محبوبیت بعد از ظهور جنبش های دست راستی - که 
میراث سیاسی آنها را به چالش می کشند - دست و 

پنجه نرم می کنند.
این گزارش می افزاید، جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه که زمانی 
به عنوان نماد نسل جدیدی از رهبران لیبرال شناخته 
می شدند، پس از سال ها حضور در قدرت، به میراث 

سیاسی خود آسیب زدند.

ه  کشند حمات  خیر  ا ی  وزها ر طی 
صهیونیست ها به جنوب لبنان از طریق 
منفجر ساختن پیجرهایی که در اختیار 
رزمنده های حزب الله و سایر نیروهای مردمی 
بوده، سر و صدای فراوانی را به راه انداخته 
و یک بار دیگر خلق و خوی ددمنشانه 
اسرائیلی ها را نمایان ساخته  اما احتمال 
زیادی وجود دارد که رژیم تل آویو در پس پرده 
و پشت ماجرای انفجار پیجرها همچنان هدف 
اصلی تر خود را تعقیب کند که کوبیدن هر چه 
بیشتر غزه و تملک نهایی و کامل این باریکه به 

مخاطره افتاده است.
در ماجرای انفجار پیجرهای متعلق به نیروهای 
»حزب الله« لبنان که چند روز متوالی شهر 
بیروت را تکان داد، حداقل ۶۰  نفر کشته و 
بیش از چهار هزار نفر مجروح شدند و حال 
 بسیاری از مجروحان وخیم است. اگر تا 
دو- سه ماه پیش رویارویی مستقیم حزب الله 
و صهیونیست ها یک رویداد نه چندان جاری 
و ساری در خاورمیانه بود، شرایط در حال 
حاضر بسیار متفاوت و نشانگر یک تقابل 
بزرگ و مستقیم و رودررو بین دو نیروی فوق 
است که حتی به جهاتی بر جنگ به غایت 
خونبارتر غزه هم سایه انداخته است. البته 
حزب الله بعد از عملیات ایذایی اسرائیل طی 
ماه های اخیر و بخصوص بعد از قضایای پیجرها، 
حمات موشکی خود به سرزمین های اشغالی 
را که پیش تر هم دایر بود، شدت بخشیده و 
صدای انفجار این موشک ها در روزهای اخیر 
به رایج ترین رویداد در تل آویو  و حیفا تبدیل 
شده  است. تعدد موشک های شلیک شده از 

شورای روابط خارجی ایالات متحده امریکا 
در ۱4 مه 2۰24 با مقاله ای به نام زمینه جدید 
استخدام برای داعش؛ چرا سلفی گری 
در تاجیکستان در حال رشد است؟ از 
جانب مارلین لارول استاد تحقیقات امور 
بین الملل و علوم سیاسی در دانشگاه جورج 
واشنگتن به بررسی علل ترویج سلفی گری 
در تاجیکستان پرداخته است.  در ماه مارس، 
تروریست های وابسته به دولت اسامی 
خراسان، که به نام داعش خراسان شناخته 
می شوند، به تالار شهر  Crocus مسکو 
حمله کردند و ۱45 نفر را کشتند و چند صد 
نفر را زخمی کردند. مقامات امنیتی روسیه 
به سرعت ۱2 مرد جوان را دستگیر کردند 
که همه آنها از تاجیکستان، جنوبی ترین و 
فقیرترین جمهوری اتحاد جماهیر شوروی 
سابق بودند. اقتصاد تاجیکستان در حال 
مرگ است و ترکیبی از نرخ رشد پایین 
و جمعیت جوان، یک جمعیت عظیم 
از مهاجران را ایجاد کرده است: حداقل 
یک چهارم مردان در سن کار تاجیکستان در 
خارج از این کشور زندگی می کنند. عوامل 
اجتماعی و اقتصادی و سیاسی با هم ترکیب 
شده اند تا مردان جوان تاجیک را به طور 
منحصر به فرد در معرض افراط  گرایی قرار 
دهند. سرویس های اطاعاتی روسیه نیز 
در حال حاضر مشغول جنگ در اوکراین 
هستند و رادیکالیزه شدن در میان جوامع 
مهاجر کارگری در روسیه و گردش ساح از 
جنگ اوکراین نیاز به اقداماتی را از جانب 

آنان می طلبد.

ناراحتی عمیق
تاجیکستان تنها کشوری است که بخشی 
از اتحاد جماهیر شوروی سابق بود که در 
اوایل دهه ۱99۰ از یک جنگ داخلی تمام 

عیار رنج می برد. این درگیری با قرار دادن 
دولت مرکزی )که از حمایت روسیه برخوردار 
بود( در برابر شورشیان 5۰ هزار کشته و نیم 
میلیون آواره برجای گذاشت. این جنگ 
باعث مهاجرت گسترده نیروی کار از آسیای 
مرکزی به روسیه شد که در دو دهه اول این 
قرن ادامه یافت. در سال 2۰23، تقریباً یک 
میلیون شهروند تاجیک به عنوان مهاجر 
در روسیه ثبت شده اند که حدود ۱۰ درصد 
جمعیت تاجیکستان هستند. آنها قربانی 
اقتصاد ضعیف کشورشان هستند. حدود 
نیمی از جمعیت کنونی تاجیکستان زیر 
25 سال سن دارد و مردان جوان در نتیجه 
بیکاری در جست و جوی فرصت به خارج 
از کشور رفتن  بخصوص به روسیه هستند.
امامعلی رحمان، رئیس  جمهور تاجیکستان 
که از سال ۱994 در قدرت است، چهره های 
مخالف، از جمله رهبران و اعضای حزب 
اصلی اپوزیسیون، حزب نهضت اسامی را 
سرکوب می کند. حکومت امامعلی رحمان 
خویشاوندی است و چندین پسر و دختر او 
پست های ارشد دولتی دارند. یکی از پسران 
او، رستم، رئیس مجلس ملی تاجیکستان 
است و به طور گسترده ای اعتقاد بر این 
است که او در آینده جانشین پدرش است. 
به دلیل کمبود منابع، اقتصاد این کشور 
وابسته به حواله های ارسال شده توسط 
مهاجران )تاجیکستان دارای یکی از بالاترین 
سهم حواله به نسبت تولید ناخالص داخلی 
است( و قاچاق هروئین از افغانستان است. 
بخش کشاورزی نیز در این کشور کوچک 
و ناکارآمد است و نیمی از اشتغال جمعیت 
تاجیکستان را به خود اختصاص داده است. 
بخش خدمات هم در این کشور توسعه 

است. نیافته 
از زمان پایان جنگ داخلی در سال ۱997، 
تاجیکستان با اسام به عنوان تهدیدی برای 
مشروعیت خود رفتار کرده و دین را تحت 
کنترل شدید قرار داده است. سرویس های 
امنیتی تاجیکستان بر مذهب و روحانیون 
مذهبی نظارت می کنند، زنان از نماز در 
مساجد منع شده اند و کودکان نمی توانند 
اشکال خاصی از آموزش مذهبی را دریافت 

کنند. تمام آداب و رسوم اسامی »خارجی« 
مانند پوشیدن حجاب به شیوه اماراتی یا 
ترکی ممنوع است و مردانی که در خارج از 
کشور تحت آموزش مذهبی قرار می گیرند، 
مجاز به بازگشت نیستند. مخالفان به 
»وهابی«، »سلفی« یا »جهادی« متهم 
می شوند. حکومت سیاسی تاجیکستان 
به طور معمول اسام گرایی را برای هر گونه 
تحولات منفی مقصر می داند. به عنوان 
مثال، چندین درگیری محلی در منطقه 
خودمختار پامیر و شهر خوروگ به وقوع 
انجامید که توسط دولت به اسامگرایان 
نسبت داده شد. در صورتی که این وقایع 
عمدتاً نتیجه مبارزات بین نخبگان بودند.

در  جوان  نسل های  از  بسیاری  برای 
تاجیکستان، اسام یک کد اخاقی و 
انضباطی جذاب ارائه می دهد، پناهگاهی از 
بی نظمی و سرکوب در کشورشان. بسیاری 
از تاجیک های جوان خود را بخشی از امت 
و جامعه جهانی مسلمانان می دانند و نه 
فقط اعضای دولت ملی خود و برای الهام 
گرفتن به فراتر از کشور خود نگاه می کنند.
داعش خراسان در سال 2۰۱5 به عنوان 
شاخه منطقه ای دولت اسامی یا داعش 
راه اندازی شد، در زمانی که این گروه در 
بسیاری از نقاط عراق و سوریه قدرت داشت 
و مأموریت آن متحد کردن جنگجویان 
خراسان - یک منطقه تاریخی از شمال 
افغانستان و بسیاری از مناطق آسیای مرکزی –  

بود این گروه نیز مانند گروه مادر خود، خود 
را به عنوان متولی ایدئولوژی جهادی و ایجاد 

یک خافت جهانی می داند.
در افغانستان نیز، داعش به طالبان، اقلیت 
شیعه هزاره و معابد هندو و سیک حمله 
کرده است. این گروه به دلیل همکاری 
مسکو با ایران، سوریه و طالبان علیه روسیه 
است و چندین اقدام تروریستی را در ترکیه 
و همچنین در تاجیکستان و ازبکستان 

سازماندهی کرده است.
داعش خراسان آسیای مرکزی و بویژه 
تاجیکستان را به عنوان یک زمین مستعد 
برای خود یافته است. این سازمان با 
موفقیت از رسانه های اجتماعی برای پیدا 
کردن مخاطبان از طریق محتوای ارسال 
شده به زبان های روسی و آسیای مرکزی 
استفاده کرده است. این گروه به صورت 
آناین و در سیستم عامل های رسانه های 
اجتماعی نیز از جمله تلگرام به زبان تاجیک 
سیریلیک مطالبی را برای جذب منتشر 

می کند.
داعش خراسان برای جذب نیرو ممکن 
است شهروندان تاجیک را که در تاجیکستان 
افراطی شده اند، استخدام کند، اما به 
جوامع تاجیک مهاجر نیز ضربه می زند. 
مهاجران محروم، قطع شده از بستگان و 
جامعه خود، زندگی در شرایط تحقیر آمیز 
و مواجهه با بیگانه هراسی، اغلب اهداف 
امیدوار کننده تر برای افراط  گرایی نسبت 

شرایط اضطراری و وضعیت جنگی در منطقه با 
جلوگیری از رسیدن محموله های کمکی غذایی 
و دارویی به منطقه، هزاران هزار لبنانی را به 
سوی گرسنگی و سوء تغذیه و  همچنین تحمل 
رنج جراحت های اساسی و در نهایت به سوی 
ورطه مرگ سوق خواهند داد.  اثر جنبی اما 
مهم تر بذل توجه مردم دنیا به اتفاقات تلخ 
جنوب لبنان و بخصوص شهر بیروت و غافل 
ماندن آنها از اتفاقاتی است که در باریکه غزه 
روی می دهد. به این ترتیب رژیم ددمنش 
تل آویو می تواند پاکسازی قومی شرارت آمیزی 
را که یک سال است در غزه در دست اجرا دارد، 
کامل و در صورت مؤثر واقع شدن برنامه ها و 
نقشه هایش این منطقه را به طور کامل تسخیر 
و کوچ اهالی آن را به نقاطی دیگر عملی کند.

 خبری از اتحاد سراسری اعراب نیست
اسرائیل در راه تحقق بخشیدن به تسخیر 
کامل غزه اخیراً یک فرماندار نظامی را برای 
این منطقه تعیین کرد و به این ترتیب وعده 
داد که تصرف همیشگی این باریکه و اضافه 
کردن آن به سایر متعلقات غیرقانونی و ضبط 
شده اش نه یک امیدواری صرف و هدف 
غیرقابل دستیابی بلکه چیزی است که 
این رژیم در حال کامل کردن قطعات پازل 
آن است. تشدید حمات روزها و هفته های 
اخیر صهیونیست ها به جنوب لبنان و به 
شهادت رسیدن جمعی از افسران ارشد 
جنبش حزب الله در جریان این عملیات 
چنان افکار را به سوی لبنان کشانده که 
وضعیت اسفبار فلسطینی ها در غزه توسط 
رسانه ها کمتر از سابق رصد می شود و حتی 
کم و کمتر شدن روند ورود کامیون های حاوی 
کمک های بشردوستانه و بسته های غذایی و 
دارویی به دست فلسطینی ها افسوسی به 
اندازه گذشته را لااقل در ذهن غربی ها ایجاد 
نمی کند. درست است که استمرار حمات 
سبعانه اسرائیلی ها به مناطق مسکونی غزه 
و رفح و ویران سازی مدارس و بیمارستان ها 
و حتی به قتل رساندن مأموران امداد و 
کادرهای درمانی اشک بازمانده ها را جاری 
ساخته و باطل بودن رژیم غاصب را مکرراً 
به اثبات رسانده اما چند هفته ای است 
که اکثر مردم دنیا به جنوب لبنان چشم 
دوخته اند تا ببینند نیروهای حزب الله در 
حمات موشکی جانانه شان به فلسطین 
اشغالی چطور مراکز مهم نظامی آنها را 
ویران و صیهونیست ها را بیش از پیش دچار 
وحشت می کنند. این چنین است که ارتش 
رژیم غاصب توانسته در روزهای اخیر هر چه 
را که پیش تر هم در غزه انجام می داد، با 
وسعت بیشتری به مرحله اجرا بگذارد و از 
دید خویش به هدف خباثت آمیز سران این 
رژیم نزدیک تر شود. تنها راه جلوگیری از 
رسیدن صهیونیست ها به هدف شان، متحد 
شدن کشورهای عرب و مسلمان و مبارزه 
مشترک و همزمان آنها با صهیونیست ها 
چه در جبهه بیروت و چه در عرصه غزه و 
رفح است. چیزی که به سبب عدم وجود 
اتحاد بین کشورهای مذکور عماً غیرقابل 
 انجام شده است و این جای افسوس

 فراوان دارد.
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به کسانی دارند که در خود تاجیکستان زندگی 
می کنند. بسیاری از مهاجران تاجیک در 
فرانسه، آلمان، روسیه و ترکیه دچار تبلیغات 
داعش شده اند. با نگرانی از این پدیده و در 
پی حمات تالار شهر کروکوس، مقامات 
ترکیه معافیت ویزا را که از سال 2۰۱8 به 
شهروندان تاجیک اعطا شده بود، لغو کردند 
و سفر به این کشور را برای آنها دشوارتر کردند.

محیط خصمانه
روسیه در پی حادثه تروریستی مسکو با 
مهاجران تاجیک بد رفتار کرده است. بسیاری 
از مهاجران در فضاهای تفکیک شده، در 
پادگان ها یا کانتینرها، در شرایط تحقیر آمیز 
زندگی می کنند. همچنین از زمان آغاز جنگ 
در اوکراین، مسکو مهاجران را تحت فشار 
قرار داده است تا شهروندی روسیه را بگیرند 
و سپس آنها را در نیروهای مسلح برای جنگ 

در جبهه استخدام کنند.
مقامات روسیه سخت گیری بر مهاجران 
تاجیک و دیگر مهاجران آسیای مرکزی را پس 
از حمات تالار شهر کروکوس آغاز کرده اند. 
آنها چند صد نفر را که به طور غیرقانونی 
در روسیه بودند، اخراج کرده اند. سرکوب، 
فقر روستایی، فقدان فرصت های اقتصادی، 
نارضایتی جوانان یا مشکاتی که مهاجران 
برای ادغام در جوامع میزبان با آن روبه رو 
هستند، از عوامل کلیدی و اصلی اقبال جوانان 
اتباع آسیای مرکزی بخصوص تاجیکستان به 

گروه های تکفیری است.
گروه  سریع ترین  عنوان  به  داعش 
جهادی در حال رشد در روسیه، اکنون بر 
تروریست های جهادی محلی تسلط دارد. در 
ماه ژانویه، این سازمان یک کمپین جهانی 
جدید علیه یهودیان، مسیحیان و شیعیان را 
اعام کرد و هدف آن جذب جوانان ناامید 
برای مبارزه برای داعش است. تاجیکستان 
همچنان گهواره ای برای استخدام جهادی ها 
خواهد بود و شبه نظامیان افراطی اسامی 
ناشی از آسیای مرکزی همچنان روسیه، 
ترکیه و غرب را تهدید می کنند تا زمانی 
که دولت ها راهی برای رسیدگی به علل 

ریشه ای آن پیدا کنند.

 هدف همچنان هدف همچنان
اشغال کامل غزهاشغال کامل غزه

وصال روحانی
روزنامه نگار

گزارش

ـــرش بـ

چرا داعش در تاجیکستان درحال رشد است؟

سجاد باقری
کارشناس آسیای میانه

گزارش

از مدارک مکتوب تا نشانه های موجود
چه براساس مدارک مکتوب به دست آمده در سرزمین های 
اشغالی و چه برپایه نشانه های موجود و اتفاقات تکوین 
شده، هدف اصلی اسرائیل از به راه اندازی جنگی خانمانسوز 
در غزه و خودداری از قطع آن، تملک کامل این منطقه و رها 
شدن از قید وجود فلسطینی ها بوده است. آنها در این راه 
انواع ضربات را به فلسطینی ها وارد کرده اند تا جان آنها 
را بستانند یا به مقیم شدن در قسمتی از خاک مصر و 
بخصوص در صحرای سینا وادار کنند. دولت مصر هم در این 

ارتباط با آنها همکاری کرده و مناطق مسکونی متعددی را 
با برقراری چادرها و کانکس های لازم در صحرای سینا برای 
محقق شدن اهداف پلید صهیونیست ها فراهم آورده است. 
اگر شدت درگیری اسرائیل با لبنان بیشتر شود، کمتر کسی 
متوجه خواهد شد که نتانیاهو و دار و دسته تبهکار او چگونه 
اهداف اصلی و مهم تر خویش را در غزه و کرانه باختری در 
دست اجرا دارند و چطور در حال تصرف هر چه بیشتر و 

در نهایت تملک کامل غزه هستند.

سوی حزب الله که یک بار دیگر پدافند هوایی 
اسرائیل و گنبد به اصطاح آهنین آنها کمترین 
توفیق را در ردیابی و انهدام آنان داشته، طوری 
صهیونیست ها و شهرک نشین های اشغالگر را 
نگران کرده که موج فرار آنها از منطقه و پناه 
بردن شان به اروپا را هم که از زمان اجرای 
عملیات »طوفان الاقصی« )در ۱5 مهر ۱4۰2( 
برقرار بوده، چند برابر ساخته و اسرائیلی ها 
 از ترس کشته شدن در جریان انفجارها 
گروه- گروه و با تعدادی فزون تر از همیشه در 
حال گریز از فلسطین اشغالی و مستقر شدن 

مجدد در قاره سبز هستند.
 

در ورای حملات پیجری
فقط یک روز مانده به اولین حمله »پیجر«ی 
اسرائیل به جنوب لبنان، یوآو گالانت وزیر 
جنگ اسرائیل به مقام های امریکایی گفته 
بود تاش هفته های اخیر این رژیم برای 
کشیدن پای لبنان و نیروهای حزب الله به 
یک جنگ مستقیم و بزرگ و رو در رو هنوز ثمر 
نهایی را نداده و این هدف را محقق نساخته 
است. پس از اجرای حمات پیجری اما، 
بهم ریختگی ناشی از آن و اندوه و حیرتی که 
در سطح بیروت جاری ساخت، فضا را برای 
تبدیل شدن رویارویی دو طرف به چیزی 
که رژیم غاصب می خواست و می خواهد، 

مساعدتر ساخت و موشک های شلیک شده 
از سوی رزمنده های حزب الله که در مقام 
جبران و با هدف گوشمالی دادن ارتش متجاوز 
اسرائیل صورت پذیرفت، این وضعیت را بارزتر 
و احتمال یک رویارویی بزرگ را تشدید کرد. 
اسرائیل در فاصله زمانی بین حمات پیجری 
خود چند بار مناطق مسکونی جنوب بیروت 
را هم که پر سکنه است، بمباران کرد و در 
هر یک از این موارد دست کم جان ۱5 نفر را 
ستاند و فزون تر از 8۰ نفر را مجروح ساخت. 
با این حال و به رغم همه کوشش های 
خباثت آمیز به کار گرفته شده توسط اسرائیل 
و مرگ و میرهای گسترده در جنوب لبنان 
به نظر می رسد که دولت تل آویو همچنان 
مشغول تعقیب هدف اصلی خود است که 
تملک کامل  غزه و کامل کردن روند آوارگی 

فلسطینی های شریف است.
 

اجرای توصیه دو وزیر صهیونیستی
دو ماه و اندی پیش بود که بن گویر وزیر 
امنیت ملی اسرائیل و بزالل اسموتریچ وزیر 
اقتصاد این رژیم به نتانیاهو هشدار جدی 
دادند که از پذیرش و اجرای طرح آتش بس 
و صلحی که قطر و مصر طراحی کرده و جو 
بایدن هم آن را تأیید و تبلیغ کرده بود، بپرهیزد 
و به جای آن به یک حمله بزرگ و سراسری به 

لبنان بیندیشد. این دو مقام اسرائیلی معتقد 
بوده و هستند که ارتش صهیونیستی باید با 
حمات خود جنوب لبنان را به تسخیر خود 
درآورد و سپس براساس این دستاورد، اهداف 
بعدی و اصلی تر خود را پی ریزی کند. با این 
اوصاف، نتانیاهو شروع به اجرای کاری کرده 
که بن گویر و اسموتریچ از او خواسته بودند 
و همان طور که قباً آمد، او با صبر به قصد 
رسیدن زمانی مناسب برای انجام این کار 
بخت هایش برای رسیدن به اهداف چندگانه 
خود لااقل براساس باورهای خویش را فزونی 
بخشیده است. اهدافی که درگیر کردن لبنان 
در جنگی فراگیر یکی از وجوه آن است اما 
تسلیم کردن کامل غزه هدفی بزرگ تر و نیت 

غایی اسرائیلی ها به شمار می آید.
 

آنجا که تراکم جمعیت بیشتر است
صرفنظر از هر چیزی که طی روزها و  هفته های 
پیش رو در جنوب لبنان روی خواهد داد، 
روش مبارزاتی رژیم منحوس تل آویو در این 
منطقه کم و بیش همانی خواهد بود که 
اسرائیلی ها در تمامی یک سال اخیر در 
جنگ غزه به کار گرفته اند. آنها جنوب لبنان 
را پیوسته بمباران خواهند کرد و به قصد 
ایجاد استیصال در منطقه، نقاط مسکونی را 
هم به دفعات خواهند کوبید و پس از برقراری 

 حملات وسیع اسرائیلی ها به لبنان
فقط پوششی بر هدف اصلی آنهاست
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مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران در گفت و گو با »ایران«:اخبار

بازسازی مدارس فرسوده استان تهران ۳۱ همت اعتبار نیاز دارد

اخیراً رئیس سازمان آتش نشانی 
اعلام کرد، از هر دو مدرسه پایتخت 
وی  است.  ناایمن  مدرسه  یک 
همچنین اضافه کرد: از نظر ایمنی 
حریق هم مدارس را مورد بررسی 
قرار داده ایم، اما »وضعیت خوبی 
ندارند« و از سال گذشته تاکنون 
حتی یک پرونده مبنی بر اینکه 
مدرسه ای اقدامات ایمن سازی را 
انجام داده به دست ما نرسیده 
است. اکنون که مدارس بازگشایی 
شده اند یکی از نگرانی های والدین 
ایمن بودن مدرسه است، این 
موضوع را از سازمان نوسازی مدارس 

شهر تهران پیگیری کردیم.
نوسازی،  مدیرکل  ع  زار عباس 
توسعه و تجهیز مدارس استان 
تهران در گفت و گو با »ایران« در 
خصوص موضوع مطرح شده توسط 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران و بیان غیر ایمن 
بودن برخی مدارس در تهران، 
گفت: نامه های متعددی با »متن 
ثابت« و »فرمت واحد« از طرف 
آتش نشانی به تمام مدارس ارسال 
شده است که گاهی موارد قید 
شده، در تمامی مدارس موضوعیت 

. رند ا ند
وی تأکید کرد: تمام تلاش اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
مدارس  ساخت  تهران  استان 
نوساز و استاندارد برای استفاده 
این  در  که  است  دانش آموزان 
بین مدارس نیازمند توجه بیشتر، 
بر اساس اعلام ادارات آموزش و 
پرورش در اولویت بازسازی و بهسازی 

قرار می گیرند.
ع اظهار داشت: مدارسی که در  زار
سه دهه اخیر ساخته شده، تماماً 
ایمنی سازه ای مورد تأیید دارند و 
در مدت اخیر نیز تاکنون هیچ 
مشکلی برای سازه هیچ کدام از 
مدارس ساخته شده در تهران به 
وجود نیامده است. ممکن است 
به علت شرایط نگهداری نامطلوب 
در سیستم برق و سیم کشی برخی 

هفتاد و هشتمین دوره مسابقات 
پرورش اندام و فیتنس قهرمانی 
مردان جهان با حضور نمایندگان 
۷۰ کشور جهان در جزیره کیش آغاز 

به کار کرد. 
رحیم سرهنگی، مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در مراسم افتتاحیه 
هفتاد و هشتمین دوره مسابقات 
پرورش اندام و فیتنس قهرمانی 
بانی  میز به  که  ن  جها ن  ا مرد
جمهوری اسلامی ایران و در جزیره 

زیبای کیش برگزار می شود، افزود: 
صلح و عدالت و مهرورزی را یکی 
و  ایرانیان  نیکوی  خصلت های  از 
بخصوص مردمان خونگرم جزیره 
زیبای کیش می دانیم. وی گفت: 
رویدادهای ورزشی و مسابقات جهانی 
موجب تحقق دوستی و نزدیکی ملل 
و فرهنگ های مختلف به یکدیگر 
رویدادها  این  به  ما  و  می شود 
ج می نهیم و استقبال می کنیم  ار
و آمادگی خود را جهت میزبانی 

مسابقات جهانی اعلام می داریم. 
سرهنگی با بیان اینکه بی شک 
این مسابقات بهانه ای برای نزدیکی 
و ارتباط سازمان های مردم نهاد و 
ملت ها خواهد بود گفت: جزیره 
بالای  پتانسیل  با  کیش  زیبای 
جاذبه های توریستی، تجاری و صنعتی 
می تواند به عنوان میزبان تمامی 

مسابقات جهانی باشد. 
کرد:  نشان  خاطر  پایان  در  وی 
فرصت میزبانی این مسابقات را 

این رویداد  مغتنم می شماریم و 
فرهنگی و ورزشی جهانی را به فال 
نیک می گیریم و امیدواریم هر یک 
از ما بتوانیم سفیرانی شایسته برای 
معرفی فرهنگ بالنده و غنی کشور 
خود باشیم. با اعلام فدراسیون 
جهانی IFBB در این دوره از مسابقات 
نمایندگان ۷۰ کشور از پنج قاره جهان 
حضور دارند و به مدت سه روز در 
رشته های پرورش اندام، فیتنس و 
فیتنس چلنج به رقابت می پردازند.

بررسی آمار کدال نشان می دهد 
که مجموع فروش داخلی و 
فروش صادراتی شرکت نفت 
سپاهان در پنج ماهه نخست 
امسال نسبت به دوره مشابه سال 
قبل با رشد همراه بوده است. 
شرکت نفت سپاهان یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان روغن 
پایه و فرآورده های حوزه روانکار 
در ایران و خاورمیانه است که 
نقش مهمی در تأمین نیاز داخلی 

روغن موتور و دیگر محصولات 
صنعت روانکار دارد.

 از ابتدای سال جاری تا پایان 
مردادماه ۴ هزار و ۲۸۳ میلیارد 
تومان انواع محصولات تولیدی 
شرکت نفت سپاهان در بازار 
داخلی به فروش رسیده که این 
رقم نسبت به فروش ۳ هزار و 
۵۷۲ میلیارد تومانی پنج ماهه 
نخست سال گذشته، رشدی 

۲۰درصدی را نشان می دهد.

همچنین در این مدت، فروش 
صادراتی محصولات تولیدی نفت 
سپاهان بیش از ۵ هزار و ۵۰۷ 
میلیارد تومان بوده که نسبت 
به فروش ۴ هزار و ۶۵۲ هزار 
تومانی محصولات این شرکت در 
پنج ماهه نخست سال گذشته، 
رشدی ۱۸ درصدی داشته است.
در بین تمامی محصولات تولیدی 
شرکت نفت سپاهان، بیشترین 
میزان رشد تولید را در روغن 

 ، یه پا وغن  ر  ، لی یز د موتور 
روغن های فرآیندی و پارافین 

شاهد هستیم.
محصولات  بین  در  همچنین 
صادراتی این شرکت، صادرات 
شد  ر صنعتی  ی  غن ها و ر
با رشد  چشمگیری داشته و 
۵۴درصدی در تناژ فروش و رشد 
۱۱۸درصدی در درآمد حاصل از 
صادرات این محصول مواجه 

بوده است.

اهمیت موضوع مدیریت یکپارچه 
واحد در دریاچه چیتگر

مدیرعامل شرکت نوسازی و عمران چیتگر با 
اشاره به لزوم مدیریت یکپارچه واحد در دریاچه 
چیتگر گفت: این موضوعی است که مورد توجه 
مدیریت شهری و بویژه رئیس شورای شهر تهران 
قرار گرفته است. مجید قادری آذر افزود: در 
بازدیدی که اخیراً رئیس شورا از بام لند داشته، 
اعلام کرده ان شاءالله ظرف یک ماه آینده این 
موضوع پیگیری خواهد شد. در این دوره از 
مدیریت شهری اقدامات و اتفاقات خوبی در 
ارتباط با بام لند انجام شده است که پس از 
گذشت حدود یک دهه، سرانجام آب شرب به 
این منطقه متصل شد و همچنین چالش ها و 
نوسانات برق مرتفع شده است. علاوه بر این 
به دنبال پیگیری موضوعات ایمنی و تأسیساتی 

در بام لند هستیم.
 

 بهره برداری از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس جدید
 آیین بهره برداری از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس جدید 
ناوگان اتوبوسرانی تهران با حضور محسن 
هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری، 

مدیران شهری و اتوبوسرانی برگزار شد.
به گزارش »ایران«، محسن هرمزی در این مراسم 
گفت: زمانی که مدیریت شهری و شورای ششم 
پایتخت را تحویل گرفتند تعداد اتوبوس های 
فعال ۸۰۰ دستگاه بود که اکنون با تلاش انجام 
شده این میزان به ۲ هزار و ۳۲۳ دستگاه رسیده 
و می توان اعلام کرد، میزان اتوبوس های فعال 

در این دوره سه برابر دوره قبل شده است.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه 
نیز گفت: سال گذشته قرارداد خرید ۲ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس داخلی را منعقد کردیم که ۵۶۳ 

دستگاه تاکنون تحویل شده است.
 

فرمانده سپاه تهران بزرگ تشریح کرد 
برگزاری یادواره های محلی شهدا تا 

راه اندازی ۱۱۰ کاروان دفاع مقدس 
 سردار حسن حسن زاده »ضمن گرامیداشت 
فرارسیدن هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: 
طبق برنامه ریزی انجام شده، در طول هفته دفاع 
مقدس شاهد برگزاری برنامه های متنوع و معنوی 
در سطح مناطق مختلف شهر تهران خواهیم بود 
که به همت بسیجیان و سپاه تهران بزرگ برگزار 

شد. خواهد 
وی با اشاره به برگزاری برخی از این ویژه برنامه ها 
در طول هفته دفاع مقدس گفت: برگزاری 
برگزاری  محله،  وی  آبر معنوی  ویژه برنامه 
یادواره های محلی شهدای دفاع مقدس در 
سطح مساجد شهر تهران، دیدار با خانواده 
معظم شهدای دفاع مقدس، زیارت و غبارروبی 
مزار شهدا در بهشت زهرا)س( و مزار شهدای 
گمنام در سطح محلات، فضاسازی شهری دفاع 
مقدس با استفاده از سازه های ثابت )پرتابل، 
بیلبورد( و سازه های موقت تبلیغاتی )داربست، 
قاب چوبی( و... بخشی از برنامه های هفته دفاع 

مقدس در پایتخت است. 
فرمانده سپاه تهران بزرگ، برگزاری رزم نمایش های 
دفاع مقدس در مناطق ۸ و ۲۲ تهران را یکی 
دیگر از برنامه های هفته دفاع مقدس دانست 
و تأکید کرد: رونمایی از سه جلد کتاب جدید 
دفاع مقدس از آثار انتشارات ۲۷ بعثت، برگزاری 
رزم نمایش مقاومت و برپایی ایستگاه های فرهنگی 
و هنری و پذیرایی در گلزار شهدای بهشت زهرا)س( 
نیز جزو برنامه هایی است که توسط بسیجیان 

پایتخت اجرایی خواهد شد.
سردار حسن زاده ادامه داد: تولید محتوای فاخر 
در فضای مجازی حول محورهای گفتمان دفاع 
مقدس و جبهه مقاومت، رفع شبهات جوانان 
و نوجوانان راجع به دفاع مقدس و گفتمان 
مقاومت و برگزاری نشست های روشنگری با 
محوریت موضوعی دفاع مقدس از جمله اقدامات 

خواهد بود. 
وی همچنین از برگزاری نمایشگاه دفاع مقدس در 
مجلس شورای اسلامی خبر داد و اظهار داشت: 
این نمایشگاه که در معرض دید نمایندگان محترم 
مجلس قرار خواهد گرفت، با محوریت کنگره 
۲۴ هزار شهید پایتخت طراحی شده است که 
موضوعات و اطلاعات قابل تأملی را ارائه می کند. 
 ، رگ بز ن  ا تهر ه  سپا ه  ند ما فر گفته  به 
ویژه برنامه هایی همچون گفتمان مقاومت و 
تحلیل عملیات طوفان الاقصی و نابودی رژیم 
غاصب صهیونیستی، راه اندازی ۱۱۰ کاروان دفاع 
مقدس و... نیز جزو اقداماتی است که به همت 
سپاه تهران بزرگ در پایتخت برگزار خواهد شد.

رشد فروش داخلی و صادراتی نفت سپاهان در آمار پنج ماههکیش میزبان مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان

تجهیز مدارس شهر تهران گفت: 
براساس آخرین اطلاعات احصا 
شده، ۸۲۴۴ کلاس درس در سطح 
استان تهران نیاز به »تخریب و 
بازسازی« دارند که این موضوع 
از  براساس اولویت های اعلامی 
سوی ادارات آموزش و پرورش و 
بخش  ین  ا ر  د که  تی  ا ر عتبا ا
اختصاص داده می شود، دنبال 
می گردد. مطابق محاسباتی که بر 
اساس هزینه های اجرای پروژه های 
آموزشی انجام شده، چیزی حدود 
۲۱ همت نیاز است تا تمامی این 
پروژه ها مورد بازسازی و بهسازی 

قرار گیرند.
وی افزود: همچنین، ۱۳۵۸۵ کلاس 
درس در سطح استان تهران نیازمند 
»مقاوم سازی« هستند که حدود ۱۰ 
همت برای بهسازی و بازسازی آنها 

مورد نیاز است.
ع خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی  زار
تلاش  با  و  قبلی  شده  انجام 
مهندسان اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان تهران، 
تعداد ۷۳ مدرسه با ۸۰۰ کلاس درس 
و زیربنایی بالغ بر ۱۰۲ هزار مترمربع 
در استان تهران و همزمان با شروع 
سال تحصیلی جدید به صورت 
نوساز و استاندارد تحویل ادارات 
آموزش و پرورش شده است. براین 
اساس، حدود ۲۴ هزار دانش آموز 
استان تهران، مهرماه جاری را در 
مدارس و کلاس های درس نوساز 

آغاز کردند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان تهران گفت: در 
سال ۱۴۰۲ نیز، تعداد ۱۱۱ مدرسه با 
۱۲۷۳ کلاس درس در زیربنایی 
بالغ بر ۱۶۲ هزار مترمربع با 
اعتباری بالغ بر ۱۹۰۰ میلیارد 
تومان احداث شده و حدود 
وارد  دانش آموز  هزار   ۳۸
مدارس نوساز شدند. این 
آمارها نشان می دهد که 
پویایی و تلاش برای ساخت 
مدارس جدید و بهسازی 
مدارس  برخی  بازسازی  و 
موجود همواره در دستورکار 
و  توسعه  نوسازی،  اداره کل 
تجهیز مدارس استان تهران 

بوده است.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

مدارس مشکلاتی وجود داشته 
باشد که چنانچه از طرف ادارات 
آموزش و پرورش به این اداره کل 
ارجاع شده باشد، موارد خطرزا 

می شود. رفع 
 

بازسازی و بهسازی ۵۰۰ کلاس 
درس در سال ۱۴۰۲

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان تهران گفت: از 
براساس   ۱۴۰۲ سال  در  طرفی، 
برنامه ریزی انجام شده، تعداد ۵۰۰ 
کلاس درس استان تهران، تخریب 
و بازسازی شدند که همگی در 
اولویت های اعلامی ادارات آموزش 
و پرورش قرار داشتند. بدان معنا که 
پس از تأمین اعتبارات لازم، براساس 
اولویت اعلامی، نسبت به تخریب 
و سپس بازسازی مدارس نیازمند 
اقدام لازم در کمترین زمان ممکن 

انجام پذیرفت.
توسط  مدارس  از  نگهداری  وی 

مسئولین مدرسه را یک امر مهم 
در راستای طول عمر مدرسه قلمداد 
کرد و گفت: نکته حائز اهمیت 
اینکه، نگهداری از مدارس دایر 
به عهده ادارات آموزش و پرورش 
است و اگر دقت نظر لازم در حفظ 
و نگهداری مدارس که به عنوان 

ب  محسو لتی  و د ل  ا مو ا
نپذیرد،  انجام  می شوند، 

باید پاسخگو باشند. تمام 
مدارس دایر تحت مالکیت و 

در اختیار ادارات آموزش و 
پرورش هستند و تعمیرات 

جزئی، رسیدگی و نگهداری از 
این مدارس نیز بر عهده ادارات 

آموزش و پرورش است.
ع تأکید کرد: در مواردی که  زار
مدارس نیازمند تعمیرات اساسی 
گزارش های  مطابق  و  باشند 
مکتوب ناظران این اداره کل، سازه 
مدرسه ای استحکام کافی برای 
پذیرش دانش آموزان را نداشته 

باشد، سریعاً دستور تخلیه مدرسه 
صادر شده و آن مدرسه در اولویت 

تخریب و بازسازی قرار می گیرد.
در بخش تعمیرات نیز با توجه به 
محدودیت در تخصیص اعتبارات به 
این بخش، مکاتبات لازم با سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان 

تهران صورت گرفته که در صورت 
تخصیص منابع که چیزی حدود ۳ 
همت مورد نیاز است، می توانیم 
در بخش تعمیرات نیز کارهای 

به مراتب بیشتری انجام دهیم.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان تهران با اشاره به 
برای  هزینه مورد نیاز 

 بریکس اختصار نام کشورهایی 
چون برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی است. چندی قبل 
نهمین مجمع حقوقی کشورهای 
عضو گروه بریکس با تدوین نقشه 
راه همکاری مشترک اعضا در زمینه 
مسائل حقوقی برگزار شد. حدود 
یک هزار نفر از کشورهای عضو گروه 
بریکس شامل جمهوری اسلامی 
ایران، روسیه، برزیل، هند، چین، 
آفریقای جنوبی، امارات متحده 
عربی، مصر، اتیوپی و عربستان 
این رویداد گردهم  سعودی در 
آمدند. رئیس مرکز وکلای قوه 
به تشریح  قضائیه، در نشستی 
و  وکلا  اتحادیه  اجلاس  اهداف 
حقوقدانان کشورهای عضو بریکس 
ن پور  لیا عبد حسن   . خت ا پرد
جلسه ای  گذشته  سال  گفت: 
داشتیم با رئیس اتحادیه وکلای 

کشور روسیه در وزارت دادگستری، 
وزیر دادگستری روسیه میهمان 
وزیر دادگستری کشور ما بود و 
توافقی صورت گرفت. وی افزود: 
دعوتنامه ای از روسیه که رئیس 
دوره ای بریکس است برای مرکز 
وکلا ارسال شد. موقعیت خوبی 
بود و مهم این بود که سیاست های 
را در  حقوقی و کارشناسی مرکز 
ح کنیم. عبدلیان پور  آنجا مطر
ادامه داد: ٣۶ مورد پیشنهاد ویژه به 
اعضای شرکت کنندگان دادیم، ما 
بحث دیپلماسی قضایی را مطرح 
کردیم و با استقبال و بازخوردهای 
بسیار خوبی روبه رو شدیم. وی 
در پاسخ به سؤال »ایران« درمورد 
پیشنهادهای ویژه ایران گفت: در 
این اجلاس چند هدف عمده 
این حائز  و  را دنبال می کردیم 
اهمیت است. هدفی که ما دنبال 
می کردیم، این بود که با کشورهای 
مسلمان بریکس تعامل داشته 
باشیم و بتوانیم بازخورد خوبی 
برای وکلا و کارشناسان کشور داشته 
باشیم. خدا را شاکریم که این 
اتفاق برای ما میسر شد. در اوج 

با  اقتدار نشست های دوجانبه 
کشورهای عضو داشتیم.

وی افزود: هیأت هایی که شرکت 
وکلای  بهترین  ز  ا بودند  کرده 
کشورهای خود بودند. رئیس مرکز 
وکلای قوه قضائیه با بیان اینکه 
اجلاس حقوقدانان کشور های عضو 
بریکس موجب یک گفتمان سازی 
جدید جهانی شده است، ادامه 
داد: وقتی سند پایانی اجلاس را 
در اختیار ما قرار دادند، ۶ مورد 
نقد و پیشنهاد مطرح شد که در 
نهایت با اعمال درخواست های 
هیأت ایرانی به امضای اعضا رسید. 
یکی از موضوعاتی که به خواست 
ما در سند نهایی گنجانده شد، این 
بود که هر کشوری بر اساس قوانین 

داخلی خود رفتار کند.
رئیس مرکز وکلا افزود: اعضای 
بریکس پذیرفتند که هر کشوری 
بر اساس قوانین داخلی کشور خود 
موارد را اعمال کند تا در آینده دچار 

مشکلی نشویم.
با  وسیه  ر در  کرد:  تأکید  وی 
دانشجویان ایرانی جلساتی برقرار 
شد تا مشکلات این دانشجویان به 

کنفرانس حقوق بشر اسلامی از این 
وکیل فرانسوی تجلیل کرد.

وی ادامه داد: ۳۰۰۰ سند در یک مقطع 
و هزار سند دیگر نیز در مقطع دیگر 
دراختیار وکلای مرکز قوه قضائیه 
قرار گرفت تا با دیدگاه های وکلای 
بین المللی برای طرح دعاوی علیه 
رژیم اشغالگر قدس در لاهه همراه 
شوند. عبدلیان پور اضافه کرد: با 
وکلای آفریقای جنوبی به عنوان 
سردمداران اقدام عملی علیه رژیم 
اشغالگر قدس نیز نشست های 
مشترکی برگزار کردیم تا با آنها 
همراه شویم همچنین به دادستان 
ر  هزا چند  لمللی  بین ا ه  دگا ا د
وکیل مرکز نامه زدند و علیه رژیم 

صهیونیستی شکایت کردند.
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی 
و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
تصریح کرد: این مرکز در این مقطع 
حساس سکوت نکرده و رسالت خود 
را در تاریخ به ثبت رسانده است 
که نتیجه مجموع اقدامات حقوقی 
در مجامع بین المللی صدور حکم 
جلب برای بنیامین نتانیاهو بوده 

. ست ا

حداقل برسد، چرا که در خیلی از 
کشورها دانشجویان ایرانی پرونده 
دارند و به دلیل نداشتن وکیل ایرانی 
به مشکل برمی خورند، از این رو 
تلاش کردیم تا مشکلات دانشجویان 

را حل کنیم.
 

حمایت حقوقی از مردم مظلوم غزه
عبدلیان پور در پاسخ به این سؤال 
که قرارگاه حمایت حقوقی در مرکز 
وکلا که در جهت حمایت از مردم 
مظلوم غزه تشکیل شده بود، چه 

اقدامی انجام داده است، گفت: 
از سال گذشته اقدامات بزرگی در 
این خصوص انجام دادیم. از ژیل 
دوور وکیل فرانسوی و صاحبنام 
پیگیر مسأله فلسطین دعوت کردیم 
که به ایران آمد تا همراه با ۲۰۰ 
هزار وکیل گروه وکلای بین المللی 
بدون مرز و جبهه حقوقی متعهد، 
اقدامات حقوقی علیه رژیم اشغالگر 
و کودک کش انجام دهیم و در همین 
راستا، ریاست قوه قضائیه به عنوان 
وکیل مدافع مردم فلسطین در 

رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه تشریح کرد

تلاش حقوقی اعضای بریکس برای گفتمان سازی جدید جهانی 

۱۳۵۸۵ کلاس 
درس در 

سطح استان 
تهران نیازمند 
»مقاوم سازی« 

هستند که 
حدود ۱۰ همت 

برای بهسازی 
و بازسازی آنها   
مورد نیاز است

۱۳۵۸۵
  کلاس

 اعضای 
بریکس 

پذیرفتند که 
هر کشوری 

بر اساس 
قوانین داخلی 

کشور خود 
موارد را اعمال 

کند تا در آینده 
دچار مشکلی 

نشویم

بنگاه



خرید تضمینی گندم 
به ۱۱ میلیون و ۹۷۶ 

هزار تن رسید

صنایع ملزم به 
جلوگیری از هدررفت 

انرژی شدند

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به تولید ۱۵ 
میلیون تن گندم در فصل زراعی 
۱۴۰۳- ۱۴۰۲، گفت: از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون ۱۱ میلیون و ۹۷۶ 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
شده است. سهراب سهرابی درباره 
تضمینی  خرید  و  تولید  وضعیت 
گندم و زمان پایان برداشت، افزود: 
این میزان خرید تضمینی گندم به 
ارزش ۲۱۱ هزار میلیارد تومان بوده 
که تاکنون ۱۶۷ هزارمیلیارد تومان 
آن پرداخت شده است. سهرابی 
افزود: از این میزان گندم خریداری 
شده، ۱۰ میلیون تن گندم نان برای 
مصارف نانوایی هاست و بین ۱.۵ تا 
۲ میلیون تن گندم صرف صنف و 

صنعت می شود.

اخبار
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مدیرکل امور 
مستمری های 

سازمان 
تأمین 

 اجتماعی: 
در سال 

1401 حداقل 
مستمری 

5۷.4  درصد و 
در سال های 
140۲ و 1403 

به ترتیب 3۷ 
و 35  درصد 

افزایش 
داشته است

 

ــان می دهد که میزان  ــش ــا ن ــی ه ــررس ب
سال  در  مستمری بگیران  پرداختی های 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۰ درصدی 
ــت. چنانچه این میزان  مواجه شده اس
در سال ۱۴۰۱ از ۳۲۵ هزار میلیارد به ۴۵۵ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. 

ــا نشان می دهد، میزان  همچنین داده ه
پرداختی بازنشستگان در سال جاری ماهانه 
۵۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که 
نشان از رشد حدود ۲۷ درصدی دارد. این 
میزان در سال ۱۴۰۲ ماهانه ۴۲ هزار میلیارد 

تومان بوده است.

خدمات رفاهی بازنشستگان افزایش یافت

رشد 158 درصدی 
پرداختی های مستمری بگیران 

رفاه

 ایلیا پیرولی
خبرنگار

 

روز  گذشته )چهارشنبه هفته جاری (  در 
آخرین روز معاملاتی هفته اول مهر ماه پس 
موجب  عرضه ها  شاخص ها،  افزایش  از 
از این رشدها شدند.  خنثی شدن بخشی 
شاخص کل که به ۲ میلیون و ۱۶۰ هزار 
واحد نزدیک شده بود، در کانال ۲ میلیون 
و ۱۵۵ هزار و ۲۳ واحدی باقی ماند و شاخص 

هم وزن هم نتوانست از سقف ۷۱۰ هزار 
واحدی عبور کند و در عدد حدود ۷۰۷ 
هزار واحد بسته شد.برخی از تحلیل های 
در  که  هست  این  نشان دهنده  تکنیکال 
این برهه زمانی، بازار یک اصلاح پیش روی 
خود خواهد داشت. در گروه های بزرگ نیز  
شاخص بانک ها و صنایع کانه فلزی بیش از 
بقیه افزایش داشتند و در گروه های کوچک 
شاخص صنعت زغال سنگ از سایر گروه ها 
مطرح تر بودند. بر اساس  این گزارش، گروه 
بانکی، سبزترین گروه روز گذشته بود و پس 
از چند روز پیشتازی همچنان مورد توجه 
سرمایه گذاران قرار داشت . کگل از گروه 

کانه فلزی رشد خوبی داشت و البته عرضه 
هم شد. برخی تحلیلگران معتقد هستند که 
کگل استعداد رسیدن به قیمت های تا ۳۵۰۰ 
ریال را داراست.به هر حال به جز روز گذشته 
که تقریبا عرضه ها طبیعی و حجم خوب بود؛ 
در طول هفته جاری  روزهای معاملاتی خوبی 

سپری شد.
در مجموع ارزش بازارسهام پس از ۴ روز 
معاملاتی هفته نخست مهر ماه حدود ۱8۲ 

هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

انتظار بازنگری و اصلاح
ــازار،  ب ــرای  ب کارشناسان  بهترین سناریو 

افزایش ۱82 همتی ارزش بازار سهام 
بورس یک اصلاح، پیش روی خواهد داشت

براساس داده های سازمان تأمین اجتماعی، 
در سال ۱۴۰۲  درصد افزایش مستمری 
حداقل بگیران ۲۷  درصد و سایر سطوح ۲۱  
درصد به  علاوه ۲ میلیون و ۵۰۷  هزار و 88۰ 
ریال انجام شد که  درصد تجمیعی افزایش 
مستمری حداقل و زیرحداقل بگیران در 
این سال در حالت ساده به ۱۲۳.۴  درصد 
و در حالت مرکب به ۱۷۷.8  درصد رسید. 
همچنین برای سال ۱۴۰۳ درصد افزایش 
مستمری حداقل بگیران ۳۵  درصد و سایر 
سطوح ۲۲  درصد به  علاوه ۶ میلیون و ۹۰۰  
هزار و ۷8۰ ریال اعمال می شود. در مجموع 
ــای آماری مرکز فناوری اطلاعات  داده هـ
سازمان تأمین اجتماعی نشان می دهد، در 
سه سال اخیر منتهی به مهرماه سال جاری، 
میزان پرداختی های مستمری بگیران 
حدود  کشور  اجتماعی  تأمین  سازمان 
۱۵8 درصد رشد داشته است. این میزان 
دربرگیرنده تعهدات و پرداخت های 
نیز  متناسب سازی  ــوزه  تجمیعی در حـ

می شود.
 

ظرفیت 4 میلیون و ۳۰۰ هزار نفری 
طبق آخرین آمارهای موجود، خانواده 
مستمری بگیران با افراد تبعی آنان اکنون 
به بیش از 8 میلیون و ۶۰۰ هزار نفر می رسد 
که خدمات رسانی به این گروه ها نیز در 
بخش های بیمه ای، درمانی و بازنشستگی 
انجام می شود. البته پرداخت مستمری به 
عنوان یکی از مهم ترین تعهدات سازمان 
تحت  مستمری بگیران  گروه  قبال  در 

پوشش محسوب می شود. در حال حاضر 
۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به عنوان گروه 
بازنشستگان،  شامل  مستمری بگیران 
بازماندگان و از کارافتادگان از خدمات و 
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی بهره مند 
هستند، خانواده و افراد تبعی آنان نیز امکان 
دریافت خدمات مورد نیاز خود را از این 

سازمان دارند.
 

تداوم افزایش پرداخت 
امور  مدیرکل  رخشانی مقدم،  محمدرضا 
تأمین  اجتماعی  سازمان  مستمری های 
ــال افزایش حقوق  ــم معتقد است: اع
مستمری بگیران سازمان تأمین  اجتماعی 
هر ساله پس از ابلاغ مصوبه هیأت وزیران 
و در کمترین زمان ممکن انجام می شود. 
وی افزود: در سال ۱۴۰۰ علاوه بر افزایش 
نیز  دوم  مرحله  متناسب سازی  سالانه، 
در حوزه مستمری بگیران اعمال شد که 
حداقل افزایش آن سال با در نظر گرفتن 
آن  حداکثر  و  درصد    ۵۰ متناسب سازی 
۱۰۰ درصد بوده است. همچنین در سال 
۱۴۰۱ حداقل مستمری ۵۷.۴  درصد و در 
سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به ترتیب ۳۷ و ۳۵  

درصد افزایش داشته است.
رخشانی مقدم بیان کرده است: بنابراین 
ــد افزایش مبلغ مستمری  مجموع  درص
حداقل و کمتر از آن در سال های ۱۴۰۰ 
ــد و  ــاده ۱۵8.۴  درص ــورت س تاکنون به  ص
به صورت مرکب ۲۷۵.۱  درصد محاسبه 
می شود. مطابق با آمارهای موجود، در 

افزایش مستمری  میزان    ۱۴۰۰ ــال  سـ
حداقل بگیران ۳۹  درصد و سایر سطوح ۲۶  
درصد به  علاوه ۲ میلیون و ۴8۳  هزار و ۵۵۰ 
ریال اعمال شد که  درصد تجمیعی افزایش 
مستمری حداقل و زیرحداقل بگیران در 
این سال به صورت ساده و مرکب ۳۹  درصد 
ــرده است:  را نشان می دهد. او اضافه ک
همچنین در سال ۱۴۰۱ طبق آمارها میزان 
  ۵۷.۴ حداقل بگیران  مستمری  افزایش 
درصد و سایر سطوح ۳8  درصد به  علاوه ۵ 
میلیون و ۱۵۱  هزار و ۶۶۰ ریال اعمال شد که  
درصد تجمیعی افزایش مستمری حداقل 
و زیرحداقل بگیران در این سال به  شیوه 
ساده ۹۶.۴  درصد و به  شکل مرکب ۱۱8.۷  

درصد افزایش داشته است.
 

در مسیر آینده سازی
با افزایش های حوزه مستمری افراد تحت  
پوشش سازمان تأمین  اجتماعی در 
سال جاری، حداقل مستمری پرداختی 
ــاده )۱۱۱( قانون تأمین  به مشمولان مـ
 اجتماعی با احتساب مزایای جنبی شامل 
کمک  هزینه های عائله مندی، حق اولاد، 
تأمین معیشت و مسکن مبلغ ۱۰۰ میلیون 
و ۹۶۱  هزار و ۵۶۰ ریال است. سازمان 
تأمین اجتماعی که جامعه ۵۳ درصدی از 
نفر  ۴۹ میلیون  جمعیت کشور در قالب 
را تحت پوشش دارد در سال های اخیر 
بدون استقراض از نظام بانکی در مسیر 
آینده سازی این سازمان بزرگ بیمه گر قدم 

برداشته است.

بهبود دوباره و دست به دست شدن در 
این روزهاست. به نظر می رسد که خبرهای 
سیاسی، اخبار اقتصادی و صنایع اخیر هم 
می تواند شرایط بهتری را برای بازار سرمایه 
در هفته بعد رقم بزند.همچنین به نظر 
می رسد با توجه به انتظار تغییر و بازنگری 
ازجمله  اقتصادی  در سیاست های کلان 
خ بهره بانکی،  قیمت گذاری دستوری، نر
خ خوراک صنایع پتروشیمی و پالایشی  نر
و هزینه های انرژی، چشم انداز بهتری در 
۶ ماه دوم برای بازار سرمایه شکل گرفته 
ــی رود وضعیت بهتری در بازار  و انتظار م

سرمایه داشته باشیم.

 الزام توقف ریسک های سیستماتیک 
صیدی  انتخاب  کارشناسان،  عقیده  به 
به سمت رئیس سازمان بورس، تاکنون 
پالس های مثبتی را به بازار سرمایه تزریق 

کرده است که یکی از دلایل آن توجه ویژه 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم به بازار ثانویه 
است که موجب آسان شدن تأمین مالی 
کارشناس  حق شناس،  شد.برزو  خواهد 
بازار سرمایه  در پیش بینی خود از روند بازار 
سرمایه در نیمه دوم سال جاری معتقد 
ــت: به نظر می رسد که در نیمه دوم  اس
ــد خوبی از بازار سرمایه  سال شاهد رون

باشیم البته به این شرط که ریسک های 
سیستماتیک افزایش پیدا نکنند؛ چراکه 
سطح ریسک های سیستماتیکی که کشور 
ما و همچنین بازار سرمایه از ابتدای سال 
تاکنون تجربه کرده اند، بسیار بالا بوده 
است؛ بنابراین نیمه دوم سال جاری، به نظر 
می رسد که نیمه خوبی برای بازار سرمایه 

باشد.

بازار سهام

مجتبی آزادیان
خبرنگار

عکس: علی محمدی / ایران

عکس: علی حسن پور / ایران

صنایع  هفتم  برنامه  قانون  طبق 
انرژی بری که هدررفت گاز و برق 
خ صادراتی  را کاهش ندهند، با نر
جریمه می شوند. ساجد کاشفی، 
مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز 
ایران گفت: شرکت ملی گاز در بهمن 
سال گذشته موفق به پذیرش گواهی 
ــورس انرژی  صرفه جویی گاز در ب
شد. همچنین در تیر امسال هم 
اولین عرضه را انجام داد و این عرضه 
گواهی های صرفه جویی به صورت 
مستمر ادامه دارد و این بستر فراهم 
شد. او بیان کرد: اگر صنعتی بیش 
از مقدار معیار های اعلامی سازمان 
ملی استاندارد مصرف گاز داشته 
باشد، برای آن بخش از مصرف مازاد 
بر استاندارد، باید با قیمت صادراتی 

هزینه گاز را بپردازد.
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نوسازی ۳۰۹ هزار واحد مسکونی

واریز به خزانه ۱۱۲ همت درآمد گمرک

استان های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، مازندران و 
آذربایجان شرقی به ترتیب بیشترین میزان نوسازی مسکن 

را دارند. 
محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از 
شروع نوسازی ۳۰۹ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده کشور از ابتدای شروع قانون جهش تولید مسکن 
تاکنون خبر داد و گفت: محدوده های هدف بازآفرینی 
شهری در استان ها نیاز به بازنگری دارد. برخی محلات 
که بیش از ۵۰ درصد نوسازی شده اند باید از بافت خارج 
شوند، زیرا این محلات روند نوسازی را طی کرده اند و باید 
محلات ناپایدارتر جایگزین آنها شوند، بنابراین بازنگری 
دقیق محدوده محلات هدف ضروری است. آیینی افزود: بر 
اساس برنامه هفتم توسعه باید تا پایان این برنامه، ۲۰ درصد 
از سطح بافت های فرسوده و ناکارآمد کشور کاهش یابد و این 
بدان معناست که هر سال هفت  هزار هکتار از سطح بافت 
فرسوده کشور کاسته شود؛ بنابراین این موضوع را باید در 
برنامه ریزی های سالانه گنجاند و تدابیر عملیاتی لازم برای 
آن اتخاذ کرد. همچنین شاخص مهم دیگر در برنامه هفتم 
توسعه ساخت سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های 
ناکارآمد است که در این زمینه نیز باید برنامه ریزی های مورد 

نیاز انجام و سهم استان ها مشخص شود.

ــور  ــ ــاون وزیر ام ــ ــع ــ م
اقتصادی و دارایی 
ــس  کل گمرک  ــی و رئ
جمهوری اسلامی ایران 
از افزایش درآمدهای 
گمرکی در نیمه نخست 

سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: درآمدهای وصولی گمرک و 
واریزی به خزانه در این مدت به ۱۱۱ هزار و ۶۳۳ میلیارد 
تومان رسید. محمد رضوانی فر افزود: این میزان درآمد 
وصولی و واریزی به خزانه در ۶ ماهه نخست سال  جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد افزایش داشته 
است. رئیس  کل گمرک جمهوری اسلامی ایران درباره میزان 
حقوق ورودی وصولی کالاها در مدت مذکور اظهار داشت: 
میزان حقوق ورودی وصولی کالاها در این مدت نسبت به 
مدت مشابه سال قبل با ۶۱ درصد افزایش به رقم ۴۴ هزار و 
۱۳۷ میلیارد تومان رسید. به گفته وی، میزان حقوق ورودی 
وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ 
دلار، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی، معدنی و کشاورزی و 
۲۳ ردیف درآمدی گمرک در ۶ ماهه ابتدایی امسال ۶۴ هزار 
و ۸۷۱ میلیارد تومان بوده است که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۷۴ درصد رشد نشان می دهد.

اخبار

نوآوری در تأمین مالی مسکن
فرشید ایلاتی، کارشناس اقتصاد مسکن در گفت وگو با »ایران« با اشاره به اینکه با افزایش قیمت مسکن در دهه اخیر، 
نیاز به تأمین مسکن حمایتی از دهک های یک تا ۳ به دهک یک تا ۶ رسیده است، گفت: همچنین تعداد خانوار و 
افرادی که برای خانه دار شدن نیازمند حمایت دولت هستند بیشتر شده است، بنابراین چتر حمایتی دولت برای 
تأمین مسکن کم درآمدها باید گسترده تر شود. وی افزود: قوانین خوبی برای ساخت مسکن حمایتی داریم اما شیوه 
اجرای قوانین مشکل دارد و مهم ترین آن نیز نحوه تأمین مالی پروژه های مسکن حمایتی است. به گفته ایلاتی، 
مدل های تأمین مالی مسکن های حمایتی باید تغییر کند. در حال حاضر بیشترین تکیه تأمین مالی بر بانک هاست 

اما در نهضت ملی مسکن بانک ها با وجود تکلیف قانونی، تعهد خود را در پرداخت تسهیلات انجام ندادند.
این کارشناس بازار مسکن تأکید کرد: باید نوآوری در تأمین مالی ساخت مسکن حمایتی داشته باشیم و جذب 
سرمایه بخش خصوصی با مدل مشارکتی، راهکاری مؤثر برای تأمین هزینه ساخت مسکن حمایتی است. مثلاً بعد 
از ساخت مسکن، زمین های تجاری اطراف پروژه ها در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد تا مشارکت و سرمایه گذاری 
در طرح های انبوه سازی حمایتی برای این بخش جذاب شود و فشار مالی بر متقاضیان کم درآمد مسکن کاهش یابد.

ـــرش بـ

کارشناسان 
اقتصادی 

استطاعت 
مالی پایین 
متقاضیان 

را مهم ترین 
دلیل پایین 
بودن تعداد 

متقاضیان 
مؤثر نسبت 

به واحدهای 
شروع شده 

در نهضت 
ملی مسکن 

می دانند

ــن آمار وزارت راه و  ــری ــر اساس آخ ب
شهرسازی، زمین یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
نهضت ملی مسکن آماده شده است اما 
آن طور که بیات منش اعلام کرده، در 
حال حاضر فقط »نزدیک به یک میلیون 
متقاضی مؤثر طرح نهضت ملی مسکن 
در کشور وجود دارد که از این تعداد ۷۵۰ 
هزار نفر آورده اولیه را پرداخت کرده اند.« 
به این ترتیب از یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
متقاضی تأیید شده دریافت مسکن در 
برنامه نهضت ملی تنها ۷۵۰ هزار نفر آورده 

خود را به این پروژه تزریق کرده اند.
در برنامه نهضت ملی مسکن، پرداخت 
تسهیلات بانکی ۸۰۰ میلیون تومانی به 
سازندگان مصوب شده است و متقاضیان 
نیز در زمان ساخت باید به صورت دوره ای 
اقساط تعیین شده )هر قسط به طور 
تومان است( را  ۴۰ میلیون  متوسط 
بپردازند. نهضت ملی مسکن ۶ میلیون 
نفر متقاضی ثبت نامی دارد که تاکنون 
کمتر از ۲ میلیون نفر از آنان تأیید شده 
است )شرایط آنان برای دریافت مسکن 

حمایتی احراز شده است(.
اگر آمار وزارت راه را در مورد اجرای نهضت 
اینکه  با  بگیریم،  نظر  در  مسکن  ملی 
هنوز برای تمام متقاضیان نهضت ملی 
واحد  ساخت  یا  زمین  تأمین  مسکن 
شروع نشده است، اما برای تعداد مسکن 
ــروع شده نیز متقاضی مؤثر، یعنی  ش

افرادی که اقساط خود را پرداخت کرده 
باشند، وجود ندارد. از طرفی مهم ترین 
هدف نهضت ملی مسکن و اصولاً هدف 
نخست تمام برنامه های بخش مسکن 
دولت ها، تأمین مسکن کم درآمدها 
و اقشار ضعیف و محروم است، اما با 
توجه به اینکه حداقل تاکنون نیمی از 
متقاضیان سهم خود از پرداخت هزینه 
مسکن نهضت ملی را پرداخت نکرده اند، 
کارشناسان اقتصادی ضعف استطاعت 
مالی متقاضیان را مهم ترین دلیل پایین 
بودن تعداد متقاضیان مؤثر نسبت به 
واحدهای شروع شده در نهضت ملی 
مسکن می دانند. بنابراین این نگرانی 
وجود دارد که مهم ترین هدف نهضت 
ملی مسکن یعنی خانه دار شدن اقشار 
ضعیف برآورده نشود. دشواری دسترسی 
به مسکن در استطاعت و مقرون به صرفه 
برای گروه های کم درآمد، از نگاه فعالان 
یا  چالش  اصلی ترین  مسکن  بخش 
معضل طرح های مسکنی دولت هاست.

بویژه آن که در سال های اخیر، افزایش 
قیمت مسکن و اجاره بها در کنار کاهش 
ــد اتفاق افتاده و دسترسی اقشار  درآم
ضعیف و متوسط به مسکن را مشکل یا 
حتی غیرممکن کرده است. براساس 
ــرای نهضت  ــاری متولیان اج ــزارش آم گ
ملی مسکن، دو بازوی مهم تأمین مالی 
این طرح که بانک ها و متقاضیان هستند، 

نتوانسته اند تعهدات خود را در پرداخت 
تسهیلات و هزینه ها انجام دهند.

 
شناسایی متقاضیان واقعی

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی با تأکید بر بحث 
تأمین مالی پروژه های طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: این موضوع از مشکلات 
ح نهضت ملی مسکن است.  اصلی طر
اولویت بخش مسکن در وزارت راه و 
شهرسازی اتمام و تحویل واحدهای 
میلیون  یک  به  مسکن  ملی  نهضت 
متقاضی مؤثر از طریق استفاده از ظرفیت 
بانک ها در سریع ترین زمان ممکن است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین بر 
شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در 
طرح نهضت ملی مسکن تأکید و تصریح 
کرد: راهبرد ما باید شناسایی و تأمین 
مسکن برای دهک های کمتر برخوردار 
جامعه باشد. بیات منش تصریح کرد: 
دولت و در ذیل آن وزارت راه و شهرسازی 
با قوت طرح نهضت ملی مسکن و عمل 
به تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت را 
اجرا خواهد کرد و آیین نامه های برنامه 

هفتم پیشرفت در حال تدوین است.
 

روند افزایش تسهیلات
مشکل تأمین مالی نهضت ملی مسکن 
در حالی است که تسهیلات ساخت 

تأمین مسکن کم درآمدها در اولویت ساخت وساز دولتی است

 ایستادگی بر اجرای صحیح 
نهضت ملی مسکن 

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

غ و طیور در سال  جاری تولید شده است ۲۱۶ هزارتن مر

غ برای جلوگیری از  افزایش تولید مر
کمبود در بازار و رسیدن به قیمت مصوب 
در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار 
گرفته و از سوی دیگر این وزارتخانه نیز 
برای کاهشی شدن قیمت این کالای 
غ  ــادرات مر پروتئینی در کشورمان ص
را متوقف کرده است. به طوری که 
در ۶ ماهه نخست سال جاری به طور 
متوسط هر ماه ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی در کشور صورت گرفته است 
که این میزان مازاد بر نیاز کشورمان بود. 
طبق آمار در فروردین ماه ۱۳۶ میلیون و 
۶۰۰ هزار قطعه، اردیبهشت ۱۵۵ میلیون 
و ۸۴۱ هزار قطعه، خرداد ۱۵۱ میلیون و 
۸۰۰ هزار قطعه، تیرماه ۱۵۱ میلیون و ۸۰۰ 
هزار قطعه، مرداد ۱۴۷ میلیون و ۷۰۰ هزار 
قطعه و در شهریور ۱۴۳ میلیون قطعه 

جوجه ریزی صورت گرفت.

عرضه فراتر از تقاضا 
غ در شش ماهه  همچنین صادرات مر
نخست برای جلوگیری از اشباع بازار 
ــداران در دستور کار قرار  ــرغ ــان م و زی
گرفته بود، به طوری که می توان گفت 
گوشت  ماهانه  تولید  ــاری  ــال ج س در 
غ نسبت به سال قبل ۲۰ تا ۲۵ درصد  مر
افزایش یافته که همین امر منجر به 

فزونی عرضه در برابر تقاضا و رونق 
غ به بازارهای هدف شده  صادرات مر
است. براساس آمارهای گمرک در ۵ 
ــدود ۳۵  ماهه نخست سال جاری، ح
غ و قطعات آن به ارزش ۲۴  هزار تن مر
میلیون دلار روانه کشورهای دیگر شد. 
البته طی این مدت تولیدات مرغداران 
ــان شامل  ــه ــور ج ــش ــرانی به ۱۴ ک ایـ
ازبکستان، افغانستان، تایلند، پاکستان، 
قرقیزستان،  ــراق،  ــ ع ترکمنستان، 
قزاقستان، قطر، کره جنوبی، لائوس، 
مالزی، هنگ کنگ و ویتنام صادرات 
داشته اند که بخش زیادی از آن به عراق 

بوده است.

روند قابل تأمل 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، 
ــواع طیور در  وزن گوشت ذبح شده ان
کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد 
۱۴۰۳ به ۲۱۶ هزار و ۲۵۴ تن رسید که 
غ بیش از سایر انواع  سهم گوشت مر
طیور بوده است. بر اساس نتایج این 
غ با ۲۰۹ هزار و  آمارگیری، گوشت مر
۸۰۴ تن، ۰۲/۹۷ درصد از وزن کل گوشت 
طیور عرضه شده را به خود اختصاص 
ــزار و ۸۱۷  داد. گوشت بوقلمون ۲ ه
ــواع طیور با ۳٬۶۳۳ تن،  تن و سایر ان
به  ترتیب ۳/۱ درصد و ۶۸/۱ درصد از 
وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به 
ــد. مقدار عرضه  خود اختصاص داده ان
گوشت طیور در مرداد ۱۴۰۳ نسبت به 
غ ۱۶ درصد،  ماه مشابه سال قبل برای مر
بوقلمون ۶۰ درصد، بلدرچین ۴۷ درصد 

غ ۳۴ درصد، اما افزایش سایر  و شترمر
انواع طیور ۶ درصد کاهش داشته است.

تولید مازاد بر نیاز و خرید حمایتی 
با این حال به نظر می رسد میزان عرضه 
غ در مهر ماه سال جاری نیز افزایشی  مر
ــن خصوص  باشد به طوری که در ای
محمد علی کمالی سروستانی می گوید: 
برآوردها حاکی از آن است که میزان 
غ مهرماه مازاد بر نیاز کشور  تولید مر
انجام شود. مشاوراتحادیه مرغداران 
گوشتی با تأکید بر جمع آوری و خرید 
ــازار افزود:  غ از سطح بـ ــر حمایتی م
براساس برآوردهای صورت گرفته در 
غ  مهرماه ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزارتن گوشت مر
امور  پشتیبانی  که  شد  خواهد  تولید 
غ  دام برای خرید ۱۵ تا ۲۰ هزارتن مر
مازاد باید آمادگی داشته باشد. مشاور 
اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه 
قیمت گذاری دستوری راهگشای تنظیم 
بازار نیست، بیان داشت: مدیریت تولید 

بازار  تنظیم  مشکلات  راهگشای  تنها 
است و هیچ گاه قیمت گذاری دستوری 
نمی تواند مشکلات مرغداران را مرتفع 
کند، به عبارت دیگر قیمت گذاری 
دستوری کارایی لازم را در بازار ندارد و 

امنیت تولید را تحت تأثیر قرار می دهد.
غ در ۶  وی درباره آینده بازار صادرات مر
ماهه دوم سال بیان داشت: اگر تأمین 
نهاده های دامی و جوجه یکروزه به طور 
می توانیم  قطعاً  ــود،  ش انجام  مستمر 
ــادرات را ادامه دهیم. کمااینکه  ــ ص
برنامه ریزی صادرات ماهانه ۱۰ میلیون 
ــم. مشاور  ــ قطعه جوجه ریزی را داری
اتحادیه مرغداران گوشتی تصریح کرد: 
براساس برنامه ریزی صورت گرفته در ۶ 
ماهه دوم سال به طور متوسط ماهانه 
۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی  تا   ۱۴۰
خواهیم داشت، هرچند در ایام پایانی 
سال به دلیل ایام ماه رمضان و شب 
عید تا حدی میزان جوجه ریزی افزایش 

می یابد.

غ به 14 کشور جهان صادرات 35 هزار تن مر
کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

اصل ۳۱ قانون اساسی تأمین مسکن مردم بخصوص اقشار کم درآمد را تکلیف دولت ها قرار داده است. دولت چهاردهم هم 
با تأکید بر اجرای قانون، برنامه در حال اجرای نهضت ملی مسکن را نقشه راه بخش مسکن اعلام کرد. مسعود بیات منش، 
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی اولویت بخش مسکن در وزارت راه و شهرسازی را اتمام و تحویل 
واحدهای نهضت ملی مسکن عنوان کرده است. وی همچنین بر شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح نهضت ملی 

مسکن تأکید و تصریح کرد: راهبرد ما باید شناسایی و تأمین مسکن برای دهک های کمتر برخوردار جامعه باشد.

عکس: علی محمدی / ایران

این واحدها از ۳۵۰ میلیون تومان در 
ح اکنون به ۸۰۰ میلیون  ابتدای طر
خ سود تسهیلات  تومان افزایش و نر
از ۲۳ به ۱۸ درصد کاهش یافته است. 
همچنین برای حمایت از متقاضیان این 
ح، اقساط  دو سال اول تسهیلات  طر
بانکی به صورت ثابت به مبلغ ۵ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان در ماه کاهش یافت و 
باقی اقساط نیز به روش پلکانی محاسبه 
می شود. اما با وجود این تمهیدات، 
توان  مسکن  ملی  نهضت  متقاضیان 
پرداخت  یا  اقساط  بازپرداخت  مالی 

آورده خود را ندارند.
بر اساس این گزارش در توافق وزارت راه 
و شهرسازی با بانک مرکزی، این بانک 
متعهد شده تا ۱۵۰ همت از منابع برای 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن به 

بانک ها تزریق کند که هدف از پرداخت 
این تسهیلات افزایش سرعت ساخت 

مسکن نهضت ملی است.
بر اساس آماری که وزارت راه و شهرسازی 
دولت چهاردهم از برنامه نهضت ملی 
ــزار مسکن  مسکن ارائه کرده، ۳۶۰ ه
این برنامه در حال ساخت است که تا 
۱۴۰۴ به متقاضیان تحویل داده می شود. 
همچنین در سه سال اجرای برنامه، ۲۰ 
هزار واحد نهضت ملی تکمیل و به مردم 
تحویل داده شده است. این در حالی 
است که طبق این برنامه تا ۱۴۰۴ باید ۴ 

میلیون مسکن ساخته شود.

طرح ها باید به نفع کم درآمدها 
اجرا شود

با وجود تلاش دولت ها برای ساخت 

سرشماری  صرفه،  به  مقرون  مسکن 
سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۵ نشان می دهد 
از هر ۱۰۰ مسکن تولید شده ۲۳ واحد 
منجر به مالکیت و سکونت مالک در 
همان ملک شده است و به رغم افزایش 
همزمان  مسکن،  تولید  توجه  قابل 
مالکان  به  نسبت  مستأجران  تعداد 
در این مدت افزایش یافته و تعداد 
نسبت  دوم  خانه  یا  خالی  خانه های 
به کل موجودی مسکن نیز نسبت به 
توجهی  قابل  افزایش  قبل  دهه های 
داشته است. نباید گذاشت اغلب 
برای  که  دولت ها  حمایتی  ح های  طر
ح ریزی می شود،  افراد کم برخوردار طر
در  غیرمستقیم  و  مستقیم  نهایت  در 
دسترس اقشار متوسط به بالا قرار 

گیرد.



سه زندانی از پای چوبه دار به 
سلول هایشان بازگشتند

گروه حوادث/   5 زندانی محکوم 
پای  دیروز  سحرگاه  مرگ  به 
چوبه دار رفتند اما سه نفر از آنها 
توانستند با دریافت مهلت به 
زندان بازگردند و سرشان بالای 

دار نرود.
حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، سحرگاه چهارشنبه این 
5 زندانی در زندان قزل حصار در 
یک قدمی مرگ قرار گرفتند اما 
شانس با سه نفر از آنها یار بود و 

اعدام نشدند.
یکی از این افراد دی سال 95، زنی 
85 ساله را در خانه اش کشته بود 
او که برای نظافت به خانه پیرزن 
رفته بود وسوسه سرقت به جانش 
افتاد و با قتل پیرزن فقط توانست 

یک انگشتر طلا بدزدد.
دومین زندانی مهر سال 99، پسر 
جوانی را در یک درگیری با ضربات 
چاقو به قتل رسانده بود. صبح 
روز گذشته وقتی او پای چوبه دار 
قرار گرفت اولیای دم به او مهلت 

دوباره ای دادند.
در میان محکومان؛ مرد جوانی 
بود که به خاطر تجاوز به زنی 

بازداشت شده بود.

 او گرچه به اعدام محکوم شده 
بود اما پای چوبه دار توبه نامه ای 

. شت نو
 با نوشتن توبه نامه، حکم اعدام 
او متوقف شد تا توبه نامه مورد 

بررسی قرار بگیرد.
که  نی  ما محکو ز  ا یکی  ما  ا
مرد  یافت،  پایان  زندگی اش 
جوانی بود که 3 آبان سال 1400 
در درگیری، پسری جوانی را به 

قتل رسانده بود.
 به درخواست اولیای دم، حکم 
او در زندان قزل حصار اجرا شد.
دومین اعدامی نیز قاتل دکتر 
باستانی 62 ساله مشاور عالی 
رئیس بیمارستان فیروزگر بود که 
شامگاه 23 فروردین سال 98 در 

خانه اش کشته شد. 
عاملان قتل از سوی یک زن آشنا 
اجیر شده بودند تا همسر دکتر 
را به قتل برسانند اما به اشتباه 

دکتر را کشتند.
میز  ی  پا دگاه  ا د ر  د ن  متهما  
محاکمه رفته و عامل اصلی این 
قتل به قصاص محکوم شد. 
درنهایت مرد جوان سحرگاه دیروز 

به دار مجازات آویخته شد.

گروه حوادث/انحراف به چپ تانکر حامل سوخت و برخورد با یک 
اتوبوس و تریلر حامل خودرو در جاده لار به مرگ راننده اتوبوس و 

سوختن خودروها منجر شد.
 به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، این حادثه ساعت 6 صبح 
چهارشنبه رخ داد و  یک دستگاه تریلر حامل سوخت با یک دستگاه 

اتوبوس و یک دستگاه کشنده خودروبر تصادف کرد.
 سرهنگ مهدی نیکبخت فرمانده پلیس  راه استان هرمزگان گفت: 
علت این حادثه انحراف به چپ تانکر حمل سوخت بود که از لار 
به سمت کهورستان محدوده روستای دوکل پهن، در حال تردد بوده 
و به شدت از روبه رو با اتوبوس و خودروی تریلی حمل خودروهای 
وارداتی در حال حرکت برخورد کرد.  در این حادثه هر 6 دستگاه 

خودرو در میان شعله های آتش سوخت. یکی از رانندگان تریلی و 
دو مسافر اتوبوس مجروح شدند و راننده اتوبوس نیز جان سپرد.     
عبدالقادر کهوری، رئیس پیش بیمارستانی شهرستان بندرخمیر 
نیز گفت: در پی اعلام به مرکز ۱۱۵ تصادفی در محور کهورستان به 
لار سه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ و یک آمبولانس هلال احمر به محل 

حادثه اعزام شدند.
 در این حادثه راننده حامل سوخت و دو نفر از سرنشینان اتوبوس 
توسط اورژانس کهورستان و سرتنگ به بیمارستان انتقال داده 

شدند. راننده تریلر خودروبر سالم است.
این حادثه باعث ایجاد ترافیک شدیدی شد اما امدادگران توانستند 

بعد از 4 ساعت حریق را مهار کنند.

سوختن اتوبوس و سوختن اتوبوس و 66 خودرو خودرو
در تصادف با تانکر حمل سوختدر تصادف با تانکر حمل سوخت

قصاص و حبس، مجازات پسر انتقامجو
گروه حوادث-کامران علمدهی / پسر جوان که با همدستی دوستانش در اقدامی 
هولناک مادرش و مردی غریبه را کشته بود به قصاص و 10 سال حبس محکوم شد. 

دو همدست وی نیز هر کدام به 10 سال حبس محکوم شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، این جنایت عجیب اواخر سال ۱399 به پلیس 
ورامین اعلام شد. بررسی ها نشان می داد زن و مرد در خانه ای با شلیک گلوله و 

ضربات چاقو کشته شده اند.
پلیس در ادامه تحقیقات دریافت زن 40 ساله مدتی قبل از خانه شوهرش که 30 
سال از او بزرگ تر و در یکی از شهرهای شمالی بوده، فرار کرده و به این منطقه 
آمده و با مردی 3۵ ساله به نام بهروز زندگی می کرده است. مأموران همچنین 
دریافتند پسر این زن به نام اکبر روز حادثه در شهرشان نبوده و با دو دوستش به 

تهران آمده بوده است.
پس از بازداشت پسر جوان وی به قتل مادرش و مرد غریبه اعتراف کرد و گفت: 
مادرم همیشه با پدرم اختلاف داشت و تصمیم داشت از پدرم جدا شود، اما پدرم 
موافق نبود تا اینکه فهمیدم او با بهروز که یکی از همسایه های ما بود فرار کرده و 
به تهران رفته است. این موضوع بشدت عصبانی ام کرد و تصمیم گرفتم از آنها انتقام 
بگیرم. به همین خاطر موضوع را با دو دوستم مطرح کردم و وقتی آنها پذیرفتند که 
همراهی ام کنند، نقشه قتل را کشیدیم و راهی تهران شدیم. چون مادرم آبروی ما را 

برده و مستحق مرگ بود. شبانه به خانه اش رفتیم و آنها را کشتیم.
با اعترافات پسر جوان، دو همدستش نیز بازداشت شدند. بدین ترتیب متهمان در 

شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.
 

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای جلسه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و گفت: مادر بهروز 
– مقتول - درخواست قصاص دارد، اما اولیای دم زن جوان از مجازات نوه خود 

گذشت کرده اند.
وقتی اکبر در جایگاه متهم ایستاد، گفت: من از قتل مادرم پشیمان نیستم و 

مجازاتم را می پذیرم.
سپس دوستش به دفاع ایستاد و گفت: من برای کمک به دوستم با او همراه 

شدم اما قتلی مرتکب نشدم.
در ادامه همدست دیگرش هم روبه روی قضات ایستاد و گفت: ما هر 3 رفیق با هم 
همکاری کردیم، ما با چاقو و قمه چند ضربه به بهروز زدیم، ولی اکبر ضربه آخر 
را زد و با شلیک سلاح شکاری او را کشت. سپس سراغ مادرش رفت و به تنهایی 

مادرش را با ضربات متعدد چاقو کشت.
با اعلام گذشت مادربزرگ اکبر و درخواست قصاص مادر بهروز، پرونده به دادسرا 
برگردانده شد تا دادستان از طرف دو فرزند صغیر بهروز اظهارنظر کند. همچنین 

درخواست دو فرزند خردسال زن جوان نیز بررسی شود.
دادستان از طرف دو فرزند صغیر بهروز درخواست دیه را مطرح کرد و شوهر مقتول 
نیز که قیم دو فرزند خردسالش است از طرف فرزندانش گذشت کرد و اکبر در قتل 

مادرش از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.
اما این در حالی بود که مادر بهروز همچنان بر صدور حکم قصاص تأکید داشت. 

او گفت پسرش نمی دانسته این زن متأهل بوده است.
بدین ترتیب متهمان بار دیگر محاکمه شدند و قضات دادگاه پس از بررسی 
درخواست اولیای دم و مدارک موجود در پرونده، اکبر را به خاطر قتل بهروز به 
قصاص با پرداخت سهم صغیر و به خاطر قتل مادرش به ۱0سال زندان محکوم 
کردند.دو همدستش نیز هرکدام به خاطر معاونت در دو جنایت به ۱0 سال زندان 

و به خاطر حمل سلاح به شش ماه حبس محکوم شدند.

دادگاه
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گروه حوادث/  مردی که متهم است در جریان درگیری 
با همکارش او را با چاقو به قتل رسانده بزودی در دادگاه 

کیفری یک استان تهران محاکمه می شود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۲8 مرداد سال ۱40۲ 
مردی برادر 38 ساله اش را که با ضربه چاقو بشدت 
مجروح شده بود به بیمارستان منتقل کرد. اما شدت 
جراحات وارده و خونریزی شدید او را به کام مرگ کشاند.

با مرگ مرد جوان پلیس تحقیقاتش را برای شناسایی 
عامل قتل آغاز کرد. شاهین برادر مقتول در تشریح 
ماجرا به مأموران گفت: یک ساعت قبل مردی که ظاهراً 
از همکاران برادرم بود با من تماس گرفت و اظهار داشت 
که فردی به نام سیروس برادرت را با چاقو مجروح کرده 
است. من بسرعت به محل رفتم و دیدم برادرم در حالی 
که خونریزی شدیدی داشت روی زمین افتاده که او را به 

بیمارستان رساندم اما فوت کرد.
پس از آن مأموران به سراغ دوربین های مداربسته محل 
رفتند و با بازبینی فیلم ها دریافتند که درگیری با حمله 
مقتول به سیروس آغاز شده و او قصد داشته سیروس 
را بزند اما سیروس از جیبش چاقویی بیرون می کشد و 

ضربه ای به اومی زند.
4 نفر شاهد این ماجرا بودند که هر 4 نفر به پلیس آگاهی 
احضار شدند و گفتند بعد از آغاز درگیری مقتول روی زمین 

افتاد و سیروس با چاقو او را زد.
در ادامه سیروس ردیابی و بازداشت شد و به قتل اعتراف 
کرد و در تشریح ماجرا گفت: من و مقتول چند سالی باهم 

همکار بودیم اما صاحبکارمان او را به خاطر اخلاقش اخراج 
کرد ولی مقتول فکر می کرد من زیرآب او را زده ام و باعث 
اخراجش شده ام. حتی دفعه قبلی هم که در آستانه اخراج 
بود با چاقو به سمتم حمله کرد و ضربه ای به پایم زد و من 

هم او را کتک زدم.
وی درباره روز حادثه نیز گفت: آن روز او را در خیابان دیدم 
که به یکباره به من حمله کرد من ابتدا فرار کردم اما 
وقتی دیدم دست بردار نیست برای دفاع از جانم با چاقو 
ضربه ای به او زدم. باور کنید قصدم کشتن او نبود و فقط 

می خواستم خودم را نجات دهم.
پس از تکمیل تحقیقات اولیای دم با ثبت شکایتی 

خواستار قصاص متهم شدند.
پس از اعتراف صریح متهم و بازسازی صحنه جرم، پرونده 
با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد و وی بزودی محاکمه می شود.

اخراج مرد جوان از کار
 با قتل او پایان یافت 

  افقی:
 ۱ - سوغاتی فوق العاده خوش طعم 

استان اردبیل - از اصوات تعجب
۲ - ماه سریانی برابر با خرداد - بصیر - دستورها

3 - گیاهی یک ساله و گلدار - مهربان - داخل شدن
4 - قایق تفریحی - مساوی - شهر زیبای بوشهر - 

خالص
غ انگلیسی - عهده دار - گریه بلند ۵ - مر

6 - یکی از جوایز ادبی - قسمی از گلیم پرزدار منقش 
گرانبها - پرحرفی

7 - دستور - اصطلاحی در موسیقی - آری
8 - محصول زلزله - خوشه گندم - سایت پخش زنده 

فوتبال
9 - ساز توخالی! - منطقه ای در کرج - رگ لاغر

۱0 - گلابی - کابوس - مادر زبان های اروپایی
۱۱ - با »عبور« آید - فرودست - بافت اینترنتی

۱۲ - فرار - نوعی شیرینی - میوه بهتر! - چه بسیار
۱3 - وسط - پول »چین« - رایزن

۱4 - پیراهن آستین کوتاه - تشر زدن - مِشگین شهر 
سابق

۱۵ - سهولت - کسی که خاطرجمع است

 عمودی:
۱ - نقش کناره فرش - بانوی ورزشکار ایرانی که ماه 

قبل در بازی های پارالمپیک تابستانی ۲0۲4 پاریس، 
به مدال نقره دست یافت

۲ - ظرف کوچک آب خوری - واحد پول »روسیه« - 
مقام ارشد اداره

3 - باربر شهری- فالگیر - پیشکار
4 - پاسخ دلگرم کننده - جای روشنایی - زمین - 

متضاد »ماده«
۵ - میوه ای روغن دار - برادری - عید ویتنام

6 - تکبر - تندر - دمدمی و بی اراده
7 - آهک زنده - خوف انگیز - فرآیند و جریان

8 - اساس - درنده جنگلی - همسردار
9 - سخن بیهوده - ماهی لذیذ - سلاح دفاعی 

گزندگان
۱0 - دانا - آموخته لقمان - ساس

۱۱ - حرف عطف - کشور آفریقایی - خیالاتی
۱۲ - ضمیر فرانسوی - چهار من تبریز - تفرجگاه تهران 

- فرد غیرمعلوم
۱3 - بازدید - کشور دیگری در آفریقا - دربایست، 

واجب
۱4 - کارها - نویسنده »کاندید« - اندیشه شیطانی
۱۵ - اصطلاحی در جامعه  شناسی - ماده اصلی 

فشنگ سازی

  افقی:
 ۱ - شاخه ای از فیزیک - فرزند

۲ - شاعر گرشاسپ نامه - نوعی قایق 
سبک - دلیر

3 - بازی زیبا - چراغ برق - رد ماجرا
4 - رشته - استخوان جناغ - فرصت دادن - قصد

۵ - یک خودمانی - غذایی لذیذ - پشتگرمی
6 - شهرکی در ایالت »می سی سی پی« - پرخور - 

کشتی خالی
7 - خانه دوم دانش آموز - عاشق پرواز - کچل

8 - حسابرس - مرحبا - واحد پول »بنگلادش«
9 - عقیده انتخاباتی - خبرگزاری دانشجویان ایران - 

زبان اروپایی
۱0 - سقف دهان - رابط الکتریکی - کمک

۱۱ - خودروی ایرانی - فیلم هادی نائیجی - کلام صریح
۱۲ - پشت گردن - کلمه افسوس - چشیدن - مقابل 

»دختر«
۱3 - میانجی - سوی راست - نام دخترانه

۱4 - ماه انقلاب روسیه - گروه ویژه - گلوله کاموا
۱۵ - شامگاهان - از جاذبه های مشگین شهر

 عمودی:
۱ - مسافربر - از آثار دوره قاجاریه در شیراز

۲ - جزوه - قطعه ای در خودرو - نمابر
3 - سند - به خاطر اینکه - امتداد

4 - منظره - بالش تزئینی روی مبل - امر به ساییدن 

- علم پزشکی
۵ - گفته شده - لوله تغذیه و آبرسانی گیاه - باران ریزه

6 - تیر پیکاندار - ویژگی - فاقد شغل بودن
7 - نی توخالی - خوشگذران - هلاک و نیستی

غ - شعر کوتاه ژاپنی 8 - پیگیری - عضو مر
9 - شهر انگور - از حواس پنج گانه - پدربزرگ

۱0 - سریالی به کارگردانی مرضیه منصوری- واحد 
مقاومت برق - فیلمی از »جو رایت«

۱۱ - اندرون دهان - باقیمانده - وسایل
۱۲ - آخرین نازی - کجاست؟ - نوعی شیرینی - دست 

نخورده
۱3 - بندر »بلغارستان« - راه رفتن کودکانه - پرده کرم 

ابریشم
۱4 - علم غیراکتسابی - رنگی بین خاکستری و کرم 

- میمون آدم نما
۱۵ - کتاب »پاتریک وایت« - مارکت تبادل ارز
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



گروه حوادث: پسر جوان که مادرش را زیر 
ضربات مشت و لگد کشته است، 33 روز پس 
از جنایت، هنگامی که قصد داشت مخفیانه به 

خانه شان برگردد بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اول شهریور 
زن جوانی هراسان با پلیس تماس گرفت و 
گفت: من مددکار بهزیستی هستم یکی از 
مددجوهای ما مادرش را مورد ضرب و جرح قرار 

داد و از خانه فرار کرد.
وقتی مأموران پلیس به محل حادثه رفتند زن 
جوان گفت: پسر جوانی به نام اشکان که کم 
بینا و تحت سرپرستی ماست مادرش را زد و 
فرار کرد. امروز مادرش به ما گفت او دستش 
عفونت کرده و به بیمارستان نمی رود و از ما کمک 
خواست وقتی به خانه آنها رفتیم اشکان خواب 
بود مادرش پتویش را کنار زد تا دست زخمی 
او را به ما نشان دهد، اما اشکان ناگهان به او 
حمله کرد و با مشت و لگد به جانش افتاد. 
هر چه ما تلاش کردیم موفق نشدیم جلوی او 
را بگیریم و زمانی که زن میانسال نیمه هوش 
شد، اشکان دست از ضرب و جرح برداشت و 

از خانه فرار کرد.
به دنبال این تماس بلافاصله امدادگران، زن 
میانسال را به بیمارستان منتقل کردند اما چند 
ضربه از ضرباتی که اشکان وارد کرده بود به کبد 

مادرش اصابت کرده و 24 ساعت بعد زن 50 
ساله جان باخت. با مرگ زن میانسال، موضوع 
به بازپرس محمد جواد شفیعی اعلام شد و تیم 
جنایی تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری را 

آغاز کردند.
بررسی های اولیه حکایت از آن داشت که متهم 
پس از جنایت از تهران متواری شده است. اما 
از آنجایی که تیم جنایی این احتمال را می داد 
که قاتل به محل جنایت و خانه اش برگردد، 
به صورت نامحسوس خانه را زیر نظر گرفتند. 
33 روز بعد از جنایت، صبح دیروز، زمانی که 
اشکان قصد داشت مخفیانه وارد خانه شان 
شود، توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت بازداشت شد.
اشکان در تحقیقات به قتل مادرش اعتراف کرد و 
گفت: گاهی اوقات مواد مخدر مصرف می کنم و 
بعد از مصرف مواد متوجه نمی شوم که چه کاری 
انجام می دهم. 15 روز قبل از قتل در حال عبور از 
محل مان بودم که با مرد شروری دعوایم شد و 
او مرا کتک زد. در این ماجرا دستم بشدت آسیب 
دید اما از ترس اینکه مبادا به محض خروج از 
خانه او یا نوچه هایش به سراغم بیایند از خانه 
بیرون نرفتم. مادرم اصرار داشت که باید به 
دکتر مراجعه کنم ولی من قبول نمی کردم. تا 
اینکه روز حادثه با دو مددکار بهزیستی تماس 

گرفت و از آنها کمک خواست. در یک لحظه 
عصبانی شدم و ناخواسته او را کتک زدم. بعد 
از فرار هم نزد پدرم که مدت هاست از ما جدا 
شده، رفتم و در شهرستان محل زندگی اش 
ماندم. با گذشت حدود یک ماه از ماجرا، با 
این تصور که آب ها از آسیاب افتاده و پلیس 
دیگر در تعقیب من نیست به خانه برگشتم که 

شدم. دستگیر 
با اعتراف متهم 27 ساله به دستور بازپرس 
شعبه پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت، وی 
در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار 
داده شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

بازداشت عامل انتشار محتواهای مبتذل با هوش مصنوعی
مرد شیادی که با کمک هوش مصنوعی اقدام به تولید محتواهای مبتذل و 

مستهجن در اینستاگرام می کرد در بوشهر دستگیر شد.
مهدی قاسمی، رئیس پلیس »فتا«ی استان بوشهر گفت: کارشناسان پلیس 
»فتا«ی استان با رصد فضای مجازی به چندین صفحه اینستاگرامی با 
هویت هایی نظیر مادر، دختر و پسر برخوردند که اقدام به انتشار ویدیوها 
و تصاویر متعدد مبتذل و نیمه برهنه به  صورت گسترده کرده و خود را اهل و 
ساکن یکی از شهرستان های بوشهر معرفی می کردند. در بررسی های فنی 
و بهره گیری از آزمایشگاه فارنزیک پلیس فتا، مشخص شد تمامی محتواهای 
غیراخلاقی انتشار یافته توسط این صفحه ها با استفاده از تکنیک نرم افزاری 
»جعل عمیق« و بخشی از هوش مصنوعی با ترکیب تصاویر و محتواهای 
متفاوت تولید شده است. در ادامه معلوم شد تمامی صفحات مجرمانه 
انتشار دهنده این محتواهای جعلی، توسط یک نفر مدیریت می شود. با 
شناسایی فرد مجرم که مردی میانسال بود، وی در عملیاتی غافلگیرانه در 
محل سکونتش در شهر بوشهر دستگیر شد و در اعترافاتش هدف خود را از 

ارتکاب این جرایم  جذب دنبال کننده و درآمدزایی کاذب اعلام کرد.
 

آتش سوزی بازار قدیم قشم 7 مصدوم داشت

چهار آتش نشان، یک پلیس و دو کسبه در حادثه آتش سوزی پاساژ بازار 
قدیم قشم مصدوم شدند.

ساعت 04:30 بامداد چهارشنبه حادثه آتش سوزی در مرکز خرید مدنی، 
محدوده بازار قدیم قشم به سامانه 125 اعلام شد و بلافاصله مأموران سه 
ایستگاه آتش نشانی به همراه خودروهای پشتیبانی به محل حادثه اعزام 
شدند.  بر اساس این گزارش، سید محمود احمدی، رئیس بیمارستان 
تخصصی پیامبر اعظم)ص( در قشم گفت: چهار آتش نشان حین خاموش 
کردن آتش دچار دودگرفتگی شدند. این حادثه 7 مصدوم داشت که 
چهار نفر از آنها آتش نشان، یک پلیس و دو نفر کسبه بودند که همگی به 
بیمارستان پیامبر اعظم)ص( منتقل شدند. علت وقوع این آتش سوزی از 

سوی کارشناسان در حال بررسی است.
  

قتل دایی به دست خواهرزاده در دعوای خیابانی
پسر جوانی که دایی خود را در یک نزاع خیابانی در ایلام کشته بود، دستگیر 

. شد
سرهنگ قدرت حیدری زاد، فرمانده انتظامی شهرستان ایلام گفت: در 
پی اعلام اورژانس بیمارستان حضرت امام خمینی)ره( شهر ایلام به مرکز 
فوریت های پلیسی110 مبنی بر مراجعه فردی مصدوم با سلاح سرد، بلافاصله 
مأموران انتظامی برای بررسی موضوع اعزام شدند. با حضور مأموران 
انتظامی شهرستان مشخص شد مردی 40 ساله با سلاح سرد زخمی شده و 
به بیمارستان مراجعه کرده است. با تحقیقات پلیس معلوم شد خواهرزاده 
21 ساله این مرد در یکی از خیابان های شهر با وی درگیر شده و او را با چاقو 
زده اما با وجود تلاش کادر درمان مرد 40 ساله به علت شدت جراحات 
فوت کرد. با تلاش مأموران، متهم دستگیر شد و علت درگیری را اختلافات 

شخصی عنوان کرد.
 

ج انهدام باند سارقان کابل برق در کر
 سارقان سابقه دار  کابل های برق با 17 فقره اعتراف به سرقت، در شهرستان 

ج، دستگیر شدند. کر
سرهنگ پیمان لطیفی، معاون هماهنگ کننده پلیس البرز با اعلام 
جزئیات این خبر گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت کابل های 
برق در برخی از مناطق شهرستان کرج، بررسی موضوع در دستور کار 
مأموران کلانتری 24 کمالشهر قرار گرفت. مأموران با انجام اقدامات 
پلیسی موفق به شناسایی چهار سارق شده و با هماهنگی مراجع 
قضایی هر چهار نفر را در مخفیگاهشان دستگیر کرده و متهمان 
در بازجویی های انجام شده به 17 فقره سرقت کابل برق در سطح 

شهرستان اعتراف کردند.
  

مرد 70 ساله همسرش را کشت
 مرد سالخورده که در یک نزاع خانوادگی همسرش را کشته بود، دستگیر شد.

سرهنگ جواد زرهرن، فرمانده انتظامی شیروان اظهار کرد: در پی وقوع قتل 
یک خانم میانسال در یکی از روستاهای حوزه شیروان، رسیدگی به موضوع 
در دستور کار پلیس قرار گرفت. کارآگاهان با اشراف اطلاعاتی و اقدامات 
پلیسی دریافتند عامل قتل همسر 70 ساله مقتول است که طی عملیاتی 
غافلگیرانه وی را در کمتر از یک ساعت دستگیر کردند. متهم انگیزه خود 
را اختلاف خانوادگی با همسرش عنوان کرد و پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
 

دستگیری صرافان غیرمجاز کلاهبردار مجازی
 گردانندگان صرافی های غیرمجاز که ۶ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند 

در جیرفت دستگیر شدند.
سرهنگ رضا فیروزبخت، فرمانده انتظامی جیرفت در تشریح این خبر 
اظهار کرد: به دنبال مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا و اعلام 
اینکه افرادی ناشناس در فضای مجازی با راه اندازی صرافی اقدام به فروش 
ارز دیجیتال می کنند و مبالغی را دریافت کرده و به حساب آنان عودت 
نمی دهند، رسیدگی به این موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار 
گرفت. با انجام بررسی های تخصصی، گردانندگان این صرافی شناسایی، 
حساب های آنها مسدود و مبلغ ۶ میلیارد ریال پول شاکیان به حساب آنها 

عودت داده شد.
فرمانده انتظامی جیرفت در این خصوص به کاربران فضای مجازی توصیه 
کرد: روی پیامک ها و لینک های جعلی ارسال شده تحت هیچ شرایطی 
کلیک نکنند و برای خرید ارز دیجیتال به مراکز و صرافی های دارای مجوز 

مراجعه کنند.
 

پایان فرار 3 ماهه عاملان قتل در میاندوآب
دو پسر جوان که در اقدامی هولناک مردی را کشته و دخترش را مجروح کرده 

بودند پس از سه ماه زندگی مخفیانه دستگیر شدند.
سرهنگ فخرالدین رستم پور، فرمانده انتظامی میاندوآب گفت: در پی 
قتل مردی ۶3 ساله و زخمی  شدن دختر 3۹ ساله وی در یکی از روستاهای 
اطراف شهرستان میاندوآب، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 
شهرستان قرار گرفت. با تحقیق کارآگاهان، متهم 23 ساله و همدست 20 

ساله اش شناسایی و دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی میاندوآب بیان کرد: از قاتل و همدست دستگیر شده 
وی یک قبضه سلاح نیز کشف شده است. متهم انگیزه خود را از این قتل 

اختلاف شخصی با مقتول عنوان کرده است.
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 به گزارش »ایران«، سردارعباسعلی 
محمدیان فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ در طرح جدید پلیس آگاهی تهران 
بزرگ گفت: 247 سارق و مالخر و زاغزن 
دستگیر شده اند. این افراد در قالب 53 
باند فعالیت می کردند و از آنها اموال 
قابل توجهی کشف شده است، به عنوان 
مثال بیش از 500 دستگاه تلفن همراه، 
20 دستگاه انواع خودرو، تعداد زیادی 
قطعات خودرو و موتورسیکلت از این افراد 

کشف شد.
وی با اشاره به دستور فرماندهی فراجا 
ادامه داد: براساس دستور فرمانده انتظامی 
کل کشور، هر سارقی که دستگیر می شود 
باید اموال سرقتی نیز از آنها کشف شده 
و مالخر نیز دستگیر شود. بیشتر سارقان 
بلافاصله بعد از سرقت، اموال سرقتی را 
می فروشند بنابراین دستگیری مالخران 
برای ما بسیار اهمیت دارد و هر سارق باید 

مالخر خود را معرفی کند.

 مهندسی که سارق کابل بود
سارق کابل برق است و می گوید به خاطر 
بیماری فرزندش مجبور به سرقت شده است.

چرا دستگیر شدی؟
کابل برق سرقت می کردم در محدوده 
بهشت زهرا هربار 20 تا 30 میلیون تومان 

گیرم می آمد.
سرقت کابل برق این همه درآمد دارد؟

ترانسی که سرقت می کردیم 40 میلیون 
تومان ارزش داشت. حدود30 متر هم 
کابل برق با هر ترانسی است که هر متر 
از کابل ها را 800 هزار تومان می فروختیم.

چه شد که سارق شدی؟
دخترم که به دنیا آمد بیماری خونی 
داشت برای درمان او باید ماهی 14 میلیون 
تومان هزینه آمپول می دادم. کسی که 
حقوقش ماهی 10 میلیون تومان است 
چطور می تواند ماهی 14 میلیون هزینه 
آمپول، ماهی 8 میلیون کرایه خانه و هزینه 
خوردوخوراک را هم که خودتان حساب 
کنید، چندماهی که گذشت دیگر کم آوردم 
و خسته شدم شرمنده زن و بچه بودم به 
همین خاطر تصمیم به خودکشی گرفتم. 
مقدار زیادی قرص خوردم تا به زندگی ام 
پایان بدهم. در یک پارک نیمه جان شدم 
که مردی به نام سیاوش نجاتم داد مرا به 
بیمارستان رساند و زنده ماندم. بعد از 
بهبودی سیاوش به سراغم آمد و گفت کار 

پر درآمدی برایم سراغ دارد.
کارش چه بود؟ سرقت؟

بله درآمدمان خوب بود. سیاوش کارمند 
اخراجی اداره برق بود. راست یا دروغش 
را نمی دانم، می گفت مهندس است 
و تحصیلات عالیه داشته اما به خاطر 
شکست عشقی و خیانتی که دختر مورد 
علاقه اش به او کرده معتاد و از محل کارش 
اخراج می شود. خودش از تیر برق بالا 
می رفت و با قیچی های مخصوص سرقت 
را انجام می داد و حتی کاری می کرد تا برق 
منطقه قطع نشود. من راننده بودم و 
همدستم که کنارم ایستاده، نقش زاغزن 

را ایفا می کرد.
چطور بازداشت شدی؟

چهارماه سرقت کردیم تا آخرین بار که 
لوازم سرقتی را مقابل مغازه ای که مالخر 

وسایل مان بود، تخلیه می کردیم مأموران 
کلانتری به ما شک کردند و بازداشت شدیم.

 
 سارق خانه با پای خود پیش مالباخته 

رفت
سارق چابکی که به او لقب گربه داده 
بودند وقتی برای فروش مال مسروقه 
پیش یک خریدار رفت، نمی دانست او 
خودش صاحب اموال مسروقه است.

سرقت ها را چطور انجام می دادید؟
زنگ خانه هایی که چراغ های شان خاموش 
بود را می زدیم اگر کسی پاسخ نمی داد وارد 
خانه ها می شدیم. من مثل گربه از دیوار 
بالا رفته و وارد بالکن می شدم، نه فقط 
بالکن طبقه اول؛ گاهی از طریق بالکن طبقه 
اول به طبقه دوم می رفتم. همین حرفه ای 
بودنم و حالت چشم هایم باعث شد که 

لقب گربه را به من دادند.
چه شد که سارق شدی؟

سردسته باند سرقت وقتی تعریف مرا 
شنید استخدامم کرد.

چطور دستگیر شدی؟
بدشانسی آوردم. ما سارق پول و طلا 
هستیم، اما از داخل یک خانه تعدادی 
کتاب خطی سرقت کردیم. چند روز بعد 
کتاب ها را به یکی از دوستانم نشان دادم 
که در این رابطه اطلاعاتی داشت. او هم 
گفت این کتاب ها قدمت زیادی دارند و 
حداقل 8 میلیارد تومان ارزش آنهاست. 
با شنیدن مبلغ، تصمیم به فروش آنها 
گرفتیم و دوستم گفت چند خریدار کتاب 
عتیقه می شناسد. درنهایت با یکی از آنها 
قرار گذاشت و زمانی که به محل قرار 
رفتیم با مرد میانسالی مواجه شدیم. مرد 
میانسال با دیدن کتاب ها، کمی رنگش 
پرید و از ما خواست تا با شریکش تماس 
بگیرد. درواقع او با پلیس تماس گرفته 
بود چون کتاب ها مال خودش بود و ما از 

خانه او سرقت کرده بودیم.
با وسایل سرقتی چه می کردی؟

 مثل رابین هود از ثروتمندان سرقت 
می کردیم و به نیازمندان می دادیم]![

ح  ظرف 48 ساعت بازداشت شدند. متهمانی که کلکسیونی از جرایم و دستگیری سارقان و خریداران اموال مسروقه، پلیس آگاهی پایتخت گروه حوادث - مرضیه همایونی:   274 سارق، مالخر و زاغزن در طر
شگردهای سرقت در پرونده خود دارند. 

  6 سرقت در یک شب
شرط بندی با یک گروه خلافکار، باعث 
شد که سه پسر 18 ساله در یک شب 
اثبات  برای  مستی، تصمیم بگیرند 

شجاعت خود از ۶ نفر سرقت کنند.
 چطور دستگیر شدید؟

من و دو همدستم در یک بزم شبانه با 
چند خلافکار بودیم آن شب مست بودیم 
و حال خوبی نداشتیم. کسانی که در بزم 
بودند سارقان و زورگیران حرفه ای بودند و 
آنجا باهم کل کل کردیم. آنها می گفتند که 
بچه هستید و عرضه کار خلاف ندارید و به 

ما می گفتند کوچولوها. 
ما هم برای اینکه ثابت کنیم که عرضه 
داریم شرط بستیم از ۶ نفر سرقت کنیم 
بعد به خیابان رفتیم و از هر کسی که 
سرقت می کردیم از صحنه سرقت مان 
عکس و فیلم تهیه می کردیم تا ثابت 
کنیم سارق باعرضه ای هستیم اما 
یکی از خلافکاران ما را لو داد و دستگیر 

شدیم.

ح جدید پلیس دستگیری 247 سارق و مالخر در قالب 53 باند  در طر

 از سرقت به خاطر هزینه داروی فرزند  از سرقت به خاطر هزینه داروی فرزند 
تا شرط بندی برای اثبات شجاعتتا شرط بندی برای اثبات شجاعت

گروه حوادث: عامل شهادت مأمور نیروی انتظامی 
مرزن آباد در عملیات ویژه پلیس مازندران در مخفیگاهش 
هنگام مقابله با مأموران کشته شد و همدستانش دستگیر 

. ند شد
سردار حسن مفخمی شهرستانی، فرمانده انتظامی مازندران 
در تشریح جزئیات این درگیری گفت: ساعت چهار عصر 
روز سه شنبه مأموران پلیس از طریق دوربین های هوشمند 
متوجه عبور یک دستگاه پژو 207سرقتی از جاده کندوان 
شدند و طرح ایست و بازرسی اجرا شد اما راننده خودروی 
سرقتی وقتی متوجه ایست و بازرسی پلیس شد ناگهان به 
سمت مرزن آباد تغییر مسیر داد. مأموران نیز در کلانتری 
شهر مرزن آباد طرح ایست و بازرسی مسیر را با هدف 

مسدود کردن جاده اجرا کردند.
راننده وقتی شاهد مسدود شدن مسیر شد برای فرار به 

سمت مأموران به صورت رگباری شلیک کرد که یکی از 
مأموران نیروی انتظامی به نام استوار یکم »پوریا عبادی« 
بشدت زخمی شد و به شهادت رسید. همچنین در این 
درگیری سه نفر از همکاران نیز مجروح شدند که البته 

جراحت دو نفرشان بسیار سطحی است.
سردار مفخمی گفت: راننده پس از درگیری و خروج از 
خودروی سرقتی 207، با استفاده از یک قبضه کلاشینکف 
و تهدید رانندگان یک دستگاه نیسان را متوقف کرد و با 
بیرون انداختن راننده خودرو، به سمت کجور متواری 
شد. مأموران پلیس آگاهی و اطلاعات پس از انجام 
اقدامات فنی و پایش های انجام شده، مخفیگاه سارقان 
مسلح را در یکی از مناطق مسکونی شهرستان عباس آباد 

شناسایی کردند.
فرمانده انتظامی مازندران با بیان اینکه سارق این خودرو 

دارای سابقه متعدد سرقت مسلحانه نیز بوده است، افزود: 
با هماهنگی قضایی و در عملیات ضربتی پلیس یک نفر 
از سارقان مسلح به هلاکت رسید و از او دو قبضه سلاح 
جنگی کلت و کلاشینکف کشف شد. سه همدست او هم 
که دارای سابقه سرقت و شرارت هستند در این عملیات 

شدند. دستگیر 
فرمانده انتظامی مازندران ضمن تسلیت شهادت این 
مأمور جان برکف در خصوص مراسم وداع با شهید استوار 
یکم پوریا عبادی گفت: مراسم وداع با پیکر این شهید 
بزرگوار صبح پنجشنبه در محل خدمت ایشان در مرزن آباد 
و شامگاه پنجشنبه در زادگاهش در روستای جامخانه 
میاندورود برگزار خواهد شد. پیکر این شهید بزرگوار روز 
جمعه روی دستان مردم ولایتمدار مازندران در شهرستان 

میاندورود تشییع و سپس به خاک سپرده می شود.

هلاکت سارق مسلحی که مأمور پلیس را به شهادت رسانده بود هلاکت سارق مسلحی که مأمور پلیس را به شهادت رسانده بود 

گروه حوادث: به دنبال قتل زن جوان با 20 
ضربه چاقو در خانه، همسرش به عنوان تنها 

مظنون پرونده بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ظهر 
سه شنبه 3 مهر مأموران کلانتری تهرانسر در 
تماس با بازپرس کشیک قتل پایتخت از 
قتل زنی در شهرک پاسداران خبر دادند. به 
دنبال این خبر، تیم جنایی راهی محل شده 
و با جسد زن 44 ساله در حالی که با 20 ضربه 

چاقو به قتل رسیده بود، مواجه شدند.
متخصصان پزشکی قانونی زمان مرگ را 
حدود سه ساعت قبل از کشف جسد اعلام 
کردند. جنایت در طبقه سوم ساختمانی در 
شهرک پاسداران رخ داده بود و در ورودی خانه 
سالم بود، همین مسأله حکایت از جنایت 

خانوادگی داشت.
یکی از فرزندان مقتول که هنگام بازگشت از 
مدرسه با جسد مادرش مواجه شده بود، با 
پدرش تماس گرفته و خبر داده بود. همسر 
مقتول نیز در تحقیقات مدعی شد: سال 89 
با سمیرا ازدواج کردم و صبح بعد از صرف 
صبحانه، به محل کارم رفتم تا اینکه فرزندم 

زنگ زد و گفت مادرش کشته شده است.
باتوجه به احتمال جنایت از سوی فردی آشنا 
و از آنجایی که همسر سمیرا، آخرین فردی 
بود که او را زنده دیده بود، به عنوان تنها 
مظنون پرونده به دستور بازپرس جنایی 
پایتخت بازداشت شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.
 

 قتل زن جوان 
با 20 ضربه چاقو در خانه

مشت پسر معتادمرگ  مادر با ضربات 
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دنیامالی:مالکیتسرخابیهاتغییرنمیکند
آزادیبرگزارمیشود دربیبرگشتدر

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در خصوص 
نگاه رنگی به دو تیم استقلال و پرسپولیس و احتمال 
تغییر مالکیت این دو باشگاه اظهار داشت: »اصلاً 
رنگی نیستم و نگاه رنگی هم ندارم. البته من اهل 
انزلی هستم و کسی که اهل انزلی باشد امکان 
ندارد طرفدار استقلال یا پرسپولیس باشد و فقط به 
ملوان علاقه دارد. استقلال و پرسپولیس بر اساس 
روالی که از گذشته وجود داشت به فعالیت خود 
ادامه می دهند و تغییری در مالکیت آنها نخواهیم 

داشت.«
او درباره فوت هوادار ملوان در حین بازی با سپاهان 
گفت: »در خصوص فوت هوادار ملوان، کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال به آن رسیدگی کرد. 
این اتفاق باعث شد از این پس تدابیر بهتری در 
برگزاری لیگ داشته باشیم. باید از این فرصت 
استفاده کنم و به خانواده آن مرحوم که از دوستان 
خوبم بود تسلیت بگویم. من با او از نوجوانی دوست 
و رفیق بودم. امیدوارم دیگر شاهد این گونه حوادث 
نباشیم. در خصوص این اتفاق یکسری محرومیت ها 
در نظر گرفته شد و ما باید بر اساس قوانین و 
مقررات امکانات بیشتری برای مسائل اورژانسی در 

مسابقات در نظر بگیریم.«
وزیر ورزش و جوانان در خصوص مکان برگزاری 
دربی برگشت به ایرنا افزود: »قطعاً دربی بعدی 
استقلال و پرسپولیس در استادیوم آزادی برگزار 
می شود و در این خصوص مطمئن باشید. در حال 
حاضر به صورت سه شیفت کار می کنیم تا استادیوم 
آزادی هر چه سریع تر شرایط برگزاری مسابقات را 
پیدا کند. البته استادیوم های دیگر را هم آماده 
می کنیم. قطعاً شأن مردم و هواداران ما، حضور 
در استادیوم های استاندارد است و تیم هایمان هم 
باید روی چمن های باکیفیت بازی کنند. من پای کار 
هستم و قطعاً موضوع استادیوم ها را به یک سرانجام 

خوب خواهم رساند.«
 

اتفاقنظرهوادارانالاهلی
آقایگلمیشود سردار

 درخشش سردار آزمون در لباس شباب الاهلی ادامه 
دارد و ستاره ایرانی روز یکشنبه موفق شد در نبردی 
سخت و دشوار برابر الوحده، مرد شماره یک تیمش 
باشد و ضمن به ثمر رساندن دو گل، پایه گذار گل 
پیروزی بخش تیمش نیز بود و به رکورد هشت گل 

در هفت بازی برای تیم اماراتی رسید. 
پس از حضور در لورکوزن و رم، پیوستن به شباب 
الاهلی یک انتخاب غیرمنتظره برای آزمون محسوب 
می شد اما ستاره ایرانی به خوبی توانسته است 
خودش را در ترکیب اصلی تیم جا بیندازد و با 
وجود این درخشش، یک کارشناس اماراتی به 
اظهارنظر عجیبی در خصوص سردار پرداخته که 
واکنش های گسترده ای را از سوی کاربران اماراتی 
به دنبال داشته است. عادل العامری، کارشناس 
ورزشی شبکه امارات، با انتقادی تند از باشگاه 
شباب الاهلی، مدعی شده بود که این تیم فقط 
به خاطر نام سردار آزمون با او قرارداد بسته و به 
آمار ضعیف او توجه نکرده است. العامری گفته 
بود: »شباب الاهلی بر چه اساسی با سردار آزمون 
قرارداد بسته؟ آیا فقط به خاطر اسم او؟ چون 

آمارش ضعیف است.«
 این گفت وگوی عجیب پس از دیدار اخیر شباب 
الاهلی شکل گرفت. در استودیو برنامه شبکه 
اماراتی، زمانی که مجری برنامه گفت که سردار 
آزمون با گل هایش پاسخ اظهارات پیشین عادل 
العامری را داده است، این تحلیلگر در پاسخ گفت: 
»من هنوز هم سر حرف هایم هستم و آزمون آمار 
ضعیفی دارد. این حرف من نیست، چیزی است که 
آمار و ارقام بازیکن این را می گوید. من نمی گویم او 
بازیکن کوچکی است بلکه می گویم آمارش ضعیف 
است.« پس از وایرال شدن این ویدیو در فضای 
مجازی، کاربران اماراتی با تمسخر به این اظهار نظر 
واکنش نشان دادند. آزمون در این مدت هشت گل 
به ثمر رسانده و هواداران الاهلی اعتقاد دارند که 

سردار این فصل آقای گل خواهد شد.

ادامهبازیهایلیگبرترفوتبال
روز هفتهششمدرچهار

هفته ششم بازی های لیگ برتر فوتبال کشورمان 
از روز گذشته با بازی دربی پایتخت البته خارج از 
تهران، شروع شد و تا روز شنبه ادامه خواهد یافت. 
این هفته از بازی ها که با بازی حساس استقلال 
و پرسپولیس شروع شده، در ادامه نیز بازی های 
حساسی را در خود جای داده است. مهم ترین بازی 
این هفته را حتی قبل از دربی باید بازی سپاهان 

و تراکتور دانست. 
بازی ای که نه تنها می تواند صدرنشین لیگ برتر را 
تغییر دهد، بلکه احتمال جدا شدن صدرنشین و 
فاصله گرفتنش از سایر مدعیان را نیز در پی دارد. 
البته بازی ملوان و استقلال خوزستان هم می تواند 

همین قدر تأثیرگذار باشد. 
امروز شمس آذر قزوین–نساجی مازندران به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت که جدال همسایه های 
انتهای جدولی خواهد بود. روز جمعه قعرنشین 
جدول یعنی هوادار به مصاف گل گهر سیرجان 
می رود و شاگردان رحمتی تلاش خواهند کرد از 
انتهای جدول جدا شوند، چادرملو اردکان و مس 
رفسنجان با هم بازی خواهند کرد، سپاهان و 
تراکتور برای تعیین صدرنشین به مصاف هم 
می روند، ملوان پدیده این دوره باید به مصاف 
استقلال خوزستان برود و در نهایت اراکی ها از 

خرم آبادی ها میزبانی خواهند کرد.
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لحظه انتقام فرا رسید
مراکش تیمی 

 است که 
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تیم ملی در 
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شناخته شد 
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حضور خود 

را در جام 
جهانی تجربه 

می کند

تیم فوتسال ایران پس از برتری مطلق در 
مرحله گروهی و شکست تیم های ونزوئلا، 
گواتمالا و فرانسه امروز از ساعت 16 در 
مرحله یک هشتم و حذفی رقابت های 
جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان به مصاف 
مراکش خواهد رفت. این درحالی است 
که شاگردان شمسایی پس از دیدار با 
فرانسه با برخی حواشی همراه بودند اما 
این حواشی در روحیه بازیکنان تأثیرگذار 
نبود و حالا تمام فکر و ذکر یوزهای ایرانی 
پیروزی مقابل مراکش و صعود به مراحل 
بالاتر است. البته در مرحله گروهی تا حد 
زیادی نقاط ضعف و قوت تیم ملی نهان 
شد. تیم ملی فوتسال ایران در ۳ بازی اول 
خود در جام جهانی ۲۰۲۴ توانست ۲۰ گل به 
ثمر برساند و در میان هجومی ترین تیم ها 
قرار بگیرد. ایران در بازی اول خود ۷ گل به 

ونزوئلا زد و در دومین دیدار نیز ۹ بار دروازه 
گواتمالا را باز کرد.

ملی پوشان کشورمان در بازی آخر مقابل 
فرانسه هم ۴ بار موفق به گلزنی شدند. 
اما عملکرد شاگردان شمسایی در دفاع 
نگران کننده است و تیم ملی نتوانست 
حتی در یکی از ۳ بازی مرحله گروهی 
کلین شیت کند و حتی از تیم نه چندان 
قدرتمند گواتمالا ۴ گل خورد و بارها و بارها 

دروازه اش تهدید شد.
با تمام این تفاسیر کارشناسان سراسر 
دنیا تیم ملی فوتسال ایران را یکی از 
از  یکی  و  دنیا  فوتسال  ابرقدرت های 
مدعیان قهرمانی جام جهانی می دانند. 
تیمی که با 1۳ عنوان قهرمانی در آسیا، 
سومی جهان را در کارنامه خود دارد و در 
آخرین رنکینگ برترین های جهان در حال 
حاضر در رده چهارم دنیا قرار دارد. در سوی 
 E مقابل مراکش به عنوان تیم دوم گروه
به مرحله حذفی صعود کرد و شکست 
چهار بر یک این تیم مقابل پرتغال، مدافع 

عنوان قهرمانی، باعث شد تا آنها در رده 
دوم قرار گیرند.

مراکش تیمی است که ۳ بار پیاپی 
قهرمانی جام ملت های آفریقا را به دست 
آورده است و به عنوان برترین تیم ملی در 
سال ۲۰۲۳ شناخته شد و چهارمین حضور 
خود را در جام جهانی تجربه می کند. 
شیرهای اطلس پس از دستاورد بزرگ در 
جام ملت ها به عنوان غول آفریقا راهی 
جام جهانی شدند و دومین تیم بعد از 

کوبا بودند که وارد ازبکستان شدند.
آنها توانستند در اولین رده بندی فوتسال 
جهان که در سال جاری فیفا منتشر کرد 
در رده ششم رنکینگ جهان قرار بگیرند. 
مراکشی ها چهار بار متوالی توانسته اند به 
مسابقات جهانی راه یابند و بهترین نتیجه 
آنها در این رقابت های در ۲۰۲1 صعود به 
مرحله یک چهارم نهایی این مسابقات 
بوده است. پیش از حضور در جام جهانی 
تیم های ایران و مراکش فروردین ماه در 
تورنمنت چهارجانبه ویتنام به مصاف 

هم رفتند که این دیدار با برتری ۵ بر ۴ 
شیرهای اطلس به پایان رسیده و جالا 
فرصت انتقام برای شمسایی و شاگردانش 

در جام جهانی به وجود آمده است.
 

تحسین فیفا از فوتسال ایران
درعین حال سایت فیفا در خلال برگزاری 
مسابقات از شمسایی و شاگردانش بابت 
عملکرد خوبی که در مرحله گروهی این 
مسابقات از خود نشان دادند و توانستند 
سه رکورد به یاد ماندنی در ادوار بازی های 
جام جهانی به جا بگذارند، تمجید کرده 
است. رکورد بیشترین گل زده در مقابل 
حریفان، صعود مقتدرانه به مرحله 
بعدی با امتیاز کامل و همچنین دومین 
تیم هجومی در مرحله گروهی در جام 
جهانی، سبب شده سایت فیفا به تمجید 
از فوتسال ایران بپردازد و تیم ملی فوتسال 

ایران را مورد تحسین قرار دهد. 
 

واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار گزارشی 
به دیدار ایران و مراکش پرداخت. سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص 
این بازی نوشت: »ایران به دنبال تکرار 
موفقیت سال ۲۰16 است؛ جایی که 
موفق به کسب مدال برنز شد. ایران با 
صدرنشینی در گروه F کارش را در مرحله 
گروهی پایان داد و حالا برابر مراکش 
قهرمان آفریقا حاضر می شود. سالار آقاپور 
خط حمله ایران را رهبری می کند. این 
بازیکن تاکنون در جام جهانی شش گل 
به ثمر رسانده است؛ در حالی که مهدی 
کریمی و مسلم اولادقباد نیز نقش مهمی 
در صعود ایران به عنوان تیم نخست 
داشتند؛ تیمی که به دنبال نخستین 
قهرمانی در جام جهانی فوتسال است.«

فوتسال

سفال منش: تیم ملی فوتسال 
در ایده آل ترین شرایط است

مربی  سفال منش،  شهاب الدین 
تیم ملی فوتسال کشورمان درباره 
آسیب دیدگی سعید احمد عباسی 
که سبب شد وی دیدار با فرانسه را 
از دست بدهد، اظهار داشت: »احمد 
عباسی پیش از دیدار با فرانسه 
دچار مصدومیت شد که این مشکل 
برطرف شده و او تمرین خوبی بعد از 
آسیب دیدگی انجام داد. همه بازیکنان 
دوره نقاهت خود را پشت سر گذاشتند 
و با تیم کامل و قوی به مصاف مراکش 

می رویم.«
او در مورد تقابل با تیم ملی مراکش 
در مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی عنوان کرد: »مراکش تیمی 
قدرتمند و صاحب سبک در فوتسال 
است. اقدامات بسیار خوبی برای 
توسعه فوتسال در این کشور انجام 
شده و زیرساخت هایی مانند سالن 
بسیار مجهز و منحصربه فرد در این 
کشور ساخته شده است. مراکش در 
سال ۲۰۲۳ به عنوان بهترین تیم دنیا 
انتخاب شد و مربی این تیم عنوان 

بهترین مربی دنیا را کسب کرد.«
مربی تیم ملی فوتسال راجع به 
دیدارهای قبلی ایران با تیم رده ششم 
جهان تصریح کرد: »دو مسابقه با 
مراکش داشتیم، اما این تیم تاکنون 
تغییرات زیادی داشته است. مراکش 
در تورنمنت ویتنام، ترکیبی از بازیکنان 
رده امید و بزرگسالان بود و تغییرات 
این تیم را تحلیل کرده ایم. مراکش 
زیادی  دیدارهای دوستانه بسیار 
پیش از جام جهانی داشته است و 
عملکرد آنها را در بازی های منتهی 
به جام جهانی و در طول جام ارزیابی 

کرده ایم.«
سفال منش در خصوص وضعیت تیم 
ملی بیان داشت: »ما ایران هستیم و 
از لحاظ کیفیت بازی، کیفیت بازیکنان 
و تلاش تیمی در ایده آل ترین شرایط 
قرار داریم. بهترین بازیکن آسیا، 
بهترین بازیکن رأس جهان، نامزد 
بهترین بازیکن جوان دنیا و نفراتی 
که بهترین های آسیا هستند، در 
کنار سایر جوانان تلاش می کنند. 
بازیکنان ما مصمم و باانگیزه هستند 
و روی دیدار با مراکش تمرکز کرده اند. 
کاملاً برای این مسابقه آمادگی داریم.«

دادرس:برایدریافتجرایمکیسهندوختیم
جوادنکوناممشتریپروپاقرصکمیتهانضباطی

رضایی:دوبازیآیندهتیمملیبسیارسختودشواراست
اورونوفوماشاریپوفرامهارمیکنیم

 فوتبال ایران هواداران بسیاری دارد به 
خصوص تیم های استقلال و پرسپولیس 
که محبوبیت  فراوان این دو تیم باعث 
می شود تا در خارج از خانه هم هواداران 
بسیاری داشته باشند. در واقع بین 
هواداران این دو تیم و تماشاگران پیوند 
عاطفی فراوانی وجود دارد که البته برخی 
اوقات این پیوند به خشونت می انجامد. 
این درست زمانی است که کمیته انضباطی 
وارد عمل می شود و تیم ها را به دلیل رفتار 
تماشاگرانش جریمه می کند. البته موضوع 
جرایم تنها مختص هواداران نیست و 
تحرکات داخل زمین فوتبال باعث ایجاد 
هیجانات بیش از حد در هواداران می شود 

و حواشی زیادی را به وجود می آورد.
 این درست همان زمانی است که کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال برای بررسی 
حاشیه ها وارد عمل می شود و هواداران 
تیم های متخلف و یا بازیکنان و مربیان 
خاطی را با جرایم مالی روبه رو می کند. این 
درحالی است که جرایم کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در اواسط فصل گذشته 
با افزایش ۲برابری همراه بود. هرساله 
و در زمان برگزاری مسابقات لیگ برتر 
شاهد جرایم بسیاری از تیم های پرهوادار 
به خصوص سرخابی های پایتخت نشین 
هستیم. موضوعی که سال به سال درحال 
افزایش بود اما براساس اطلاعات به دست 
آمده با افزایش جرایم انضباطی نه تنها 
رفتار هواداران بلکه حواشی بیشتر ارکان 
باشگاه ها شامل بازیکنان، مربیان و مدیران 
به پایین ترین حد ممکن رسیده است. 
مهدی دادرس، عضو کمیته استیناف با 
تأیید این موضوع به »ایران« می گوید: 
»در بحث خشونت هواداران باید بگویم 
که این موضوع به رفتار ارکان باشگاه ها 
بستگی دارد و هیاهو و حرکات آنها باعث 
می شود تا بازی به سمت حاشیه برود.« 
این گونه  را  خود  صحبت های  دادرس 
ادامه می دهد: »همزمان با افزایش 
جرایم انضباطی حواشی تیم ها کمتر 
شده است. در سال های گذشته جرایم 
کمیته انضباطی 1۰ الی 1۵میلیون تومان 

بود که این مبلغ برای تیم ها یا ارکان 
باشگاه ها با وجود قراردادهای میلیاردی 
ناچیز بود اما همین فصل گذشته شاهد 
جرایم ۲میلیارد تومانی بودیم.« سال 
گذشته عبدالله ویسی، مربی فولاد به 
دلیل مصاحبه جنجالی به پرداخت ۲ 
میلیارد تومان جریمه شد که البته جریمه 
ویسی کسر و او به پرداخت ۵۰ میلیون 
تومان جریمه شد. او در خصوص کاهش 
جریمه ویسی این گونه صحبت می کند: 
»تخلف عبدالله ویسی پیش از افزایش 
جرایم بود به این دلیل جریمه او کسر 
شد. زمانی که گزارش تخلف می آید اعضا 
با تمام دقت در خصوص آن حکم صادر 
می کنند و در واقع وظیفه ما حکم دادن 
است، نه چیزی بیش از این.« دادرس بیان 
می کند: »امسال جرایم انضباطی با تصویب 
هیأت رئیسه افزایش یافت و البته خرد 
جمعی هم در این افزایش جرایم بی تأثیر 
نبود. لازم است بگویم که کمیته انضباطی 
و استیناف برای این مبالغ کیسه ندوخته 
و علاوه بر این ما از جریمه کردن تیم ها 

لذت نمی بریم. پیش از این مبالغ 
مربوطه به حساب سازمان لیگ 
واریز می شد اما جدیداً این مبلغ 

به حساب فدراسیون فوتبال واریز 
می شود.« در این بین سال گذشته 
شاهد حواشی بسیاری توسط مربیان 
لیگ برتری بودیم که این موضوع منجر 
به صدور احکام بسیاری توسط کمیته 
انضباطی شد. او در پاسخ به این سؤال 
که درحال حاضر چه شخصی رکورددار 
است، می گوید: »در حال جواد نکونام، 
سرمربی استقلال مشتری پروپاقرص 
کمیته انضباطی محسوب می شود. البته 
این امیدواری وجود دارد که تخلفات به 

پایین ترین حد ممکن برسد و شاهد 
زیبایی های فوتبال باشیم.«

 280میلیون جریمه 
برای 4 باشگاه لیگ برتری

انضباطی فدراسیون  کمیته 
فوتبال بر اساس گزارش ناظران مسابقات 
لیگ برتر، ۵رأی را درباره تیم های مختلف 
اعلام کرد که بر این اساس ۴ باشگاه با 
جرایم مالی مواجه شده اند. این جرایم 
ن  گرا تماشا تخلفات  ساس  برا لی  ما
تیم ها در نظر گرفته شده و باشگاه ها 
باید آن را پرداخت کنند. براساس اعلام 
چادرملوی  باشگاه  انضباطی،  کمیته 

شمس آذر  تومان،  ۵۰میلیون  اردکان 
آلومینیوم  تومان،  ۲۰میلیون  وین  قز
هم  تراکتور  و  تومان  ۷۰میلیون  اراک 
1۴۰میلیون تومان جریمه شده است. 
دلیل  به  را  چادرملو  انضباطی  کمیته 
فحاشی تماشاگران، شمس آذر را به دلیل 
داشتن ۵ بازیکن اخطاری، آلومینیوم 
لیزراندازی  دلیل  به  هم  را  تراکتور  و 
تماشاگران و ورود یکی از تماشاگران به 
زمین در جریان مسابقات اخیر جریمه 
کرده است. بر اساس احکام صادر شده 
جمعاً ۲8۰میلیون تومان جریمه برای ۴ 
باشگاه مذکور در نظر گرفته شده است.

رحمان رضایی، مربی تیم ملی در خصوص 
شرایط تیم ملی کشورمان و برنامه  ریزی 
انجام شده برای این تیم برای بازی های 
حساس آینده تیم ملی ایران در مقابل 
ازبکستان و تیم ملی قطر صحبت های 
تازه ای را به زبان آورده که بسیار قابل توجه 
است. رضایی از برنامه های تیم ملی برای 

مهار دو ستاره ازبک استقلال و پرسپولیس 
که در تیم ملی فوتبال ازبکستان فعالیت 
می کنند و جزو بازیکنان محوری محسوب 

می شوند، رونمایی کرده است. 

 از بازی تیم ملی ایران مقابل تیم ملی 
امارات شروع کنیم، کیفیت فنی تیم 
ملی کشورمان را در آن بازی چگونه 

ارزیابی کردید؟
بازی بسیار  در مقابل تیم ملی امارات 
خوبی را از بازیکنان تیم ملی کشورمان 
شاهد بودیم؛ دیداری که واقعاً مستحق 
برد بودیم و سزاوارانه هم رسیدیم. درست 
۲ بر صفر تیم ملی امارات را  است که 
شکست دادیم اما اگر نصف موقعیت های 
از دست رفته مان هم تبدیل به گل می شد 
با نتیجه ای به مراتب بهتر تیم ملی امارات 
را شکست داده بودیم. با وجود این باید به 
این نکته اذعان داشته باشیم که نسبت به 
بازی های قبلی مان، تیم ملی ایران خیلی 
بهتر شده بود؛ بازی که خوب حمله کردیم 
و گل هم زدیم و خوب هم حفظ نتیجه 
کردیم و در نیمه دوم هم عالی بودیم. 
در کل از نمایش تیم ملی مقابل امارات 

راضی هستم.
 از برنامه های تیم ملی برای بازی های 

بعد این تیم صحبت کنید. 
دو بازی بعدی ما دیدارهای فوق العاده 
سختی هستند چون آنها رقبای اصلی ما 
محسوب می شوند. با وجود اینکه تیم ملی 
امارات در قطر از سد میزبانش گذشت اما 
باز هم نمی توان قطر را دست کم گرفت 
به عنوان یک تیم قوی روی قطر  و ما 
حساب می کنیم؛ تیمی که مدافع عنوان 
قهرمانی در جام ملت ها محسوب می شود 
و قدرت خوبی دارد. قطر به اعتقاد من تیم 
چالش برانگیزی است و برای ما می تواند 
با درایت و  باید  ایجاد کند که  مشکل 
برنامه ریزی مناسب گام به این میدان 
بگذاریم. با توجه به حضور آقای قلعه نویی 
و تجربه مطلوب ایشان، این برنامه ریزی 

وجود دارد و جای نگرانی نیست.
 ازبکستان اکنون تیم اول گروه ما است 
و برتری مقابل این تیم می تواند جایگاه 

دو تیم در رأس گروه را تغییر دهد. درباره 
این تیم نیز برنامه ریزی مناسب از سوی 

کادر فنی تیم ملی شده؟
بازی بسیار سختی را با ازبک در خاک این 
کشور پیش رو داریم اما با وجود این، برد 
هم برای تیم ما دور از دسترس نیست. 

البته ما می دانیم ازبکستان تیمی است که 
تا لحظه آخر برای برد می جنگد و خواهان 
پیروزی است. آنها تیمی هستند که کار 
تاکتیکی شان مطلوب است و فوتبال رو 
به جلویی را ارائه می دهند که کار را برای 
حریفانشان سخت می سازند اما قطعاً ما 
هم با برنامه های خاص خودمان به مصاف 

این تیم خواهیم رفت. 
  همان طور که می دانید ماشاریپوف و 

اورونوف، دو ستاره ازبکستان محسوب 
می شوند که در استقلال و پرسپولیس 

مهره های کلیدی به حساب می آیند. 
برای مهار ستاره های ازبک استقلال و 

پرسپولیس چه برنامه ای دارید.
هر دو بازیکنان بسیار خوبی هستند اما 
حتماً می توانیم این دو بازیکن را هم مهار 
کنیم. بازیکنان ما قد و قواره فنی شان 
بالاست اما می دانیم کار سختی پیش رو 
داریم چون به این نکته واقفیم که قدرت 
تیمی ازبکستان خیلی بهتر از قدرت فنی 
بازیکنانش است. به همین دلیل در صدد 
مهار این تیم و نقطه قوت هایش خواهیم 
بود. با توجه به شناختی که از ستاره های 
ازبک استقلال و پرسپولیس در تیم ملی 
ازبکستان وجود دارد، جای هیچ نگرانی 

 . نیست
 ازبک ها را علاوه بر ستاره های شان تیمی 

تاکتیکی هم می نامند. 
اگر بخواهیم بحث های فنی انجام دهیم 
باید به این نکته بپردازیم که ازبک ها را باید 
در بحث مالکیت مهار کنیم چون در ضد 
حمله ها آنها خیلی آسیب پذیر هستند اما 
وقتی تیم شان جمع باشد، به یک طرف 
کشیده می شود از این رو می توان از سمت 
دیگر این تیم، برنامه ریزی را روی دروازه 

ازبک ها انجام داد.
  تیم هایی مانند ازبکستان زمانی 
تیم های درجه دوم بودند اما حالا 

هم سطح ایران شده اند؟!
مالزی،  مانند  دیگر  تیم های  از  خیلی 
اندونزی و تایلند به تیم ملی ما نزدیک 
شده اند و دیگر ان زمان نیست که با 8-۷ 
گل اختلاف ما چنین تیم هایی را شکست 

می دادیم.
 چطور می توانیم فاصله مان را با چنین 

تیم هایی دوباره زیاد کنیم؟
این مسأله به نظر من و شما بستگی ندارد 
چون این فاصله با برنامه ریزی بنیادین 
وعمیقاً درست و حساب شده قابل اجرا 

خواهد بود.

گزارش

محمدمحمدیسدهی
خبر نگار

سوالوجواب

ناصرقراگزلو
خبر نگار

کاپیتانتیمملیفوتسالمراکش:
ایرانتیمیسرسختوقدرتمنداست

سفیانالمسرار،کاپیتانتیمملیفوتسالمراکشدرباره
باایران آستانهدیدار شرایطتیمملیفوتسالمراکشدر
اظهارداشت:»باتیمیقویوسرسختمواجههستیم.
هماننداتفاقاتیکهدردوبازیگذشتهرخداد،بایدازتکرار
اشتباهاتقبلیمقابلدروازهخودمانپرهیزکنیموتمرکز
لازمراداشتهباشیم.«اوبااشارهبهغایبانبهترینتیمسال
2023جهانگفت:»متأسفانهمصدومیتبرخیبازیکنان
اشتباهاتفردیشدودرتیمماتأثیرگذاربود. سبببروز
اینمسابقه، باایرانمیشویمتاباپیروزیدر آمادهدیدار
دلمردممراکشراخوشحالکنیم.هدفهمهبازیکنان

ایناستکهبازیبهتریارائهکنند.«
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اخبار

 سرمربی تیم جودوی جوانان ایران، معتقد است 
که نفرات اعزامی به جهانی تاجیکستان  آینده 
جودوی ایران هستند که میدان بزرگی را تجربه 
خواهند کرد. ایوب رستمی به تشریح شرایط تیم 
جودوی جوانان ایران برای حضور در رقابت های 
جهانی پرداخت و اظهار داشت: »این پیکارها طی 
روزهای ۱۲ الی ۱۵ مهرماه به میزبانی شهر دوشنبه 

تاجیکستان برگزار خواهد شد.«
وی افزود: »در شهریورماه، پیکارهای قهرمانی 
آسیا در کره جنوبی برگزار شد و مقرر شد نفراتی 
که در آسیا به مدال می رسند را به جهانی اعزام 

کنیم. چهار مدال آور پیکارهای قاره کهن را به 
اضافه عباس موحد که در دیدار رده بندی و با 
یک اخطار به محمدمهدی مظلوم )دیگر نماینده 
ایران( باخت، به جهانی تاجیکستان می بریم.«
سرمربی تیم جودوی جوانان ایران، بیان کرد: 
»در تاریخ جودوی ایران، پنج مدال در مسابقات 
جهانی گرفته ایم که طا نبوده است. اولین 
مدال توسط آرش میراسماعیلی به دست آمد که 
نقره بود. همچنین در سال ۲۰۰۶ تاکنون مدالی در 
این آوردگاه نداشته ایم و اکنون نیز کارمان سخت 
است.« وی گفت: »در المپیک پاریس شاهد 
بودیم که سن چند قهرمان مطرح جهان بالا 
رفته و قطعاً به المپیک بعدی نخواهند رسید. 
به همین دلیل کشورها سرمایه گذاری وسیعی 
در رده جوانان داشته اند و حتماً در مسابقات 

جهانی تاجیکستان، شاهد مبارزات با کیفیتی 
خواهیم بود. کشورهای صاحب قدرت در ورزش، 
از حالا کارشان را برای المپیک لس آنجلس آغاز 

کرده اند.«
رستمی ادامه داد: »کشورهای زیادی برای حضور 
در جهانی ثبت نام کرده اند و حتماً مبارزات 
خوبی را شاهد خواهیم بود. این بزرگترین 
رویدادی است که جوانان ما تجربه خواهند کرد. 
نفرات رنکینگ دار جوانان در این مسابقات حضور 
دارند و به طور قطع تاش می کنیم با تمام توان 
برای دفاع از نام ایران مبارزه کنیم، اما کار برای 

رسیدن به مدال بسیار دشوار است.«
وی گفت: »خیلی سخت است که دو مرتبه 
ورزشکاران را در فاصله یک ماه به اوج رساند. در 
کادر فنی تاش کردیم تا نفرات ما برای جهانی 

به شرایط خوبی برسند و باید از همکارانم در کادر 
فنی و مسئولان فدراسیون تشکر کنم که همگی 

در کنار هم برای این تیم تاش کردیم.«
رستمی با بیان اینکه نفرات فعلی تیم جوانان، 
آینده جودوی ایران هستند، توضیح داد: »در تیم 
اعزامی ما، دو جودوکار )نیک سرشت و مظلوم( 
هنوز می توانند در رده نوجوانان روی تاتامی بروند، 
اما آنان را به جهانی جوانان اعزام می کنیم تا 

تجربه خوبی به دست آورند.«
ترکیب تیم اعزامی جوانان ایران بدین شرح است

وزن ۸۱- کیلوگرم: الیاس پرهیزگار
وزن ۹۰- کیلوگرم: امیرعباس چوپان

وزن ۱۰۰- کیلوگرم: علیرضا نیک سرشت
وزن ۱۰۰+ کیلوگرم: محمدمهدی مظلوم و عباس 

حد مو

دختران کانوپولو در اردوی جهانی
تیم کانوپولوی اصفهان خروشان نماینده بانوان 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان در دریاچه آزادی 
تهران اردوی هفتم را برپا کرد. الهه پورعبدیان، 
ستایش پیرنجم الدین، فاطمه جلیلیان، آتوسا 
اسامی، آناهیتا مهترپور، ملیکا برون، شیوا لکزایی، 
عطیه سلیمانی و مهدیه شعبانی اردونشینانی هستند 
که زیرنظر کادرفنی تا 10 مهرماه برای مسابقات 
قهرمانی جهان  کانوپولو تمرین می کنند. این 
رقابت ها اواخر مهرماه به میزبانی چین برگزار 

می شود.

شروع رقابت کبدی بازان ساحلی 
نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی 
جهان دیروز در بندرانزلی شروع شد. در این دوره 
10 تیم حضور دارند که در دو گروه 5 تیمی با هم 
رقابت می کنند. طبق قرعه تیم کبدی ساحلی 
ایران در گروه اول با تیم های دانمارک، نپال، عراق 
و ترکمنستان همگروه شد و تیم های پاکستان، 
آلمان، کنیا، فلسطین و لبنان هم در گروه دوم 

مسابقه می دهند.
مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان دیروز با 
حضور عباس اورسجی رئیس فدراسیون ایران و 
کنفدراسیون کبدی آسیا، محمد سرور دبیرکل 
کنفدراسیون آسیا و اختر عباس نایب رئیس 

فدراسیون جهانی کبدی قرعه کشی شد.
اولین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان 
9مهرماه به میزبانی منطقه آزاد انزلی به پایان 

می رسد.

پسران پدل در یک قدمی جام جهانی
 تیم ملی پدل زنان و مردان ایران به مرحله حذفی 
انتخابی جام جهانی رسیدند. مسابقات انتخابی 
جام جهانی پدل به میزبانی کویت برگزار شد که 
تیم ملی مردان و زنان ایران به مصاف رقبای خود 
رفتند و مجوز حضور در مرحله حذفی را به دست 
آوردند. در بخش مردان تیم ملی پدل ایران با 
شکست تیم های عمان، چین و ژاپن به عنوان 
سرگروه به مرحله حذفی صعود کرد. در بخش 
بانوان نیز تیم ایران در گروه سوم با مصر و بحرین 
همگروه است. بانوان ایران با شکست مقابل مصر 
و پیروزی برابر بحرین با توجه به سه تیمی بودن 
گروه، با یک پیروزی به مرحله بعدی رسیدند و در 

مرحله حذفی حضور پیدا کردند.

پرتابگران چکش در اردوی مشترک
پرتابگران چکش ایران و باروس از فردا در کارگاه 
آموزشی زیرنظر ایوان تیخن در مجموعه آفتاب انقاب 
به روز می شوند. در این کارگاه با پیگیری  فدراسیون 
دوومیدانی از وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
باروس، پرتابگران و مربیان چکش ایران و باروس 
برای 5 روز در مجموعه آفتاب انقاب جمع می شوند 
تا در کارگاه آموزشی تئوری و عملی زیرنظر ایوان 
تیخن، نایب قهرمان باروسی پرتاب چکش المپیک 

و قهرمان جهان، دانش فنی خود را به روز کنند.
 

 نماینده قزاقستان 
رقیب سایپای تهران

والیبال زنان سایپا تیم چهارم گروهB دور مقدماتی 
بعد از استراحت دیروز، امروز در مرحله حذفی 
باشگاه های آسیا به مصاف کوآنیش وی سی 
قزاقستان رفت. تیم سایپا هر سه بازی دور مقدماتی 
را به رقبایش باخت و بدون امتیاز ته جدول گروه 
Bقرار گرفت. تیم های برنده دیدارهای امروز 
در مرحله یک چهارم نهایی والیبال قهرمانی 
باشگاه های زنان آسیا 2024 برای مقام های اول تا 
چهارم به میدان می روند و تیم های بازنده برای 

رتبه های پنجم تا هشتم تاش می کنند.

6 مهر؛ شروع لیگ برتر هندبال زنان
کمیته مسابقات فدراسیون هندبال برنامه بیستمین 
دوره لیگ برتر بانوان باشگاه های کشور را اعام 
کرد. مسابقات از ۶ مهر آغاز می شود که در هفته 
اول آن فولاد مبارکه سپاهان–نفت و گاز گچساران، 
سنگ آهن بافق–غدیر مایر، زاگرس جنوبی 
کازرون–نامی نو اصفهان و رایزکو تهران–شهید 
چمران لارستان به مصاف هم می روند. تیم غدیر 
مایر جایگزین فولاد هرمزگان در لیگ برتر شد. 
طبق برنامه ریزی ها بیستمین دوره لیگ اسفند ماه 

به اتمام می رسد.

اسدی در کنگره جهانی دوچرخه سواری
رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران برای حضور در کنگره جهانی به سوئیس رفت.

بالاخره با  تسویه بدهی های دوچرخه سواری، 
رسول اسدی رئیس فدراسیون ایران برای حضور 
در کنگره سالیانه فدراسیون جهانی همزمان با 
رقابت های قهرمانی جهان زوریخ به سوئیس رفت. 
رئیس فدراسیون ایران در این فرصت برای افزایش 
حمایت های فدراسیون جهانی از ایران هم رایزنی 
می کند. یکی از مهم ترین برنامه های اسدی در این 
سفر، دیدار با رئیس فدراسیون جهانی و مسئولان 
بخش سولیداریتی است. علی اکبر عبدل زاده، 
سرپرست روابط بین الملل فدراسیون، اسدی را در 

این سفر همراهی می کند. 

سید علی بلندنظر / منچسترسیتی احتمالاً تا آخر 
فصل مؤثرترین بازیکن خود، رودری را در اختیار 
نخواهد داشت. 10 ماه از آخرین باخت تیم پپ 
گواردیولا در لیگ برتر با حضور هافبک اسپانیایی 
می گذرد و فصل قبل بدون او سه تا از چهار بازی 
را باختند. سیتی چطور با نبود او کنار می آید و آیا 
این مصدومیت در تعیین قهرمان این فصل لیگ 
برتر مؤثر است؟ در این گزارش به پنج مصدومیت 
تعیین کننده در قهرمانی لیگ برتر اشاره می کنیم.

 
روی کین، فصل 1997-1998

منچستریونایتد به عنوان مدافع عنوان قهرمانی با 
تهدید جدیدی از سوی آرسنال در حال پیشرفت، 
روبه رو شده بود. تیم شمال لندن زیر نظر آرسن 
ونگر به یک قدرت تبدیل شده بود و وقتی در اواخر 
سپتامبر کاپیتان منچستریونایتد، روی کین به دلیل 
پارگی رباط صلیبی از ادامه فصل باز ماند، تنها یک 
امتیاز اختاف دو تیم بود. تیم سرالکس فرگوسن 
ابتدا با نبود مؤثرترین بازیکن لیگ برتر در آن برهه 
کنار آمد و 12 امتیاز از آرسنال جلو افتاد. البته آرسنال 
سه بازی عقب افتاده داشت و با برد یک بر صفر در 
اولدترافورد عملیات بازگشت را رقم زد. تساوی های 
خانگی برابر لیورپول و نیوکاسل، یونایتد را عقب 
انداخت و در نهایت با یک امتیاز اختاف نسبت 
به آرسنال قهرمانی را از دست داد. فصل بعد کین 
کاپیتان تیم در قهرمانی تاریخی سه گانه شیاطین 

بود. سرخ 
ادواردو، فصل 2007-2008

آرسنال تا قبل از سفر به زمین بیرمنگام سیتی 
در فوریه روی دور افتاده و یک تیم هیجان انگیز 
بعد از شکست ناپذیران شکل گرفته بود. در 
26 بازی ابتدایی تنها یک باخت داشتند و با 
پنج امتیاز اختاف در صدر بودند اما یک بازی 
پرحادثه و یک تکل خشن که به شکستن پای 
ادواردو انجامید، آرسنال را مات کرد. ادواردو در 
22 حضور در ترکیب اصلی آرسنال 12 گل زده 
اما ماهیت مصدومیت تیم کم تجربه آرسنال را 

از پا درآورد. گل مساوی بیرمنگام در اواخر بازی 
باعث شد آرسنال امتیاز از دست بدهد و سه 
بازی بعدی را هم مساوی کردند قبل از اینکه 
به چلسی ببازند و یک فصل امیدوارکننده پایان 

تلخی برای توپچی ها داشت.
 

فرناندو تورس، فصل 2008-2009
امیدهای لیورپول برای پایان دادن به طلسم 
ناکامی در لیگ برتر به ساق های تورس و 
استیون جرارد بسته بود. فرم فوق العاده این 
دو، قرمزها را به جمع مدعیان آورده بود و در 
فصل قبل این دو روی هم 54 گل و 23 پاس 
گل داشتند. تیم رافائل بنیتس در این فصل 
می توانست بهتر باشد و تنها دو باخت داشت تا 
تمام فصل دنبال منچستریونایتد باشد. اما هر 
دو ستاره تیم درگیر مصدومیت شدند و تنها 14 
بار در لیگ برتر در کنار هم در ترکیب اصلی قرار 
گرفتند. هر دو در بازی مقابل منچستریونایتد و 
رئال مادرید درخشیدند و ثابت کردند نبودشان 
چه ضربه ای به لیورپول زده. قرمزها در نهایت 
با چهار امتیاز اختاف نسبت به قهرمان دوم 

. ند شد
ویرجیل فان دایک، فصل 2020-2021

لیورپول فصل را درحالی شروع کرد که به انتظار 
30ساله برای قهرمانی لیگ برتر پایان داده و با 
99امتیاز دومین تیم تاریخ لیگ برتر در کسب 
امتیاز شده بود. بجز شکست سنگین برابر 
استون ویا، شروع قدرتمندی در دفاع از عنوان 
قهرمانی داشته و از چهار بازی 9 امتیاز گرفته 
بودند قبل از آنکه فاجعه در زمین اورتون شکل 
بگیرد. فان دایک در برخورد با جردن پیکفورد 
دچار مصدومیت رباط صلیبی شد تا لیورپول 
در ادامه کار ستون موفقیت هایش را در اختیار 
نداشته باشد. ابتدا خوب بود و تا کریسمس 
صدرنشین بودند اما سال جدید همه چیز را به 
هم ریخت. برنلی به شکست ناپذیری لیورپول 
در آنفیلد بعد از 68 بازی پایان داد و بعد شش 

بازی خانگی پیاپی را باختند. تیم یورگن کلوپ 
در شش بازی از هفت بازی از سوم فوریه تا 
هفتم مارس بازنده شد و فقط تحول آخر فصل 

باعث شد سهمیه لیگ قهرمانان را بگیرند.
 

ویلیام سالیبا، فصل 2022-2023
بازگشت سالیبا از حضور قرضی در مارسی و همکاری 
او با گابریل در قلب دفاع، آرسنال را به جمع 
مدعیان آورد. توپچی ها برتری قابل توجهی نسبت 
به منچسترسیتی به دست آوردند اما با مصدومیت 
کمر سالیبا در دیدار اسفند مقابل اسپورتینگ 
لیسبون فصل آرسنال خراب شد. او 11 بازی را از 
دست داد و آرسنال تنها دو بار کلین شیت کرد تا 
هشت امتیاز برتری در صدر از بین برود. باخت 
4بریک در زمین سیتی تقریباً رؤیای قهرمانی را از 
بین برد و یک رکورد نامطلوب به نام تیم میکل 
آرتتا ثبت شد؛ 248 روز صدرنشینی بدون قهرمانی.

 پنج مصدومیت مؤثر در کورس قهرمانی لیگ برتر

جامهایضربدیده!

رستمی: نگاه مان به آینده جودوی ایران است
جهانی تاجیکستان تجربه خوبی برای جوانان خواهد بود

بنگاه

مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب، کمپ تمرینی تیم ملی دوومیدانی شدمجموعه ورزشی آفتاب انقلاب، کمپ تمرینی تیم ملی دوومیدانی شد

قدم اول برای راه اندازی ماشین مدال آوریقدم اول برای راه اندازی ماشین مدال آوری

مهری رنجبر/  مجموعه ورزشی آفتاب انقاب، 
کمپ تمرینی تیم ملی دوومیدانی شد. در 
حالی که تا قبل از این نیز ورزشکاران و مربیان 
دوومیدانی در این مجموعه تمرین می کردند، 
اما چند روزی است که شرایط فرق کرده است. 
احسان حدادی رئیس فدراسیون که برای 
راه اندازی ماشین مدال آوری دوومیدانی برنامه 
دارد، در اولین قدم تابلوی کمپ تیم های ملی 
دوومیدانی را بر سردر مجموعه آفتاب انقاب 
بالا برد؛ تابلویی که ورود ورزشکاران هیأت تهران 

را ممنوع کرد.
 خیلی ها بابت این اتفاق ناراحت شدند و به 
فدراسیون انتقاد کردند چراکه معتقدند مجموعه 
آفتاب انقاب، تنها سایت استاندارد دوومیدانی 
است. حتی یکسری از خانواده های ورزشکاران 
جلوی مجموعه جمع شدند تا اعتراضشان را به 

رئیس فدراسیون اطاع دهند.
 در این ماجرا اما نه فدراسیون مقصر است و 
نه ورزشکاران تهرانی. شاید بیشترین تقصیر 
متوجه هیأت نیمه تعطیل تهران است. البته 
جدا از انتقادات، خیلی از مربیان و ورزشکاران 
هم موافق این کار هستند. با این حال احسان 
حدادی رئیس جوان دوومیدانی تصمیمش را 
گرفته است: »وقتی قرار باشد به تیم ملی و 
ملی پوشان احترام بگذارند، باید روی تمرین 
متمرکز شوند و بنابراین درست نیست که 
ورزشکار درجه 4 کنار ملی پوشان کار کند. اگر 
قرار است جلوی ورود تلفن همراه ملی پوشان را 
بگیریم، قطعاً باید در مجموعه را ببندیم. این گونه 
کار برای ما راحت تر می شود تا اینکه همه اجازه 
ورود به مجموعه را داشته باشند.« رئیس جوان 
دوومیدانی البته راهکاری هم برای عدم تعطیلی 

تمرین ورزشکاران تهران دارد: »هماهنگ شده تا 
دوومیدانی کاران تهرانی در مجموعه های کشوری 
و شهید شیرودی تمرین کنند اما هرکسی که 
به اردوی تیم ملی دعوت شود، اجازه دارد در 

مجموعه آفتاب انقاب تمرین کند.« 
او البته معتقد است با بسته شدن مجموعه 
آفتاب انقاب، مربیان شهرستانی هم به 
شهرهایشان برمی گردند: »مجموعه آفتاب انقاب 
برای ایران است نه فقط تهران. دوومیدانی ایران 
هم در تیم ملی جای می گیرد. البته متأسفانه باز 
بودن مجموعه به روی همه باعث شده تا مربیان 
شهرستانی به تهران بیایند و اینجا شاگرد بگیرند. 
در حالی که وقتی در اینجا بسته باشد، آنها به 
شهر خودشان برمی گردند و در آنجا فعالیت 
می کنند. خیلی از مواد در استا ن ها افت کرده و 
می خواهیم مربیان ما به استان های خودشان 
برگردند تا دوومیدانی برای کل ایران باشد. اما 
وقتی دوومیدانی ایران فعال نباشد، ما تیم 
10 نفره به مسابقه اعزام می کنیم و 2 مدال 
می گیرد. در حالی که ما می خواهیم دوومیدانی 
در بازی های آسیایی در ردیف پرمدال ها قرار 
بگیرد.« برگزاری انتخابات هیأت تهران مهم ترین 
راهکار برای خروج دوومیدانی کاران تهران از این 
چالش است. البته حدادی هم اعتراف می کند 
وظیفه فدراسیون برگزاری انتخابات تهران است. 
ظاهراً احسان حدادی، پا جای پای علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی گذاشته، چراکه او نیز 
کمپ های اختصاصی کشتی را بازسازی کرد و برای 
ملی پوشان کشتی هیچ چیزی کم نگذاشت و 
همه امکانات را برای ملی پوشان فراهم کرد و 
درخشش کشتی گیرانش در المپیک 2024 پاریس 

هم نتیجه کارش بود.

بچه روستا بودم و بازی های محلی 
داشتیم و البته یکی از بازی های ما 
پرتاب سنگ بود که من همیشه نفر 
اول بودم و فکر می کنم این نقش 

مهمی در موفقیتم داشت.
واقعاً با دو سال تمرین، رسیدن به 
مدال طلای پارالمپیک باورنکردنی 

است.
برای  کرونا پدیده شومی بود و 
خیلی ها بد بود اما برای من خیلی 
خوب شد. یکسال بازی ها عقب 
افتاد و در همین یکسال من توانستم 
رکوردهایم را افزایش بدهم و به طای 

توکیو برسم.

باید خدا را شکر کنیم که تصمیم 
گرفتی وارد ورزش شوی؛ چون واقعاً 

استعداد زیادی داری.
این لطف خدا بوده اما من فکر 
می کنم اگر معلول نبودم می توانستم 

قهرمان المپیک شوم.
الان به المپیک فکر نمی کنی؟ 

البته رکوردها متفاوت است اما 
نمی خواهی خودت را چالش بکشی؟

نه واقعاً تفاوت های زیادی دارد و 
شاید هم هنوز همان نگاهی که 
از دوران بچگی با من بوده، اجازه 
نمی دهد که بخواهم خودم را به 

بکشم. چالش 

الان دو طلا  داری ولی شاید این یک 
دغدغه باشد که ورزشکار نابغه ای 

مثل تو تا کجا می خواهد ادامه بدهد؟
بعد از توکیو گفتم که تا المپیک 
2032 استرالیا می مانم و خیلی دوست 
دارم دو طای دیگر هم بگیرم. خیلی 
دوست دارم طای لس آنجلس را هم 
با رکوردشکنی بگیرم اما واقعاً سخت 
است چون حمایت ها از ما کم است 
و البته تبعیض ها ما را اذیت می کند. 
رقبا مثل بنز کار می کنند و خیلی 

راحت از ما جلو می زنند.
چه تبعیضی؟

قرار شده ما را هم مثل المپیکی ها 

ببینند اما نمی بینند. وزیر ورزش 
دستور دادند که پاداش پارالمپیکی ها 
با المپیکی ها یکسان باشد اما هنوز 
کمیته ملی پارالمپیک هیچ واکنشی 
نشان نداده است. این در حالی 
است که اگر قرار است تبعیضی بین 
المپیکی ها و پارالمپیکی ها هم باشد 
باید به سمت ما باشد. ما مشکل داریم 
که زندگی در سطح شهر برای ما سخت 
است اما موقع پاداش هم به ما سخت 
می گیرند. اعتقاد دارم در حق ما ظلم 
شده است و کمیته ملی پارالمپیک با 
توجه به دستور وزیر ورزش و جوانان 

به این ظلم پایان بدهد.

سعید افروز یکی از بهترین مدال های 
لمپیک  ا ر پا ی  ی ها ز با ر  د ن  یرا ا
ستاره  آورد.  دست  به  را  پاریس 
دوست داشتنی پارادوومیدانی که 
از روستاهای اطراف جیرفت کرمان 
به تیم ملی رسیده و حالا با دو 
طلای پرتاب نیزه پارالمپیک یکی از 
ستاره های ایران است. ستاره ای که 
با دو پرتاب عجیب 40/67 و 41/16 
متر هم رکورد پرتاب نیزه جهان را 
شکست و هم رکورد پارالمپیک و 
هم طلای این بازی ها را گرفت. این 
درخشش سعید افروز از آن جهت 
ارزشمند است که خودش می گوید تا 
به حال این پرتاب را حتی در تمرینات 
هم انجام نداده بود اما در پارالمپیک 
به بهترین شکل ممکن انجام داد. 
این کار بزرگ از یک قهرمان بزرگ 
رقم خورده اما با این  حال بشدت 
از تفاوت هایی که وجود دارد، گلایه 
دارد: »وزیر محترم ورزش دستور داد 
که پاداش ها یکسان باشد اما هنوز 
کمیته ملی پارالمپیک به آن توجهی 
نکرده و این برای من دردآور است.«

 
دومین طلای پارالمپیک در دومین 

حضور؛ خیلی کار بزرگی بود که انجام 
دادی.

این لطف شماست اما واقعاً وقتی 

وارد بازی ها شدم احساس کردم که 
برای اولین بار به پارالمپیک می روم 
و می خواهم اولین طای پارالمپیک 

را به دست بیاورم.
همیشه گفتن حفظ یک مدال طلا از 

گرفتن آن سخت تر است.
خب واقعاً هم سخت بود و در این 
سه سال گذشته خیلی سختی را 
تحمل کردم تا مدال طایم را تکرار 
کنم. البته وقتی توکیو تمام شد با 
خودم عهد کردم که طای پاریس 
را با رکوردشکنی به دست بیاورم و 
چون هدفم را مشخص کرده بودم، 
تمام وقتم را صرف این کردم که برای 
طایی که با رکوردشکنی به دست 

می آید، آماده شوم.
ورزش را هم ظاهراً خیلی دیر شروع 

کردی؟
بله در بازی های 2016 من دانشجو 
بودم و آنجا اولین جرقه ها در ذهنم 
رقم خورد که ورزشم را شروع کنم 
اما به طور حرفه ای از سال 2019 
تمرین کردم. واقعاً معلولیت برایم 
اذیت کننده و باعث شده بود تا از 
جمع دور باشم. حتی در دانشگاه 
هم سعی می کردم که از جمع دور 
باشم اما وقتی بازی های پارالمپیک 
ریو را دیدم، احساس کردم که 
می توانم با ورزش خودم را به نحو 
دیگری نشان بدهم و موفق هم 

. م شد
2019 شروع کردی و در 2021 به 

مدال طلای پارالمپیک رسیدی؟ 
خیلی سخت است.

فکر می کنم بازی های دوران بچگی ام 
خیلی در این موفقیت نقش داشت. 

کرونا پدیده 
شومی بود و 

برای خیلی ها 
بد بود اما 

برای من 
خیلی خوب 
شد. یکسال 

بازی ها 
عقب افتاد 
و در همین 
یکسال من 

توانستم 
رکوردهایم 
را افزایش 

بدهم و به 
طلای توکیو 

برسم

محسن وظیفه
روزنامه نگار

سؤال و جواب

کمیته ملی پارالمپیک به دستور وزیر ورزش واکنش نشان نداد
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مدیرکل آموزش 
و پرورش 

سیستان و 
بلوچستان: 

دومین استانی 
بوده ایم که 

بیشترین 
آمار جذب و 
پذیرش نیرو 
را داشته ایم. 
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5 هزار و37 نفر 

در استان جذب 
شده اند
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 افزایش 5۰ برابری تولید 
ماهی پرورشی در استان بوشهر

بوشهر - مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: پرورش 
ماهی از سال ۱۳۹۶ با ظرفیت ۲۵۰ تن در آب های این 
استان آغاز شد و با گذشت هفت سال، این ظرفیت 

به ۱۲ هزار و ۷۵۰ تن رسیده است.
عقیل امینی اظهار کرد: بزودی با افتتاح مگاپروژه 
پرورش ماهی در قفس یک هزار تنی در استان بوشهر 
ظرفیت تولید این آبزی به ۱۳ هزار و ۷۵۰ تن خواهد 

. سید ر
وی افزود: هم اینک ۱۶ مزرعه به تعداد ۸۹ قفس تولید 

ماهی در استان بوشهر فعال است.
امینی گفت: میزان تولید در بخش پرورش ماهی در 
استخرهای پیش ساخته و بتنی نیز هم اینک به ۱۴۴ 

تن افزایش پیدا کرده است.
مدیرکل شیلات استان بوشهر یادآور شد: تولید جلبک، 
صدف خوراکی و زینتی، ماهیان زینتی، زالو و کرم نرئیس 
در استان بوشهر افزایش یافته و امسال نخستین کارگاه 
تولید کرم نرئیس برای تأمین خوراک مولدین میگو و 

همچنین کارگاه تولید صدف خوراکی بهره برداری شد.

 ۴۱3 کیلومتر از راه های 
آذربایجان غربی آسفالت شد

ارومیه- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
آذربایجان غربی گفت: ۴۱۳ کیلومتر از راه های اصلی، 
فرعی و روستایی استان با اعتبار هزینه شده چهار 
هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال روکش آسفالت و لکه گیری 

. شد
ایرج دست نشان با اشاره به ادامه اجرای جهاد 
آسفالت در محورهای مواصلاتی آذربایجان غربی 
افزود: از این میزان آسفالت اجرا شده، بیش از ۲۰۹ 
کیلومتر طول روکش آسفالت بوده و بیش از ۲۰۳ 

کیلومتر نیز مربوط به عملیات لکه گیری است.
وی اظهار کرد: از این میزان، ۱۱۹ کیلومتر مربوط به 
را ه های اصلی و شریانی و ۹۲ کیلومتر مربوط به راه های 
فرعی و ۲۰۲ کیلومتر مربوط به راه های روستایی است. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان 
غربی ادامه داد: در این بازه زمانی شهرستان ارومیه 
با ۱۰۵ کیلومتر آسفالت اجرا شده، رتبه اول بیشترین 
میزان آسفالت اجرا شده در محورهای مواصلاتی 
را دارد. دست نشان اضافه کرد: باتوجه به اینکه 
آذربایجان غربی جزو استان های دارای مرز اربعین 
است، ۵۶ کیلومتر از لکه گیری و روکش آسفالت اجرا 
شده به ارزش ۷۰۰ میلیارد ریال در محورهای منتهی 
به پایانه مرزی تمرچین و مسیر اربعینی بوده است.

پیش بینی تولید ۸5۰ هزار تن 
سیب زمینی در استان اردبیل

 اردبیل - معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
استان اردبیل اعلام کرد: پیش بینی می شود که 
کشاورزان سیب زمینی کار این استان در سال جاری 
بالغ بر ۸۵۰ هزار تن محصول تولید کرده و روانه 

بازار کنند.
غفور آقایی از صادرات ۲۲ هزار تن سیب زمینی تولید 
امسال استان اردبیل به خارج از کشور خبر داد و 
گفت: امسال ۱۹ هزار و ۷۴۴ هکتار از اراضی دشت 
اردبیل به زیر کشت سیب زمینی رفته و رقم آگریا با 
۹۵ درصد مساحت زیرکشت، بیشترین سطح کاشت 

این محصول را به خود اختصاص داده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان 
اردبیل اضافه کرد: استان اردبیل با ۸۵۰ هزار تن 
۲۰ درصد سیب زمینی کشور را تولید  محصول، 
می کند، ولی این استان به رغم این میزان تولید، 
برای نگهداری ۱۰۰ هزار تن سیب زمینی سردخانه دارد.

 صدر نشینی البرز
در پرونده های صلح 

ج -  رئیس کل دادگستری البرز گفت: این استان  کر
از نظر تعداد ورودی پرونده به دادگاه های صلح رتبه 
نخست کشور را دارد که بیانگر پیشرو بودن البرز در 

زمینه تشکیل این مراکز قضایی است.
»حسین فاضلی هریکندی«  با اعلام اینکه بر اساس 
آمار ارائه شده توسط قوه قضائیه، بیشترین آمار 
ورودی پرونده به دادگاه های صلح در کشور متعلق 
به استان البرز بوده است، یادآور شد: با تدابیر 
اتخاذ شده در شهرستان های نظرآباد، فردیس و کرج 
مجتمع های مستقلی برای دادگاه های صلح و شورای 

حل اختلاف در نظر گرفته شده است.

۱۰ هزار نفر نخل در بزمان خاکستر شد 
 ایرانشهر - در پی وقوع حریق گسترده در یکی از 
نخلستان های شهر بزمان در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان بیش از ۱۰ هزار نخل خرما تبدیل به 

خاکستر شد.
شهردار بزمان اظهار داشت: آتش سوزی بیش از ۱۰ 
ساعت به طول انجامید و برای اطفای حریق نیروهای 

آتش نشانی، محلی و مردمی پای کار آمدند.
ستار سجادی افزود: ۵ دستگاه خودروی آتش نشانی 
از ۳ شهرداری ایرانشهر، محمدان و بمپور و یک 
دستگاه خودروی اطفای حریق از نیروگاه بخار 
ایرانشهر به محل اعزام شد و در نهایت آتش پس از 
چند ساعت تلاش بی وقفه مهار شد. وی خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در پی وقوع این حریق گسترده بیش 

از ۱۰ هزار نفر نخل تبدیل به خاکستر شد.

ایران در »ایران«

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

دو سالی می شود که کودکان دیار نیمروز 
سال تحصیلی را بدون دغدغه بی معلم 
ماندن شروع می کنند. در ۲ سال گذشته 
آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان با 
جذب ۱۱ هزار نیروی جدید تلاش کرده 
فاصله شاخص های آموزشی و تربیتی این 
استان را با میانگین کشوری کاهش دهد. 
حالا آنطور که اعلام شده تراز نیروی 
آموزشی در مقطع ابتدایی که همیشه 
بیشترین مشکل را در این استان داشته 
برای اولین بار مثبت شده و حتی در 

برخی مناطق به جای کمبود، نیروی مازاد 
دارد. وجود 

جبران عقب ماندگی تاریخی حوزه 
آموزشی در استان

»حسن بروشکی«، مدیرکل آموزش و پرورش 
با  بلوچستان در گفت و گو  و  سیستان 
»ایران« با اشاره به اینکه جزو استان هایی 
هستیم که در ۲ سال گذشته هیچ کلاس 
درس بدون معلم برای سال تحصیلی 
جدید نداشته ایم، اظهار داشت: در ادوار 
گذشته به علت برخی مسائل، حوزه آموزش 
و پرورش استان با یک عقب ماندگی 
تاریخی مواجه شده اما در سال های اخیر با 
حمایت های دولت و خیران این استان به 
کارگاه مدرسه سازی کشور تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه امسال در حوزه جذب 
نیروی انسانی شاهد یک اتفاق بی نظیر 

در استان بوده ایم، افزود: با توجه به 
کمبود هایی که هر ساله داشته ایم، امسال 
با پیگیری های انجام شده ما دومین 
استانی بوده که بیشترین آمار جذب و 
پذیرش نیرو را داشته ایم. در این زمینه 
درمجموع در رشته های آموزگاری، استثنایی، 
 ۵ دبیری، هنر آموزی و کیفیت بخشی 
هزار و۳۷ نفر در استان جذب شده اند. 
نفر هم در دانشگاه  ۲ هزار  همچنین 
فرهنگیان سهمیه داشته ایم که فرایند 
جذب و استخدام آنها در شرف انجام بوده 
و در سال تحصیلی جاری از آنها استفاده 
خواهیم کرد. البته در کنار استخدام های 
جدید؛ ۶ هزار و ۲۱۹ نیروی خرید خدمات 
آزاد آموزشی داشته ایم که مجوز به کار گیری 
آنها از سوی سازمان استخدامی کشور 
صادر و در سال تحصیلی جدید همه آنها 
مشغول به کار شده اند. جذب بیش از ۱۱ 

 سال تحصیلی بدون کمبود معلم 
در سیستان و بلوچستان 

۱۱ هزار نیروی جدید جذب آموزش و پرورش 
محروم ترین استان کشور شدند 

هزار نیروی انسانی در آموزش و پرورش 
استان در ۲ سال اخیر نشان دهنده عزم 
دولت برای کاهش فاصله شاخص های 
آموزشی و تربیتی این منطقه با میانگین 

کشوری است.

راستی آزمایی نیروهای مدارس تمام 
شهرستان ها

بروشکی راستی آزمایی نیروهای فعال تمام 
مدارس استان را از دیگر اقدامات انجام 
شده برای سال تحصیلی جاری عنوان کرد 
و گفت: با توجه به پراکندگی و گستردگی 
استان همواره در برخی شهرستان ها با 
کمبود نیرو و در برخی با ازیاد مواجه 
بوده ایم به همین خاطر امسال نیروهای 
قرار  بررسی  مورد  شهرستان ها  تمام 
گرفتند. در این راستی آزمایی مشخص 
شد تعدادی از نیروها در مناطقی ابلاغ 
داشته اند که هیچ نیازی به آنها نبوده به 
همین خاطر در ابلاغ های جدید تمام این 

موارد مورد توجه قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای خرداد ماه 
با شروع فرایند ثبت نام دانش آموزان 
عملاً فعالیت ستاد پروژه مهر در همه 
شهرستان ها و مناطق استان آغاز و در 
کنار همه اقدامات انجام گرفته، موضوع 
توزیع کتب درسی برای اولین بار در تاریخ 
آموزش و پرورش استان از نیمه فروردین 
ماه شروع و اکنون کتب درسی در همه 
مدارس موجود و با شروع سال تحصیلی 
در اختیار دانش آموزان قرار گرفته است.
البته  داد:  ادامه  مسئول  مقام  ین  ا
استخدام های جدید در سال گذشته 
نیز رشد مناسبی داشته است. در این 
زمینه جذب و بکارگیری ۲ هزار و ۷۰ نفر 
ح خرید خدمات آموزشی در  نیروی طر
سال ۱۴۰۱ و پذیرش و جذب چهار هزار و 
۵۴۷ نفر نیروی انسانی از طریق آزمون 
استخدامی ماده ۲۸ در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
از مهم ترین اقدامات این مدت بوده است.  
درمجموع با اقدامات انجام شده در حوزه 
آموزش ابتدایی تراز نیروی ما مثبت و در 
برخی مناطق با مازاد نیرو مواجه بوده ایم. 
در حوزه متوسطه در بخش فنی حرفه ای و 
کار  دانش نیازمند نیروی انسانی بوده ایم 
که بر اساس قانون از محل حق التحریر 
جبران شده اند. اینکه تراز نیروی ما 
در حوزه ابتدایی که همیشه با مشکل 
مواجه بوده ایم امسال مثبت شده، اتفاق 
بی نظیر ی است که برای اولین بار در 

استان شاهد آن بوده ایم.
پرورش سیستان و  آموزش و  مدیرکل 
بلوچستان با تأکید بر آموزش نیروهای 
جدید، اظهار داشت: به روز بودن نیروها 
همیشه از اولویت های استان بوده اما با 
توجه به این استخدام های جدید، سال 
گذشته این موضوع با اهمیت بیشتری 
دنبال شد و تمام همت آموزش و پرورش 

استان معطوف به توانمند سازی نیروها 
در پایه های مختلف بود. در این زمینه با 
دعوتی که از مؤلفین کتب درسی و اساتید 
کشوری داشته ایم، موفق به برگزاری 
مدرسان  تربیت  و  آموزشی  دوره های 
میانی شدیم تا در سال تحصیلی جاری 
با بهره گیری از این افراد آموزش دیده 
هیچ نگرانی ای در خصوص توانمند سازی 

نیروهای جدید نداشته باشیم.

رتبه نخست ساخت و ساز فضاهای 
آموزشی و مشارکت خیران

 این مقام مسئول، سیستان و بلوچستان را 
کارگاه مدرسه سازی کشور دانست و افزود: 
با همت خیران و حمایت های دولت در 
۶ ماه نخست سال جاری ۱۷۷ مدرسه در 
قالب ۷۱۰ کلاس درس به فضای آموزش 
و پرورش استان افزوده شده است. در 
این زمینه به طور میانگین در چند سال 
اخیر نیمی از اعتبارات ساخت مدارس 
استان مربوط به خیرین و بقیه از محل 
ردیف های دولتی تأمین شده است. همه 
این موضوعات دست به دست هم دادند 
تا سیستان و بلوچستان در ۳ سال اخیر 
به صورت متوالی رتبه نخست ساخت 
و ساز فضاهای آموزشی و همچنین رتبه 
نخست مشارکت خیران مدرسه ساز را به 

آورد. دست 
وی جوانی جمعیت را یکی از مزیت های 
استان عنوان کرد و اظهار داشت: با 
وجود این موضوع، گاهی رشد جمعیتی و 
به اصطلاح جوان بودن استان در حوزه 
آموزش و پرورش چالش هایی را نیز ایجاد 
کرده است. شاید جالب باشد که بدانید 
امسال مدارس استان پذیرای ۶۲  هزار و 
۲۰۰ نفر دانش آموز جدید الورود بوده اند 
که وظیفه بسیار سنگینی را بر عهده ما 

گذاشته است.
پرورش سیستان و  آموزش و  مدیرکل 
بلوچستان با بیان اینکه ۹۳ هزار و ۸۹۸ 
نفر از دانش آموزان جدید الورود، در پایه 
اول دبستان بوده اند، گفت: همچنین 
بیش از ۱۲ هزار نوآموز کودکستانی و بیش 
از ۶۷ هزار دانش آموز پایه هفتمی با حضور 
در مدارس و کلاس های درس سال تحصیلی 

جدید را آغاز کردند.
 بروشکی با توجه به رشد جمعیت استان 
خواستار ایجاد و تأسیس آموزش و پرورش 
ناحیه ۳ در شهرستان زاهدان، استقلال 
آموزش و پرورش کورین و جلگه چاه هاشم  
شد و گفت: بر اساس آمارها سیستان و 
بلوچستان در میانگین موالید کشوری ۱۲.۴ 
برابر جلوتر از بقیه استان ها ست. بدان 
معنی که میانگین موالید کشوری ۵ هزار 
نفر و نرخ موالید استان ۶۲ هزار نفر است 
که عملاً ۱۲ درصد بیشتر از میانگین کشوری 
است. این آمار جمعیتی بالا نیازمند نیرو و 

تجهیزات آموزشی جدید است. 

ایران زمین - عملیات امداد و نجات در 
معدن طبس و انتقال اجساد معدنچیان 
شریف و زحمتکش، بالاخره پس از ۸۰ 
ساعت به پایان رسید. طبق آخرین آمار 
منتشر شده از سوی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی، با فوت 
یکی از مصدومان حادثه معدن زغال سنگ، 
شمار متوفیان این حادثه به ۵۰ نفر رسیده 

. ست ا
استاندار  روز گذشته، »جواد قناعت« 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران از 
انتقال پیکر آخرین فرد محبوس در معدن 
زغال سنگ طبس خبر داده و تصریح کرد: 
در این حادثه ۱۶ نفر از کارگران مصدوم برای 
درمان به بیمارستان سیدمصطفی خمینی 
طبس منتقل شده اند. طبق گفته استاندار 
خراسان جنوبی، از این تعداد ۶ نفر بعد از 
اتمام درمان همان روز یکشنبه از بیمارستان 
ترخیص شدند، ۲ نفر شرایط نامطلوبی 
دارند و تحت مراقبت ویژه هستند، بقیه 

تحت درمان هستند.
وی با قدردانی از همه گروه های امدادی 

و عملیاتی، اعضای ستاد مدیریت بحران 
استان، وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت 
بحران که هنوز در منطقه حضور دارد و 
HSE که  رسانه ها گفت: از گروه های 
از دیگر معادن استان در منطقه حضور 

داشتند، به صورت ویژه تشکر می کنم.
 بررسی ابعاد و علل حادثه

استاندار خراسان جنوبی افزود: این عزیزان 
خالصانه پای کار بودند و با وجود اینکه 
عملیات در عمق زمین انجام شد، حتی 
بیش از نوبت کاری تعیین شده کار کردند 
تا هرچه زودتر اجساد محبوس در معدن 
را به بیرون منتقل کنند. وی با تسلیت 
به خانواده های داغدار این حادثه در 
اقصی نقاط کشور تصریح کرد: کار عملیات 
امداد و نجات رسماً به پایان رسید و از این 
به بعد زمان استقرار گروه کارشناسی و فنی 
متشکل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دستگاه 
قضایی و کمیسیون های صنایع و اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی برای بررسی ابعاد 
و علل حادثه است. قناعت افزود: علت 

حادثه بعد از انجام کارهای کارشناسی و 
فنی برای مردم اطلاع رسانی خواهد شد.

 
فوت 50 معدنچی زحمتکش

»محمدعلی آخوندی« مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی نیز 
گفت: از مجموع ۱۶ مصدوم حادثه معدن 
طبس، حال ۲ نفر وخیم گزارش شده که 
یک نفر با حالت مرگ مغزی و با رضایت 
خانواده برای اهدای عضو به بیمارستان 
یزد منتقل شده است. این مقام مسئول 
با اشاره به اینکه با احتساب این مورد، 
تعداد متوفیان حادثه معدن زغال سنگ 
به ۵۰ نفر رسیده، افزود: امروز پنج نفر 
دیگر از مصدومان برای ادامه درمان به یزد 
اعزام شدند که حال یک نفر آنها وخیم 

بوده است.
استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خراسان جنوبی بیان کرد: در مجموع ۲۹ 
نفر در بلوک B و ۲۰ نفر در بلوک C معدن 
زغال سنگ شرکت معدنجوی طبس و یک 
نفر در بیمارستان جان خود را از دست 

 5۰ جان باخته و ۱۶ مصدوم
 ۶ معدنچی ترخیص شده و ۲ نفر شرایط نامطلوبی دارند

در مجموع ۲۹ 
نفر در بلوک 

B و ۲۰ نفر در 
بلوک C معدن 

زغال سنگ 
شرکت 

معدنجوی 
طبس و یک نفر 

در بیمارستان 
جان خود را از 

دست دادند

دادند. وی با اشاره به آمار اعلام شده از 
تعداد کارگران در روز اول حادثه، گفت: 
براساس فهرست اولیه معدن، ۶۹ نفر 
از کارگران مشغول به کار بودند که این 
فهرست اصلاح شد. آخوندی ادامه داد: 
چهار نفر از کارگران به دلایلی همچون 
مرخصی در آن نوبت کاری حضور نداشتند، 
لذا ۶۵ نفر در آن نوبت در معدن مشغول 

کار بوده اند.
 

نبود سنسور گاز در معدن فاجعه است
در همین حال، »روح الله محمدی« عضو 
خراسان  معدن  خانه  رئیسه  هیأت 
جنوبی درخصوص وضعیت ایمنی معدن 
طبس و تجهیزات به ایسنا گفت: اخبار 
ضد و نقیض منتشر می شود؛ اما طبق 
اخبار موثقی که ما داریم، ظاهراً سنسور 
سرکشی گاز در معدن نبوده و با توجه به 
صحبت کارگران هم این واقعیت مشخص 
شده، که یک فاجعه است. وی با اشاره به 
اینکه این فاجعه وقتی دردناک است که 
در معدن با عمق ۷۰۰ متری زمین سنسور 
گاز نبوده است، افزود: این اتفاق جان 
کارگران زیادی را گرفت که اگر مسائل 
ایمنی رعایت می شد، این حادثه اتفاق 
نمی افتاد. عضو هیأت رئیسه خانه معدن 
خراسان جنوبی درخصوص تجهیزات خود 
کارگران نیز گفت: در دولت قبل دفتری 
به اسم دفتر نظارت در سازمان صنعت و 

معدن وجود داشت، اما با آمدن معاونت 
قبلی )محتشمی( این دفتر برچیده شد. 
همچنین بودجه ای که برای صنعت و 
معدن می آمد، برای بازدید و سرکشی 
معادن داده نمی شد و بخش نظارتی 
سازمان صنعت و معدن نیز ضعیف شد. 
این در حالی است که سه دستگاه اداره 
کار که مسئول رسیدگی به سلامت ایمنی 
معدن و سازمان نظام مهندسی و اداره 
صنعت و معدن نیز متولی رسیدگی به 
معادن است. محمدی ادامه داد: این 
سه دستگاه، وظیفه ذاتی برای سرکشی 
از معدن دارند که گویا وظایف و گزارش 
را به درستی نداشته اند یا حتی گزارش 

بازدید ماهانه خود را ارائه نداده اند.
وی با بیان اینکه این سه دستگاه باید 
درخصوص بازدیدها و ارائه نقص ها و حل 
آن پاسخگو باشند، گفت: اگر معدندار 
نقص را برطرف نکرده، چرا معدن تعطیل 
نشده است؟ از این سه دستگاه باید پرسید 
اگر این ایمنی و موارد رعایت می شده، 
چرا این حادثه رقم خورده است؟ عضو 
هیأت رئیسه خانه معدن خراسان جنوبی 
تصریح کرد: گزارش های نهایی بعداً 
منتشر و بیان خواهد شد. محمدی با 
بیان اینکه کارگران از شب قبل با اعلام 
نشتی بوی گاز و حالت تهوع کار را تعطیل 
می کنند، گفت: این یک نشانه است که 

در آن غفلت صورت گرفته است.

 پایان عملیات امداد و نجات در معدن طبس
پس از 80 ساعت

سلام رهبر معظم انقلاب از سوی 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
به خانواده یکی از جانباختگان حادثه 

معدن معدنجوی طبس ابلاغ شد.
 آیت الله عبادی از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به دیدار خانواده 

سنجری یکی از جانباختگان حادثه 
معدن معدنجوی طبس رفت و از آنها 

دلجویی کرد.
ـــرش بـ

ایرنا

ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب به خانواده یکی از جانباختگان حادثه معدن
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جهان

 استقبال از »جانی دپ«
و »مودی« در اسپانیا

در حالی که تیتراژ پایانی »مودی« 
دومین تجربه کارگردانی »جانی 
دپ« در جشنواره »سن سباستین« 
پخش می شد، سازنده آن با 
تشویق های ایستاده طولانی مدت 

شد. تحسین 
این فیلم که از سوی فیلمساز 
به »جف بک«، »راکر فقید« و 
دوست »دپ« تقدیم شد، در 
ج از رقابت سن  بخش خار

سباستین ۲۰۲۴ پخش شد.
در عین حال شور و شوق خاصی 
برای »آل پاچینو« بازیگر کهنه کار 
وجود داشت که در این فیلم در 
نقش یک خریدار هنری بازی 
می کند. چند نفر از بازیگران 
فیلم از جمله بازیگران اصلی 
»آنتونیا دسپلات« و »ریکاردو 
اسکامارسیو« در اولین نمایش 
فیلم به »دپ« پیوستند، اما »آل 
پاچینو« و »استفان گراهام« در 
این مراسم حضور نداشتند./مهر

 ایتالیا و مکزیک
 با فیلم های برنده

راهی اسکار نود و هفتم شدند

ایتالیا فیلم برنده شیر نقره ای 
ونیز را به اسکار فرستاد و مکزیک 
فیلم برنده ساندنس را به عنوان 
نماینده خود در اسکار ۲۰۲۵ 

انتخاب کرد.
فیلم حماسی »سرخابی« ساخته 
مائورا دلپرو که به تازگی شیر 
نقره ای جایزه بزرگ هیأت داوران 
جشنواره فیلم ونیز را برد، از سوی 
ایتالیا برای رقابت در بخش فیلم 
بین المللی جوایز اسکار ۲۰۲۵ 

شد. معرفی 
این درام که داستانش در پایان 
جنگ جهانی دوم در دهکده ای 
در آلپ اتفاق می افتد، درباره 
ورود یک سرباز است که موجب 
به هم خوردن روابط ۳ خواهر 
می شود. این فیلم پس از ونیز 
راهی تورنتو شد و اولین نمایش 
خود را در امریکای شمالی در این 

جشنواره تجربه کرد.
»پارتنوپ« پائولو سورنتینو، درامی 
درباره زن جوانی که در ناپل به 
دنیا آمد، از دیگر مدعیان امسال 
سینمای ایتالیا بود و در حالی که 
سورنتینو با فیلم »زیبایی بزرگ« 
در سال ۲۰۱۴ برنده اسکار خارجی 
زبان شد، انتخاب نکردنش کمی 

تعجب برانگیز شد./مهر
 

ریدلی اسکات از 
»گلادیاتور 2« می گوید

پس از انتشار نخستین تصاویر 
و تریلر رسمی از »گلادیاتور ۲«، 
ریدلی اسکات کارگردان بزرگ 
هالیوود، در مصاحبه ای اعلام 
کرده که این فیلم را بهترین اثر 
خود می داند. او که دهه هاست 
لیت  فعا سینما  صنعت  ر  د
می کند و پیش تر نیز فیلم های 
موفقی چون »گلادیاتور«، »بلید 
رانر«، »تلما و لوییز« و »بیگانه« 
را کارگردانی کرده، با بیان اینکه 
»چند کار خوب انجام داده ام«، 
تأکید کرد: »این بهترین چیزی 
است که تا به حال ساخته ام، 
یکی از بهترین ها«. اسکات که 
با این پروژه بزرگ بار دیگر به 
سینمای حماسی بازگشته است، 
با اشاره به اینکه فیلم شامل 
سکانس های اکشن  سنگین 
و نفسگیر خواهد بود، گفت: 
»فیلم پر از صحنه های بی رحمانه 
است.« او همچنین تأکید کرده 
که »گلادیاتور ٢« را با بزرگترین 
سکانس اکشن کارنامه خود 

شروع کرده است./فارس

برپایی مراسمی برای 
گرامیداشت حسن میرعابدینی

 نمایشی تازه از ایوب آقاخانی
در راه ایرانشهر

 کنسرتی تازه از سامان احتشامی
در تالار وحدت

مراسم نکوداشت سال ها فعالیت ادبی حسن 
میرعابدینی در عرصه نقد ادبی برگزار می شود. 
»صد سال داستان نویسی ایران« ، »فرهنگ 
داستان نویسان ایرانی از آغاز تا امروز«، »هشتاد 
سال داستان کوتاه ایرانی: از ۱۳۰۰ تا ۱۳۸۰«، »سیر 
تحول ادبیات داستانی و نمایشی«، »داستان نویسی 
زنان در ایران« و »تاریخ ادبیات داستانی ایران« 
از جمله آثار این نویسنده، منتقد ادبی و استاد 
دانشگاه است. این مراسم با همکاری ماهنامه 
ادبی آزما و خانه اندیشمندان علوم انسانی، روز 
شنبه هفتم مهر از ساعت ۱۷ در خانه اندیشمندان 

علوم انسانی برپا می شود. /ایسنا

سامان احتشامی نوازنده پیانو به همراه عمران 
فروزش نوازنده تنبک، ۲۶مهرماه ساعت ۲۱:۳۰ 

در تالار وحدت به روی صحنه می روند.
احتشامی که در زمینه موسیقی بی کلام فعالیت 
دارد درباره این کنسرت گفت: »مردم با موسیقی 
باکلام بیشتر ارتباط برقرار می کنند. همیشه 
تلاش کرده ام تا موسیقی بی کلام را به شکلی 
بیان کنم که مخاطب از طریق سازها احساسات 
را به طور مستقیم دریافت کند.« در این دو نوازی، 
آثاری از بتهوون، همایون خرم، سامان احتشامی 
و قطعات آشنا و محلی به همراه سازهای ضربی 

عمران فروزش اجرا خواهد شد./فارس

ایوب آقاخانی نویسنده، بازیگر و کارگردان 
تئاتر بزودی نمایش »ترانه های تب: داستانی 
عبرت آموز برای خوابیدن کودکان امروز« را در 

تماشاخانه ایرانشهر به روی صحنه می برد.
او درباره این نمایش که برگرفته از ادبیات کهن 
است، گفت: »دراین اجرا برعکس تمام آثارم 
درگیر شناخته شده بودن بازیگران و دیگر مسائل 
این چنینی نیستم بلکه تنها بر کیفیت تأکید 
دارم. اینکه موفق خواهم بود یا نه اکنون قابل 
گفتن نیست، اما به شخصه خوشحالم که دست 
به این کار جسورانه زدم تا برخلاف مسیر بازار 
حرفه ای این روزهای تئاتر گام بردارم.«/ ایران تئاتر

فرهنگ

اعطای نشان »درجه یک هنری« 
به رضا اسماعیلی

شورای ارزشیابی هنرمندان، 
نویسندگان و شاعران کشور 
در جلسه ۵۶۹ خود به رضا 
و  منتقد  شاعر،  اسماعیلی 
پژوهشگر ادبی، نشان »درجه 

یک هنری« اعطا کرد.
رضا اسماعیلی دانش آموخته 
رشته زبان و ادبیات فارسی 
است. به خاطر سه دهه 
ر  ا ثیر گذ تأ و  ل  فعا حضور 
نقلاب  ا ادبیات  عرصه  در 
و  س  مقد ع  فا د  ، سلامی ا
ادب آیینی، در آبان ماه ۱۳۹۱ 
اولین برنامه »شب شاعر« 
که به همت مؤسسه فرهنگی، 
رسانه ای »اوج« برگزار گردید، 
به »نکوداشت« این شاعر 
. فت یا ص  ختصا ا صر   معا

/روابط عمومی

»سردباد« به جشنواره 
توکیو رسید

 » د با »سرد یی  سینما فیلم 
 The  Bora نام جهانی  با 
محمد  « نی  ا د گر ر کا به 
اولین حضور  اسماعیلی« در 
بخش  به  د  خو نی  جها
ر  د  » سیا آ ه  یند آ « بتی  قا ر
ه  ر ا جشنو سی و هفتمین 
راه  توکیو  فیلم  بین المللی 

کرد. پیدا 
به  فیلمنامه فیلم »سردباد« 
آرش  مشترک  تهیه کنندگی 
شجاعی و بیژن میرباقری، 
به صورت مشترک توسط 
محمد  و  اسماعیلی  پیمان 
اسماعیلی براساس داستان 
ف  بر « ب  کتا ز  ا هی  تا کو
شته  نو  » ی بر ا نی  سمفو و 
شته  نو عیلی  سما ا ن  پیما

. ست ا ه  شد
سی و هفتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم توکیو که 
در میان رویدادهای موسوم 
ز  ا است،  جهانی  لف  ا به 
۱۶ آبان )۲۸ اکتبر تا  ۷ تا 
ر  برگزا پن  ا ژ در  نوامبر(   ۶
خواهد شد./روابط عمومی

 

 کوک »شب سنتور«
در کوشک باغ هنر

ر  حضو با  ر  سنتو شب 
مجید کیانی، میلاد کیایی 
چهره های  و  پیشکسوتان  و 
سیقی  مو ه  ز حو ر  گا ند ما
پنجشنبه ۵ مهرماه از ساعت 
۱۶ در کوشک باغ هنر برگزار 
با  برنامه   ین  ا  . می شود
همکاری مجموعه کوشک باغ 
هنر و مؤسسه فرهنگی و هنری 
فرهیزش خواهد بود. شب 
سنتور، برنامه ای تحلیلی در 
حوزه هنر موسیقی است که با 
حضور نوازندگان، پژوهشگران، 
و  ن  گا ند ز سا  ، ن لفا مؤ
علاقه مندان حوزه موسیقی 
همراه است./روابط عمومی

 

سالن های سینمایی به نام 
آوینی و ملاقلی پور شدند

همزمان با هفته دفاع مقدس 
دو سالن پردیس سینمایی 
نام شهید  به  باغ کتاب، 
»سید مرتضی آوینی« و »رسول 

ملاقلی پور« نامگذاری شد.
/ایسنا

 

 

 ، ن ا رگرد کا  » رگی ن بز جا یث  حد «
ن  ا جو ز  مستند سا و  ه  تهیه کنند
خیر  ا ی  ل ها سا ر  د که  ن  کشورما
برخی آثار او به شکل فیلم های کوتاه 
داستانی و مستند از تلویزیون و شبکه 
مستند به نمایش درآمده، بر این 
باور است که شبکه مستند یکی 
از بهترین های رسانه ملی با تولید 
محصولات باکیفیت و مخاطب پسند 
زیست  تنوع  به  توجه  با  و  است 
فرهنگی در کشورمان و ضرورت توجه 
و معرفی این آداب، رسوم و سنن به 
مخاطبان و در نظر گرفتن جغرافیای 

وسیع ایران اسلامی، داشتن فضایی 
مانند شبکه مستند در رسانه ملی 
ضروری است. خوشبختانه در دوران 
این شبکه شاهد ساخت  فعالیت 
بی شماری از این  دست آثار باکیفیت 
و مطلوب بوده و دیده ایم که این 
شبکه جایگاه و عملکرد ویژه خود 
را در کنار سایر پلتفرم ها به شکلی 
خ کشیده و اثبات کرده  شایسته به ر
بر عملکرد رسانه ملی  است. درنگی 
این  با  گفت و گو  برای  بهانه ای  را 
مستند ساز جوان قرار دادیم که در 

ادامه می خوانید.

پخش سریال »نان های محلی ایران« 
با محوریت نان و زن

به  گفت و گو  ین  ا ر  د رگی  ن بز جا
خود  آثار  برخی  معرفی  و  تشریح 
پرداخته و با اشاره به سریال »نان های 
محلی ایران« با محوریت »نان و زن« 

که کارگردانی و تهیه کنندگی آن را در 
شبکه مستند بر عهده دارد، گفت: 
اثری در  اولین بار است که چنین 
شبکه مستند ساخته می شود و در آن 
تلاش شده است تا نان های محلی 
ایران در قالب تصویر به مخاطبان 
معرفی شوند؛ چراکه نان محلی یکی 
از میراث غذایی سرزمین ما ایران و 
از گذشتگان بسیار  یادگار نیاکانمان 
دارد.  فرهنگی  قدمت  و  بوده  دور 
بنابراین در این مستند تلاش کرده ام 
تا بار فرهنگی این نان ها را با پخت 
نان همراه کرده و به تصویر بکشم، 
چراکه بر ما واجب است با حفظ این 
آثار، آنها را در یادها زنده نگه داریم. 
آغاز ساخت مجموعه  با  بنابراین 
ایران« در  مستند »نان های محلی 
چهار استان، تلاش کرده ایم گامی 
مثبت و مانا در حفظ این اثر ملی-
فرهنگی و غذایی کشورمان برداریم.

مجموعه مستند »شاید دوباره« 
بزودی پخش می شود

وی که ساخت مستند »شاید دوباره« 
را در کارنامه دارد، عنوان کرد: »شاید 
دوباره«، مجموعه مستندی است که 
کارگردانی دو قسمت از آن به عهده من 
بوده و با محوریت خانواده در شبکه 
مستند صدا وسیمای جمهوری اسلامی 
ایران در نوبت پخش قرار دارد. وجه 
مشترک دو مستند یاد شده و دیگر 
کارهای مستقلی که به آنها پرداخته ام، 
زن و نقشش در خانواده و جامعه است.

چگونه جذب کنیم؟
این کارگردان در ادامه با اشاره به 
ابعاد مثبت فعالیت تلویزیون تصریح 
کرد: تلویزیون به عنوان رسانه  ملی، 
رسانه ای در دسترس و بی هزینه است 
که در اختیار مخاطبان عام سراسر 
کشور قرار داشته و نیاز به پرداخت 
هزینه ای برای استفاده از محتواهای 
تولید شده در آن نیست که این مهم 
از مزایای تلویزیون در همه جای دنیا 
به شمار می رود. بنابراین سریال های 
تلویزیونی اگر ساختی حرفه ای بر 
پرداختی  و  خوب  قصه ای  اساس 
خلاقانه - که البته تعداد کارهایی از 
این دست در تلویزیون ما زیاد نیست 
- داشته باشند به راحتی می توانند 
مخاطبان زیادی را به خود جذب 
کنند؛ چراکه مدیوم تلویزیون به 
شکلی گسترده در دسترس مخاطبان 
بی شماری در تمام نقاط کشور قرار 

دارد.

فیلمبرداری درجه یک سریال 
»طوبی«

این کارگردان فعال تلویزیون در پایان 
به برخی سریال ها که چند وقتی است 
پخش آنها از رسانه ملی آغاز شده و 
خودش نیز کم و بیش آنها را دیده و 
دنبال کرده است پرداخت و عنوان 
کرد: سریال »طوبی« را بیشتر از سریال 
»غریبه« دنبال کرده ام و می توانم 
بگویم وجه زنانه و تاریخی طوبی از 

ویژگی های خاص این سریال است. 
شاید این گونه به نظر برسد که نیاز 
بود تا روی فیلمنامه و شخصیت پردازی 
این سریال تأمل بیشتری می شد، اما 
با در  نظر گرفتن این مهم که سرعت 
تولید این سریال برای رسیدن به 
پخش زیاد بوده، قطعاً روی خروجی 
هر چند  است؛  گذاشته  تأثیر  آن 
مخاطبان عام و خاص خود را درگیر 
این مسائل نمی کنند و تنها خروجی 
کار را می بینند. اگر طوبی و امثال آن 
فرصت بیشتری برای تولید و پس از 
تولید داشتند، قطعاً با کیفیتی بسیار 
بالاتر از آنچه هست به خروجی نهایی 
می رسیدند. با همه اینها فیلمبرداری 
درجه یک این سریال نکته برجسته 
آن است و نمی توان آن را نادیده گرفت، 
آنچنان که با مروری در این سریال 
می بینیم نورپردازی، قاب بندی و رنگ 
و لعاب تصاویر از بیشتر آثار تلویزیون 
یک سر و گردن بالاتر است و علت آن 
انتخاب و حضور »علیرضا زرین دست« 
به عنوان مدیر فیلمبرداری در این 
کار است. آقای »زرین دست« کماکان 
امضای خود را پای کارهایش دارد و 
در این سریال هم به نظرم شیوه 
بروز داده  کار خود را تمام و کمال 
است. هنگام تماشای این اثر بسیار 
از نورپردازی و قاب بندی ایشان که هر 
پلان را مانند یک قاب عکس هنری به 
تصویر کشیده اند، لذت می برم. در کل 
تولید سریال های اینچنینی کار بسیار 
پرزحمتی است، اما ارزش ساخت آن 
را دارد؛ چراکه جذابیت های آن چه 
از لحاظ قصه پردازی و چه تصویر، 
مخاطبان بسیاری را به خود جذب 

خواهد کرد.

سریال های 
تلویزیونی اگر 

 ساختی
حرفه ای 
بر اساس 

قصه ای خوب 
و پرداختی 

خلاقانه - که 
البته تعداد 

کارهایی از 
این دست در 

تلویزیون ما 
زیاد نیست - 

داشته باشند 
به راحتی 
می توانند 
مخاطبان 

زیادی را به 
خود جذب 

کنند؛ چراکه 
مدیوم 

تلویزیون به 
شکلی گسترده 

در دسترس 
مخاطبان 

بی شماری 
در تمام نقاط 

کشور قرار دارد

حدیث جان بزرگی مستند ساز و  تهیه کننده تلویزیون 
در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

قصه خوب و پرداخت خلاقانه 
رمز و راز جذب مخاطب 

گزارش

معصومه غفاری
خبرنگار

 خسروپناه:
سند موسیقی برای همه لازم الاجراست

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: سند موسیقی مانند هر سند دیگری از آنجایی که در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مصوب شده، قانونی و لازم الاجراست.

»حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه«، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت وگویی اظهار داشت: 
اگر دستگاهی به سند موسیقی عمل نکند یا کوتاهی و ترک فعل کند، دستگاه های نظارتی مانند سازمان 
بازرسی که به کمک شورا نظارت می کنند، می توانند پرونده تشکیل دهند و قوه  قضائیه با دستگاهی که 

کوتاهی کرده برخورد کند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: اینکه می بینیم برخی قوانین در برخی از دستگاه ها درست اجرا 
نمی شود و ضمانت اجرایی ندارد، مشکل کلی است که امکان دارد در خیلی از مصوبات مشاهده شود و تنها 
مختص سند موسیقی نیست، اما در شورای عالی انقلاب فرهنگی هم نهادهایی مانند سازمان بازرسی و دیگر 
نهادهایی که قدرت نظارتی بالاتری دارند و دست و بالشان برای نظارت بازتر است، به مرکز رصد، برنامه ریزی 

و ارزیابی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی کمک می کنند که این اسناد به درستی اجرا شوند.
خسروپناه تصریح کرد: مسئولیت اجرایی سند موسیقی هم با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است؛ یعنی 
این وزارتخانه باید این سند را اجرا و عملیاتی کند. امیدوارم در دولت جدید، سند موسیقی و در کنار آن 

دیگر اسناد اجرایی شوند.

اتمام تدوین سند نمایش خانگی
خسروپناه در عین حال گفت: ما مشغول تدوین اسناد دیگری هم هستیم که با کمک وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و صدا وسیما در حال انجام است، مانند سند وی.او.دی ها و پلتفرم هایی که نمایش خانگی 

را بر عهده دارند که تقریباً تمام شده و در آینده نزدیک در شورا بحث می شود.
وی همچنین با اشاره به اسناد تئاتر و سینما افزود: بسیاری از ذی نفعان سینما و تئاتر از منافع مشروعشان 
مطالبه گری دارند. از طرفی، به فرهنگ عمومی جامعه ما که مطالبه گریشان در حوزه سینما و تئاتر ارزشی 

است، باید در این سندها توجه شود./ایرنا



امام على)ع(: 
از نیرنگ بپرهیز که خوى فرومایگان است.

تحف العقول: ص ۹۸  سخن روز

فضای مجازی

موج قدردانی در شبکه های اجتماعی از شهدای دفاع مقدس
این روزها همزمان با هفته دفاع مقدس، در شبکه های اجتماعی شاهد انتشار تصاویر و 
پیام های بی شماری از سوی کاربران در خصوص شهدای هشت سال دفاع مقدس هستیم؛ 
اقدامی که آن را می توان نوعی قدردانی از رشادت های رزمندگان جنگ تحمیلی دانست. در این 
بین تصویری که یکی از کاربران از معلم شهید خود منتشر کرده بازتاب های بسیاری به دنبال 
داشته است؛ او در توضیح تصویر معلم شهید خود نوشته: »شهید گرانقدر مجاهد و قهرمان 
کشتی استان کرمان، سردار شهید »حاج محمد میرزابیگی« در کلاس درس، معلمی بود که 
هیچ وقت دانش آموزان را تنبیه نمی کرد.« کاربر دیگری نیز درباره این معلم شهید نوشته: 
»هرگز یادم نمی رود روزی که خبر شهادت شما را شنیدم چقدر بهت زده شدم و فهمیدم که 
در همین نزدیکی خانه مان چه آدم بزرگی زندگی می کرده است. آن روز در میان گریه های 
بی وقفه ام، قلبم پر از شادی و شعف بود که محله مان چنین قهرمانی دارد. شما قهرمان محله 
و آبروی محله ما هستید.« یکی دیگر از کاربران ضمن قدردانی از رشادت های شهید محله خود 
نوشته: »نام کوچه را نام قهرمان محله گذاشتند تا وقتی قدم به کوچه می گذاریم بدانیم 
امنیت مان را مدیون چه کسانی هستیم.« فرد دیگری با انتشار تصویر شهید »آرمان علی وردی« 
در صفحه شخصی خود نوشته است: »خیلی اهل شوخی بود. همیشه تمام سعی  اش رو 
می کرد که اطرافیانش رو بخندونه و شاد کنه! هر وقت می دیدمش روحیه می گرفتم.« کاربر 
دیگری که به نظر از هموطنان عرب کشورمان است با انتشار توئیتی به مناسبت هفته دفاع 
مقدس نوشته: »جوانان مبارز و مجاهد خانواده های خودشان را داغدار کردند برای اینکه پرچم 
دشمن در این مرزها بالا نرود.« در این بین برخی چهره های سرشناس حوزه های مختلف نیز 
با مطالبی به فرارسیدن هفته دفاع مقدس واکنش نشان داده اند؛ »محمد حسین پویانفر«، 
مداح اهل بیت به بهانه فرارسیدن این ایام، به عیادت یکی از جانبازان لبنانی بستری شده 
در کشورمان رفته و نوشته است: »به عیادت جانبازان عملیات تروریستی لبنان رفتم. جوان 
۲۵ ساله ای را دیدم که یک چشم و یک  انگشتش را از دست داده بود. برادرش گفت قبل 
محرم شیرینی خورده بودند قرار بود امروز عقد کنند، می خواستیم  کنسل کنیم که خانواده 
عروس تماس گرفتند و گفتند بعد از مغرب می آیند بیمارستان برای عقد. خواستم بگویم 

خیلی مبارکتان باشد درود به شرف   و تربیت شما عروس خانم، خوشبخت باشید.«

خشونت پلیس آلمان علیه حامیان مردم »غزه«
علی رغم اینکه کشورهای امریکایی و اروپایی در موقعیت های مختلف، مدعی حمایت از حقوق 
بشر هستند و به این بهانه در امور دیگر کشورها نیز دخالت می کنند، هرازچندی شاهد بروز 
رفتارهایی متناقض از سوی آنان هستیم. تازه ترین نمونه آن فیلم هایی است که این روزها از 
رفتار خشونت آمیز پلیس ضد شورش آلمان در مواجهه با افرادی منتشر شده که در اعتراض به 
جنایت های رژیم صهیونیستی دست به تظاهرات زده اند. این فیلم ها در شبکه های اجتماعی 
به موضوعی داغ تبدیل شده است. آنچه در این فیلم ها در معرض دید مردم جهان قرار 
گرفته، برخوردهای خشونت آمیز و بازداشت تعدادی از زنان و مردان تظاهر کننده حامی مردم 
فلسطین و معترض به کشتار زنان و کودکان بی دفاع غزه است؛ فیلم هایی که به موضوعی 
داغ در شبکه های اجتماعی تبدیل شده  و واکنش های مختلفی را به دنبال داشته است. در 
یکی از این ویدیوها که به تازگی منتشر شده، پسر بچه ای از سوی تعداد زیادی افسر پلیس 
ضدشورش آلمان احاطه شده، شرایطی که آن کودک را در وضعیت دشواری قرار داده است. 
در این بین کاربران در پیام هایی، خشم و مخالفت خود را با رفتار خشونت آمیز پلیس آلمان 
اعلام کرده و متقاضی برخورد جدی با مأموران مذکور شده اند. البته این نخستین   مرتبه ای 
نیست که پلیس آلمان برای سرکوب تظاهرات حامی مردم غزه، دست به بازداشت زنان و 
کودکان می زند. طی ماه ها و هفته های اخیر اعمال خشونت علیه معترضان به جنایت های 

صهیونیست ها را در دیگر کشورهای مدعی حقوق بشر از جمله امریکا هم شاهد بوده ایم.

بازتابی از درد مشترک  در فضای مجازی
سهیل اسعد، فعال دینی آرژانتینی که چند سالی است به ایران مهاجرت کرده، در تازه ترین 
فعالیت خود در شبکه های اجتماعی دست به انتشار تصویری از لبنانی ها زده است. این تصویر 
که در صفحات دیگر کاربران اینستاگرام و شبکه ایکس هم دیده می شود بیانگر گوشه ای از 
همراهی مسلمانان با یکدیگر است. در این تصویر، صفی طولانی از خودروهایی که در چند 
لاین در انتظار عبور از ترافیکی سنگین هستند خودنمایی می کند، در این حین سرنشینان 
دوخودرو، در حال به اشتراک گذاشتن ذخیره آب خود هستند. اسعد درباره این عکس 
نوشته: »این تصویری است که از شریک شدن یک بطری آب معدنی در بی آبی سه شنبه، 
در مسیرهای جنوب به شمال لبنان ثبت شده و ماندگار خواهد شد. بی شک پیروزی نهایی 
از آن چنین ملت هایی است.« یکی از کاربران در واکنش به این عکس و پیامی که از آن 
برداشت می شود، نوشته: »این ملت حتماً پیروز می شود.«، کاربر دیگری احساسات خود 
را با این نوشته نشان داده که: »بالاخره تصویری از انسانیت را در فضای مجازی دیدم.«، »ما 
اهل مقاومت هستیم و خدا با ماست.«، »ان شاءالله بزودی دست اسرائیلی ها کوتاه و پرونده 

صهیونیست ها بسته شود.«

عکس نوشت

به مناسبت هفته 
دفاع مقدس، 
سازه فرهنگی 
ویژه دفاع مقدس 
با عنوان »بدرقه 
یاران« در میدان 
انقلاب اجرایی 
شد. همزمان با 
آغاز این هفته که 
یادآور رشادت ها 
و دلاوری های 
بزرگمردان 
سرزمینمان است، 
سازه های فرهنگی 
ویژه متعددی 
با موضوع دفاع 
مقدس در پایتخت 
اجرا شده که »بدرقه 
یاران« از آن جمله 
است. این سازه های 
فرهنگی تا پایان 
هفته دفاع مقدس 
دورتادور میدان 
انقلاب پابرجاست.
عکس : برنا
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 روح آدمی ممکن است با یکی از این سه ویران شود:
 با آن چه دیگران در حق تو می کنند

 با آن چه دیگران وادارت می کنند در حق خودت بکنی
و با آن چه خودت داوطلبانه با خودت می کنی.

نقل قول

سینمای دفاع مقدس »انقلاب ژانری« لازم دارد
 سینمای دفاع مقدس ما نیازمند مخاطب شناسی است. اگر بخواهیم در این زمینه مخاطب شناسی انجام دهیم، 
باید آسیب شناسی اتفاق بیفتد که چرا با وجود صرف همه هزینه های مادی، معنوی و انسانی محصولات ما 
بی مخاطب و یا در خوشبینانه ترین حالت کم مخاطب است. مهم ترین معضل و آسیب سینمای دفاع مقدس ما 
بحث مخاطب آن است و هیچ گاه هم پذیرفته نیست که ما مقطعی از تاریخ کشورمان را به تصویر می کشیم که 
ثبت شود. سینمای دفاع مقدس، موضوعی نیست که بشود آن را در چند دقیقه آنالیز کرد و به کشف و شهود 

رسید. اما به نظرم، این سینما »انقلاب ژانری« لازم دارد.

گفت و گوی »قربانعلی طاهرفر«، کارگردان سینما با ایرنا

درنگ

 خلاقیت، معلول محدودیت شد
درنگی بر »جوکر« زنان

»جوکر زنان« در فصل دوم از پخش این رئالیتی شو، به 
کارگردانی و تهیه کنندگی »احسان علیخانی«آغاز شده و 
در حالی که مدتی از پخش اولین قسمت آن نگذشته 
بود، طی بیانیه ای از سوی »ساترا«، مجوز نداشتن برخی 
از قسمت های فصل پیشین آن در وضعیتی که حدود یک 
ماه از پخش آن گذشته بود، مطرح شد. همین امر بیش 
از پیش توجه ها را به سوی این برنامه و قسمت های در 
حال پخش از فصل دوم آن، یعنی »جوکر بانوان« معطوف 
کرد. به هر ترتیب، جوکر با حضور زنان در همان قسمت اول، همه را غافلگیر 
کرد. زمانی که هنوز تب تند انتقادها به شوخی های غیر متعارف و زننده 
فصل اول این برنامه با حضور مردان داغ بود و پای اصلاحات محتوایی به آن 
باز شده بود تا محدودیت سنی آن کمی پایین تر بیاید، »جوکر زنان« اثباتی 
بر این مدعا شد که می توان بدون لودگی و شوخی های خارج از عرف هم 

مخاطب را خنداند.
باید گفت که نه حضور زنان در برنامه های نمایشی واقع گرا برای اولین بار 
اتفاق می افتاد و نه در مقام خنداننده و استنداپ کمدین، بلکه نخستین 
مرتبه ای بود که زنان حضور پیدا کرده بودند. البته پیش از آن برنامه تلویزیونی 
»خندوانه« میهمان حضور زنانی به عنوان خنداننده در قالب مسابقه ای شده 
بود اما در اولین برنامه جوکر ایرانی، این نخستین حضور زنان در فضای به  
تمام مردانه آن بود که از پیش، همین مردانه بودن تمام و کمال هم، به 
خودی خود دستخوش انتقادهای زیادی شده بود. برای همین می توان گفت 
که عنوان نوآوری برای حضور زنان در این برنامه، بیشتر یک ایده تبلیغاتی 
است و این حضور تنها در همین برنامه تابوشکنی به حساب می آید و نه در 
تمامی گونه های تولیدی، نمایشی کمدی. با این حال، آنچه در این برنامه 
موجب ایجاد جذابیت برای مخاطب شد و شاید حتی بتوان گفت که به 
کلی جوکر را از سراسر قربانی لودگی و تکراری شدن نجات داد، همین حضور 
زنان با شوخی های خلاقانه حاصل از محدودیت ها و مهم تر از همه، فراهم 

شدن امکان تماشای خانوادگی آن بود.
 از سوی دیگر عمده انتقاد هایی که این روزها متوجه حضور زنان در این 
برنامه است، معطوف به تقلیل جایگاه زن به ابزاری برای خنداندن است. 
به این انتقادها از دو جنبه می توان پاسخ داد؛ اول از همین زاویه دید، که 
محدود و محکوم به رد و نکوهش ساخت چنین برنامه هایی است. این نگاه 
از این رو نمی تواند واقع بینانه و 
مصلح باشد که محدود به متر 
و معیارهای هنجاری است و به 
کلی جهان بیرونی و برخی از 
واقعیات را نادیده می انگارد. 
دومین جنبه پاسخ اما می تواند 
با وسیع تر کردن نگاه انتقادی 
و توجه به آنچه در عصر حاضر 
به درست یا غلط اعتبار یافته، 
این که هر آنچه مورد انتقاد است را به میز نقد و گفت وگو کشاند و با نگاهی 
مشترک، فرآیندی به سوی اصلاح آن در پیش گرفت. بر همین اساس، بد 
نیست حالا نگاهی به فضای مجازی و تلویزیون های اینترنتی و کابلی دیگر 
کشورها و بخصوص امریکا و گاه، کشورهای اروپایی بیندازیم. ردیابی مسیری 
که تا راه یافتن به فرهنگ عمومی ما از طریق رسانه طی کرده اند، کار سختی 
نیست. آنچه تحت تأثیر فضای شکل گرفته در این رسانه ها میان عمده 
مخاطبان جای گرفته است، حضور زنان را در همه عرصه هایی که مردان 
هستند و عمل غیر انسانی ای هم رخ ندهد، معتبر می شمارد، بنابراین پیش 
از آنکه ما بخواهیم حضور زنان را در جایگاه خنداننده و در برنامه  کمدی 
صرف محکوم کنیم، خود محکوم به محدودسازی شده ایم. از سوی دیگر، 
حالا آیدل ها، سلبریتی ها و بسیاری دیگر از فعالان این فضا در کشورهای 
غربی هستند که در میان مخاطبان ایرانی، خیلی طرفدار دارند و به خوبی 
شناخته شده و حتی در جزئیات دنبال می شوند. اگر نوک پیکان  انتقادها به 
این فضا چنان تیز باشد که به کلی ریشه چنین تولیداتی را بزند، باید بدانیم 
که از پیش جایگزین آن از سوی غرب ارائه شده است، از این روست که هر 
قدر حضور نمایشی و رسانه ای تولیدات داخلی در عین کم  و کاستی ها را 
محدود کنیم در نهایت نه تنها نمی توانیم فضا را به سوی هنجارهای مورد 
انتظار و ارزش هدایت کنیم، که بازی را به تولیدات بی شمار و بی ارزش 

بیگانه  نیز باخته ایم.
 در نهایت و به عنوان سخن پایانی، فضا برای نقد تولیدات رسانه ای و نمایشی 
در هر بستر و گونه ای به خودی خود زمینه ساز رشد آن هاست و برنامه »جوکر 
بانوان« نیز از آن مستثنی نیست، اما محدودسازی و نفی تولید را نمی توان 
انتقاد به شمار آورد، آن  هم در حالتی که منافع عمومی و دینی تحت الشعاع 
قرار نگرفته و تولیدکننده هم نهاد تنظیم گر را به رسمیت شناخته و خود را 

متعهد به پایبندی از قوانین آن می داند.

زهرا بذرافکن
منتقد تئاتر و 

تلویزیون

»طوبی« سریالی که این روزها به حرف و حدیث های 
بسیاری نزد مخاطبان دامن زده است؛ از تحسین و انتقاد 
گرفته تا پرس وجو درباره ساخت فصل دوم و سرنوشت 
داستان از فصل اول. اینها نشانه هایی از دیده شدن این 
سریال است که خب، برخی هم این اقبال را لطف ساخت 
مناسب پخش سریال می دانند، اما واقعیت آن است 
که بدون داشتن مایه هایی از گیرایی و جاذبه، بهترین 
ساعت های پخش هم نمی تواند باعث پرمخاطب شدن 

یک سریال شود.
»طوبی« به هیچ وجه بی نقص نیست و منتقدان به 
درستی به کاستی های مختلف آن اشاره کرده اند، از کشدار 
بودن نسبی داستان گرفته تا برخی ناسازگاری های تاریخی 
و بیش از اندازه زجرآور شدن ماجرا در بعضی از قسمت ها، 
اما با همه اینها این سریال نسبت به سایر سریال های 
سال های اخیر تلویزیون در دسته آثار موفق تلویزیونی 
جای می گیرد و در مقایسه با تعداد قابل ملاحظه 
سریال های سطح پایین، فاقد جذابیت و بی کششی که 
طی این سال ها از تلویزیون پخش شده اند، به  نوعی 

است. هنر 

عوامل مختلفی در موفقیت نسبی »طوبی« دخیل اند، از 
جمله آن ماجرای تنش  و جنگ بین ایران و عراق از دریچه 
نگاه خانواده های عراقی که زاویه دید متفاوتی به این 
سریال داده است. این تغییر زاویه دید، نوعی آشنایی زدایی 
از ماجرای دفاع مقدس به وجود آورده که به خودی خود 

می تواند نکته جذابی باشد.
یکی دیگر از دلایل موفقیت این سریال، طراحی 
هوشمندانه شخصیت اصلی آن یعنی »طوبی«، در 
جلب توجه مخاطبان است. »طوبی« دختری جسور 
و خودساخته است که پس از کشته  شدن پدرش در 
یک واقعه ناخواسته که به مثابه گره افکنی قصه سریال 
و موتور محرک درام قابل ارزیابی است، تلاش می کند 
انسجام خانواده اش را حفظ کند که به  مرور زمان درگیر 
چالش های اجتماعی و شخصی بیشتری می شود. این 
شخصیت از برخی جهات یادآور کاراکتر »ستایش« در 
سریال »ستایش« یا »شهرزاد« در سریال ماندگار »حسن 
فتحی« با همین نام است که موجی از تحسین را در 
میان مخاطبان شبکه نمایش خانگی به همراه داشت. 
به همین دلیل، مخاطب به  سرعت با شخصیت طوبی 
ارتباط می گیرد و مسیر زندگی او را با دقت دنبال می کند. 
از دیگر جذابیت های این سریال، وجود یک مثلث عشقی 
میان شخصیت های اصلی است که به شکل کلاسیک دو 
قطب خیر و شر را به عنوان دو ضلع در کنار قهرمان قصه 
قرار داده است. در پانزده قسمت نخست، سریال با یک 
جابه جایی هوشمندانه میان جایگاه  قطب های خیر و شر، 

مخاطب را با غافلگیری های دلنشینی روبه رو می کند. در 
ابتدای داستان، شخصیت »فخرالدین« در مظان اتهام 
قرار دارد و جهانگیر ثابتی )شخصیتی که نامش به یکی از 
سران ساواک اشاره دارد( به عنوان یک مرد خیرخواه جلوه 
می کند. اما به مرور زمان و با پیشرفت داستان، جایگاه این 
دو شخصیت تغییر می کند و مخاطب را با یک چرخش 

جذاب و غیرمنتظره روبه رو می سازد.
نکته قابل توجه دیگری که در این سریال شاهدش 
هستیم، توجه کافی به جلوه بصری و صحنه پردازی است؛ 
این موضوعی است که بسیاری از سریال سازان ما ظاهراً 
آن را به عنوان نکته ای فرعی و قابل چشم پوشی در نظر 
می گیرند و در نتیجه داستان هایشان را در پس زمینه ای 
بی رنگ و بی روح روایت می کنند که چشم و دل مخاطب 
را خسته می کند. اما سازندگان »طوبی« به نورپردازی 
مناسب و خلق جاذبه بصری در گریم و طراحی لباس و 
صحنه توجه نشان داده اند و نتیجه کارشان قاب هایی 
است که دست کم در همان لحظه اول نگاه مخاطب را 

پس نمی زند.
با همه اینها »طوبی« در بخش هایی از داستان خود با 
تکراری  شدن برخی موقعیت ها و دیالوگ ها دچار ضعف 
شده است. همچنین رفت و برگشت های مکرر میان 
شخصیت های »نسیم« و »طوبی«، مجادلات طولانی 
بین طوبی و فخرالدین و گفت وگو های تکراری میان 
خواهران طوبی که باعث شده در بخش هایی، سریال 
کمی کش دار و پرحرف به نظر برسد. روند کلی قصه هم 
بیشتر رادیویی است تا بصری و اگر مخاطب نگاهش 
را از صفحه تلویزیون برگرداند، چیز خاصی را از دست 
نخواهد داد، اما خوشبختانه نکات مثبتی که در روایت 
کلاسیک داستان تعبیه شده اند، ازجمله چرخش های 
جذاب در شخصیت پردازی و تغییرات هوشمندانه در خط 
داستانی تا حد زیادی این نقاط ضعف را پوشش داده اند. 
شخصیت پردازی قوی و خوب و انتخاب بازیگر، یکی از 
مهم ترین نکات جذب مخاطب است که حتی شاید 
نویسنده در حین نگارش بازیگر را در ذهنش انتخاب 
می کند و بر اساس آن می نویسد و باید گفت که »سعید 
سلطانی« هم اصولاً خوب بلد است از بازیگرانش چگونه 
بازی بگیرد. از همه مهم تر، درآمیختگی و چندبعدی 
بودن داستان سریال است که توانسته لایه های سیاسی، 
مذهبی و عاشقانه را در قالب یک داستان نسبتاً منسجم 
به خوبی با هم ترکیب کند که این درآمیختگی باعث 
می شود مخاطبان با ذائقه های مختلف بتوانند پای 
سریال بنشینند و هر کدام جنبه مطلوب و دلخواه 
خود را در داستان پیدا کنند. این اثر، به عنوان یک درام 
تاریخی معاصر، توانسته توجه مخاطبان تلویزیون را به 
خود جلب کند و با بهره گیری از مؤلفه های محبوب این 
ژانر، مانند داستان های عاشقانه، چالش های خانوادگی 
و غافلگیری های دلنشین، در ردیف آثار به نسبت موفق 
تلویزیون قرار بگیرد و باوجود نکات مثبت و منفی و قلاب 
ضعیفی که داشت با گذشت نیمی از راه توانست مخاطب 
را جذب کند و به سریال محبوبی تبدیل شود که مخاطب 
خاص خودش را پیدا کرده است. بنابراین شاید ساخت 
سریال های درام تاریخی راهی باشد برای آشتی مخاطب 

تلویزیون. با 

یادداشت

»طوبی«، مثلثی از عشق، تنفر و قدرت با قصه های تلخ

عوامل 
مختلفی در 

موفقیت 
نسبی 

»طوبی« 
دخیل اند، 

از جمله آن 
ماجرای تنش  

و جنگ بین 
ایران و عراق 

از دریچه نگاه 
خانواده های 

عراقی که زاویه 
دید متفاوتی 

به این سریال 
داده است. 

این تغییر زاویه 
دید، نوعی 

آشنایی زدایی 
از ماجرای 

دفاع مقدس 
به وجود آورده 

که به خودی 
خود می تواند 
نکته جذابی 

باشد

الناز برکاتی
 منتقد تئاتر
و تلویزیون


